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Afa prośbę Czytelników

Chcę poruszyć, ożywić ludzi, 
wrócić im wiarę...

‘ Szanowna Redakcjo. Przed kilkoma 
tygodniami na łamach 'K u riera* 
zamieściliście zdjęcie naszego odnowionego 
kośdola, który po tylu latach odżył na nowo. 
A le niestety nie znalazło się tam słów, że to 
przede wszystkim zasługa naszego 
wspaniałego młodego księdza Yidmantasa 
Rudokasa. Bardzo prosimy, napiszcie o nim. 
I  nie tylko z racji odnowienia świątyni. A le 
naprawdę na to zasługuje’ — taki oto telefon 
otrzymaliśmy ostatnio od parafian z.Bezdan.

—  Pisać o mnie? —  pyta zdziwiony 
ksiądz. —  Chyba za wcześnie, bo dopiero 
rozpoczynam tu pracę, a i parafia jak gdyby

rodzi się od nowa, bonie wystarczy przecież 
tylko odnowić świątynię, żeby odrodzić 
uśpioną w iarę... A le  porozm aw iać 
oczywiście możemy. Przyjdźcie na ulicę 
Odminiii 12, gdzie mieści się 'Caritas*.

Ksiądz Vidmantas Rudokas pełni tu obo
wiązki dyrektora (przewodniczącym jest arcy
biskup J. A. Baćkis) i placówka ta jemu też w 
wielkim stopniu zawdzięcza, że wileński 'Cari
tas* wszedł do składu tej organizacji ze swą 
strukturą, ideami, planami, zaangażowanymi 
ludźmi A le "Caritas*— to obszerny i odrębny 
temaL W  najbliższym czasie do niego wródmy.

(Dokończenie na str. 4)

Niemenczyn — Białystok

Ku obopolnej korzyści
O statn io z B iałegostoku 

powróciła delegacja m. Niemenczyn 
na czele ze starostą Mieczysławem 
Borusewiczem. Został podpisany 
Ust intencyjny o podjęciu współpracy 
między obu miastami Prezydent te
go polskiego miasta Krzysztof Jur- 
giel oraz starosta Niemenczyna 
Mieczysław Borusewicz przewidują, 
że obie strony będą tworzyć warunki 
do wzajemnej wymiany informacji 
gospodarczej —  o możliwościach 
inwestowania, kooperacji i handlu, 
dot. ustawodawstwa, poszukiwa
nia partnerów do współpracy, po
mocy w nawiązaniu wzajemnych 
kontaktów. Obie strony będą 
inspirować i popierać wymianę w 
dziedzinie kultury, sztuki, oświaty, 
sportu, turystyki. W  dziedzinie 
współpracy między samorządami" 
również ma się odbywać wymiana 
informacji na temat funkcjonowa
nia samorządów.

Tyie w skrócie w języku doku
mentalnym. W  języku praktyki 
życiowej te oficjalne formuły przy
bierają kształt bardziej zrozumiały i 
skonkretyzowany.

Zdaniem starosty Mieczysława 
Borusewicza do współpracy obu 
miast doszło zawdzięczając paniom

senat orkom -— Alicji Grześkowiak 
oraz Barbarze Lękała. Obie od pew
nego czasu przyjeżdżały do Niemen
czyna, poznały zapotrzebowanie te
go miasta i jego mieszkańców. 
Sześcioosobowa delegacja z Litwy 
była w Białymstoku podjęta na 
najwyższym poziomie, odbyła sze
reg rzeczowych spotkań. Bardzo re
alnie wyglądają w przyszłości studia

absolwentów Szkoły Średniej w Nie- 
menczynie na Akademii Medycznej 
lub w Wyższej Szkole Pielęgniarek. 
Niemenczynianie byli na otwarciu 
targów Tar-Medic”, gdzie była eks
ponowana aparatura medyczna, ka
retki pogotowia, preparaty. W  wyni
ku rozmów z firmą "Mark-Bud" być 
może dojdądo skutku bardzo ważne 
inwestycje — "Mark-Bud" 
zadeklarował zainstalowanie gazo
ciągu w Niemenczynie ze 100 proc. 
pokryciem wartości. Trwają oblicze
nia. Zapoznanie się z  energetyką 
cieplną Białegostoku również pra
wdopodobnie zaowocuje korzystny
mi dla Niemenczyna zmianamL

(Dokończenie na str. 2)

NA ZDJĘCIACH: podpi
sanie porozum ienia o 
współpracy między Nlemen- 
czynem t Białymstokiero. Od 
lewej Mieczysław Borusewicz 
i  Krzysztof Jurgiel; delegacja 

t Wileńszczyzny‘ .na" . \
, artykułów budowlanych.

Premier przyjął 
ambasador RP

Międzypaństwowe stosunki li- 
tewsko-polskie już zostały uregu
lowane prawnie i pozostaje tylko 
w cielić w życie te rozległe  
możliwości, które się otwierają 
przed sąsiadującymi państwami, 
powiedział premier Mindaugas 
Stankevićius nowej ambasador 
Rzeczypospolitej Polskiej Eufe
mii Teichmann, którą szef rządu 
przyjął w piątek.

Podczas spotkania premier 
zwrócił uwagę na wielką pracę, 
którą w ciągu kilku lat wykonał na 
Litwie poprzedni ambasador Jan 
Widacki, podziękował za zdecy
dowane wsparcie Polski w inte
gracji Litwy z państwami Euro
pejskiego Stwarzyszenia Wolnego 
Handlu.

(Dokończenie na str.4)
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Człowiek m^dry posiada 

przewagę nad Innymi nie tyle 
w  wybieraniu rzeczy do
brych, co w unikaniu rzeczy 

f ć it ł '. ',
M W  HEGEZJASZ

O Ś W I A D C Z E Ń  I E 
Frakcji Związku Polaków na Utwie

(przeczytane z  trybuny sejmowej)
Szanowni Posłowie!
W  wyniku spisku partii rządzących przed wyborami do Sejmu dla 

mniejszości narodowych wprowadzooo 5-procentowy próg, aby nie mogły 
trafić do Sejmu. Progu dla mniejszości narodowych nie ma w ordynacjach 
wyborczych innych krajów europejskich. Temu celowi służy również 
całkiem nielogiczne utworzenie okręgów wyborczych.

Mimo wszystko, w Wileńsko-Szyrwinckim Okręgu Wyborczym nr 55 
zwyciężył kandydat AW PL G J.Mincewicz ze znaczną przewagą nad kan
dydatką konserwatystów N-Ambrazaitytć (10435 głosów, czyli 60 proc. na 
GJ.Mincewicza i 5918 głosów, czyli 34 proc. na N.Ambrazaitytć). Tymcza
sem przedstawiciele Związku Ojczyzny (KL) i obserwatorzy czynią wszel
kie starania, aby do Sejmu nie trafił żaden przedstawiciel społeczności 
polskiej. Czyniono i obecnie się czyni wielki nacisk na komisje wyborcze, 
aby wyniki wyborów zostały unieważnione. Nie unika się nawet pogróżek 
pod adresem członków komisji. Otóż przedstawiciel konserwatystów 
K.Gar$va członkom komisji wyborczej zagrażał, że ci członkowie komisji, 
którzy nie przegłosują za decyzją wymierzoną przeciwko kandydatowi 
G.J.M incewiczowi, w przyszłości mogą być pociągnięci do 
odpowiedzialności w sprawie autonomislów. Odnotowano też inne fakty 
zastraszania i presji.

Powstaje pytanie, czy rozprawa z przedstawicielami społeczności pol
skiej jest właśnie tym sztandarem, pod którym sięgają po władzę siły 
polityczne Związku Ojczyzny (Konserwatystów Litewskich)?

Członkowie frakcji Związku Polaków na Litwie
Zbigniew Siemionowie* 
Ryszard Maciojklanioc 
Gabriel Jan Mlncowtcz 

Wilno, 14.11.1996 ("Za/* 1565)
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Wiadomości w kilku zdaniach
x Dzisiaj Związek Ojczyzny 

(Konserwatyści Litewscy) organizuje 
w Wilnie konferencję-seminarium 
'Perspektywy dalszego rozwoju sto
sunków litewsko-rosyjskich". Odczyty 
na temat perspektyw Iłtewsko-rosy}- 
skioh stosunków politycznych i go
spodarczych wygłoszą przewodni
czący Związku Ojczyzny Vytautas 
Landsbergis, przewodniczący za
rządu tej partii Gedimlnas Vagnorius, 
przewodniczący Partii Chrze- 
Ścijańsko-Demokratycznej Algirdas 
Saudargas.

W konferencji wezmą udział de
putowani do Dumy Rosyjskiej Galina 
Starowojtowa, Konstantin Borowoj, 
Władimir Szumejko, rektor Rosyjskie
go Uniwersytetu Humanistycznego 
Jurij Afanasjew, naukowcy, przedsta
wiciele władz wykonawczych Rosji, 
gubernatora obwodu kalinin
gradzkiego.

x W poniedziałek prezydent Algir
das Brazauskas zasiądzie do obiadu 
wspólnie z przywódcami Związku Oj
czyzny (Konserwatystów Litewskich), 
Partii Chrześcijańsko-Demokra- 
tycznej, Związku Centrum, LDPP oraz 
Partii Socjaldemokratycznej. Podczas 
obiadu, jak poinformowała piątkowa 
'Respublika*, omówione zostaną wy
niki wyborów do Sejmu.

'Respublika* pisała, źe podczas 
poniedziałkowego obiadu prezydent 
prawdopodobnie zechce usłyszeć od 
przywódców partyjnych propozycje 
dotyczące przyszłego premiera i 
kształtowania rządu.

Niemniej Vytautas Landsbergis, 
przewodniczący Związku Ojczyzny, 
który wygrał wybory, utrzymuje, że 
oficjalna propozycja co do kandyda
tury premiera podczas tego spotkania 
nie zostanie złożona.

x Poseł na obecny Sejm Algirdas 
Grlcius, który nie kandydował do no
wego parlamentu, będzie pracował w 
Urzędzie Prezydenta. Zastąpi on jed
nego z referentów prezydenta ds. po
lityki zagranicznej Dainiusa TrinkOna- 
sa, który obejmuje stanowisko 
pierwszego sekretarzem ambasady li
tewskiej na Białorusi.

59-letni członek LDPP A.Griciue 
jest wiceprzewodniczącym obecnego 
sejmowego Komitetu Spraw Zagrani
cznych, kierownikiem delegacji lite
wskiej do Zgromadzenia Parlamentar
nego Rady Europy.

x W nowym rządzie stanowiska 
kierowników ministerstw Spraw Za
granicznych i Ochrony Kraju obejmą 
przedstawiciele Partii Chrześcijańsko- 
Demokratycznej. Taka decyzja 
zapadła podczas negocjacji LPChDJ 
Związku Ojczyzny (Konserwatystów 
Litewskich) w sprawie zasad tworze
nia koalicji rządzącej. Dziennikarzy 
poinformował o tym przewodniczący 
zarządu Związku Ojczyzny (KL) Gedi- 
minas Vagnorius. Powiedział on, że 
przedstawiciel chadecji również 
kierować będzie jeszcze jednym mini
sterstwem, ale rozmowy w tej sprawie 
jeszcze się odbędą.

x Telewizje litewska i polska 
zacieśnią współpracę, nawzajem

będą pomagały dziennikarzom pra
cującym w sąsiednich krajach. Prze
widuje to zawarta w tym tygodniu w 
Warszawie umowa o współpracy Lite
wskiego Narodowego Radia i Telewi
zji z Telewizją Polską.

Telewizje Litwy i Polski będą 
wymieniały audycje, programy, aktu
alne reportaże. Dokument przewiduje 
również wymianę twórczą dziennika
rzy, redaktorów, pracowników techni
cznych. Przedstawicielom każdej tele
wizji stworzy się warunki do 
nieodpłatnej pracy w oiągu 30 dni ro
cznie w sąsiednim państwie.

Umowa o współpracy telewizji Li
twy i Polski zawarta została na okres 
nieograniczony.

x Sejm przyjął ustawę o sklepach 
bezcłowych. Zgodnie z tą ustawą są 
to sklepy na lotnisku i w porcie mor
skim, znajdujące się pod nadzorem 
urzędu celnego. W tych sklepach 
pasażerowie udający się z Litwy za 
granicę mogą nabyć towary nie 
obłożone cłem eksportowym i impor
towym oraz innymi podatkami. Takimi 
towarami można też handlować na 
statkach i samolotach, zarejestrowa
nych w Republice Litewskiej*, 
przewożących pasażerów na trasach 
międzynarodowych. Nowa ustawa ma 
na celu poprawę obsługi pasażerów, 
a także sprzyjanie eksportowi wypro- 
dukowanych na Litwie towarów;

Ku obopólnej korzyści
(Dokończenie ze str. i )

Podczas spotkania z panią Ewą 
Cywińską, prezesem Wspólnoty 
Polskiej w Białymstoku, mówiono o 
możliwościach przybycia do tego 
podwileńskiego miasteczka apara
tury diagnostyki płuc —  jak wiado
mo temat dla Litwy bardzo aktualny 
w obliczu rozwijającej się gruźlicy.

Pracownikom przedszkola, bib-' 
liotekarzom przewiduje się staż, a 
dla studentów historii i polonistyki 
— studia podyplomowe. Już w mar
cu-kwietniu odbędzie się wymiana 
grup dzieci ze szkoły średniej nr 1 i 
Katolickiego Liceum Ogólno
kształcącego.

Co może zaoferować Niemen* 
czyn? Zdaniem Mieczysława Boru
sewicza okolice tej gminy są bardzo 
piękne pod względem turystycz
nym, a więc może to być odpoczy
nek, zwiedzanie Wilna, noclegi w  sa
natorium rehabilitacyjnym nad 
jeziorem (b. tanie). Tutaj też będzie

stworzone centrum informacyjna 
dotyczące pracy różnorodnych firm 
w całej Wileńszczyźnie, będziemy 
poszukiwali białostoczanom part
nerów do współpracy handlowej i 
produkcyjnej. Jesteśmy bardzo bli
sko siebie —  nasze miasta dzieli za
ledwie 300 km, co jest szczególnie 
korzystne w sensie współpracy firm, 
przewozu ładunków, bo transport 
będzie tani. Nie ma między nami 
bariery językowej, a w Białymstoku 
mieszka wielu wilnian lub ich po
tomków, mogą więc korzystać z na
szej bazy turystycznej i poznawać 
uroki Wiina ~  uważa starosta.

D elegacja niemenczyńska 
wręczyła władzom miasta Białystok 
obraz Matki Boskiej z Niemenczy- 
na.

W  czerwcu w Białymstoku 
odbędą się Dni Niemenczyna, tak 
już wspólnie zaplanowano.

Krystyna ADAMOWICZ

Pomoc stypendialna 
dla uczniów szkół polskich

Krakowska Fundacja Nauki i 
Oświaty Polskiej na Litwę przewi
duje przyznanie 4 stypendiów po 
250 USD na rok szkoiny dla 
wyróżniających się uczniów szkół 
polskich w Wilnie o zainteresowa
niach humanistycznych, historycz
nych, matematyczno-fizycznych i 
artystycznych. Wniosek o przyzna
niu stypendium składa i uzasadnia 
nauczydel-wychowawca, a aprobu
je Rada Pedagogiczna. Wniosek 
powinien uwzględniać wyniki w na
uce za okres co najmniej 2  lat, od 
klasy 9 począwszy.

Stypendium przyznaje się po 
zakończeniu roku szkolnego, a

wypłaca w zależności od decyzji Za
rządu Stowarzyszenia "Macierz 
Szkolna" w jednej lub kilku ratach w 
okresie roku* następnego. Jest przy
znawane na rok, może być jednak 
przedłużone, o ile wyniki w nauce 
nie pogorszą się. Może być też 
cofnięte w trakcie roku szkolnego w 
razie wyraźnego pogorszenia się wy
ników w nauce lub w wyniku kary
godnego zachowania się ucznia.

Dyrektorzy szkół uzasadnione 
kandydatury zgłaszają do Stowa
rzyszenia Nauczycieli Szkół Pol
skich na Litwie "Macierz Szkolna" 
do 25 listopada 1996 roku.

Inf. wł.

SPOTKANIA Maria Arbatowa opowiada...
Oczywiście o swym 

programie w moskiewskiej 
T V  "Ja sama". Spotkanie 
zorganizowały Fundacja 
Otwartej Litwy oraz cza
sopismo "Ieva".

Maria Arbatowa jest 
znanym rosyjskim proza
ikiem, dramaturgiem, 
aktywną działaczką ruchu 
feministycznego, kierow
niczką jednego z najdeka- 
wszych programów telewi
zyjnych, ekspertem ds. 
kobiet rady doradczej pre
zydenta Rosji B. Jelcyna. 
Zajmuje się takimi proble
mami jak: człowiek, rodzi
na, społeczeństwo, pań
stwo, prawa dzieci, prawa 
kobiet, ochrona praw 
niepełnosprawnych i in...

Program pani Marii

"Ja sama" jest znany nie 
tylko w Rosji, ale i u nas. 
Wzorowany z  grubsza na 
amerykańskim talk-show 
wyciąga kobiety na rozmo
wy o  ich najskrytszych 

myślach 1 marzeniach. 
D latego można z całą 
pewnością powiedzieć, że 
Maria Arbatowa wie o  ko
biecie wszystka Szerzej o 
tym —  w kolejnej "Ultra- 
Marynie".

Barbara
ZNAJDZ1ŁOWSKA

NA ZDJĘCIU: Maria 
Arbatowa przed wileń
skim audytorium.

F o t  Marian Palusz
kiewicz

BIURO OPINII I SONDAŻY "K. W." (BOS)

Nudy na pudy
Nasi czytelnicy zasugerowali nam 

rozmowę o "Rozmowach wileńskich1 w 
litewskiej telewizji: ‘Napiszcie kiedykol
wiek o tym, że w tych naszych polskich 
’Rozmowach" nie ma co oglądać. Takie 
nudy, że strach. Jedno i to samo*.

Stefania ROMER: Z przy
jemnością oglądam kościoły i kościółki 
wiejskie, ludzi wsi. Wiem, że wielu 'Roz
mowy wileńskie* nie podobają się. Ale 
my lubimy rozlewać żółć I krytykować, a 
gdy trzeba samym coś zrobić — nie 
potrafimy. Uważam, że redaktorzy 
Ttazmów* jak umieją tak je robią. Do
brze, że takie programy są i że ogląda
my na nich naszą Wileńszczyznę.

Marta CZOBOT, lekarz: Nie oglą
dam już od dłuższego czasu 
"Rozmów", bo dają wciąż to samo. 
Wszystko jest jednostronnio ukierun
kowane. Nie ma żadnej informacji. 
Porównuję 'Rozmowy* z rosyjskimi 
programami telewizyjnymi, które są o 
głowę lepsze. Tam zwykłą informację 
potrafią tak podać, że staje się małym 
spektaklem. Redaktorzy 'Rozmów* 
mówią, że nie mają pieniędzy na wy
jazdy do rejonów, na ciekawsze pro
gramy, ale Rosjanie pracują chyba na 
tych samych warunkach. Zresztą na
wet nie wyjeżdżając z Wwilna można 
coś ciekawego sklecić, znaleźć cieka
wych ludzi, zadawać im ciekawsze py
tania, coś tam upiększyć, czymś 
doprawić ‘do smaku*.

Janina GIECZEWSKA: Niecieka
wie. I ten języki Prowadzący sprawiają 
wrażenie, że czasem sami nie umieją 
odmienić słów, że są całkowicie ode
rwani od polskiego (ksiądz — 
księdzowi). O rozmowach już nie 
mówię. Często w litewskich progra
mach występują prości ludzie i może 
niezbyt poprawnie mówią, ale coś tam 
mówią i nawet ciekawie. Nasi nie po
trafią sklecić paru zdań. Wrażenie ta
kie, że nigdy w życiu nie rozmawiali po 
polsku. Wszystkie wypowiedzi są poza 
tym rozciągnięte, nudne. Nieraz oglą
dam w LTV program •Prowinoja'. 
Dowiaduję się wiele o litewskiej wsi, o 
tym, czym żyją jej ludzie, co ich cieszy, 
co gnębi. I to jest materiał historyczny. 
Z naszych programów nie widać wca
le, czym żyje polski chłop na 
Wileńszczyźnie Anno Domini 1996.

T. J.: Oglądam rzadko. Bo każdy 
program podobny do drugiego jak 
dwie krople wody. Najpierw rozmowa 
z dziadkiem czy babką. Długa i nudna. 
Prawdopodobnie na zasadzie 
znajomości, a nie aktualności tematu. 
Potem pokażą kawałek Wilna. Potem 
sporo muzyczki, czy jakiś taniec ludo
wy. Nie ma żadnych wiadomości. Nie 
wiadomo, oo się w tym tygodniu 
wydarzyło. Każdy z programów może 
pójść po 5 i po 10 latach I nie straci 
'aktualności*.

J. L  Polskie programy TV zbudo

wane są na zasadzie wypełnienia cza
su. To coś w rodzaju zastawki, która 
może iść dziś, jutro, pojutrze. A 
przecież życie jest takie ciekawe, tyle 
w nim interesujących ludzi, tyle się 
dzieje. Wydaje się, że dziennikarze, 
którzy robią 'Rozmowy* nie lubią ich 
sami. A tak bardzo by się chciało, żeby 
nasi ludzie przemówili, żeby coś opo
wiedzieli — co ich cieszy, co smuci, co 
się dzieje w naszym mieście 1’okolicy. 
Marzą mi się takie programy, dla 
których ludzie rezygnowaliby z  kawiar
ni czy koncertu— 'bo dziś 'Rozmowy*, 
nie chcę przegapić*.

Regina JARMOŁKOWICZ, eme
rytka: Mam wrażenie, że sami dzienni
karze, którzy robią polskie programy 
są nieciekawi. A w dodatku nie chcą 
zapraszać do TV ludzi ciekawych, by 
nie wypaść źle na Ich tle. I tak w kółko 
Macieju... Ciekną te rozmowy jak rycy
na, wolno, nudno. Nie ma w nich życia.

Helena ZACHARKIEWICZ, na
uczycielka: Tak mało czasu dane jest 
dla tych polskich programów. Pół go
dziny — co to jest?! Ale nawet te 30 
minut można wypełnić mnóstwem cie
kawych rzeczy. Można w nich mówić o 
tym, co my, Polacy zrobiliśmy w ciągu 
tygodnia dobrego, co złego. Może być 
muzyka, aló nie w ciągu 5 ozy 10 minut, 
bo czas to pieniądz. Że nam pokażą 
konia ozy Cygana — co z tego? Dla- 
ozego Rosjanie mogą robić takie 
świetne programy? I audycje radiowe 
ich są znacznie ciekawsze. Dziś cała 
Utwa— i Rosjanie, i Utwini, i Polacy—

1 słuchają audycji w języku rosyjskim o 
godz. 15. Bo robione są fachowo, bo 

I potrafią nam wszystko wytłumaczyć 
! ludzką 'mową1, co się u nas dzieje, 
! nawet najbardziej zawiłe ustawy. I 
j  znajdują ludzi ciekawych. Zresztą u 
nich nawet nieciekawi ludzie mówią 
ciekawie, bo dziennikarze potrafią ich 
wyciągnąć na interesujące rozmowy.

Stanisław KORCZYŃSKI, właściciel 
księgami *SK”: Właśnie niedawno 
rozmawiałem z Mieczkowskim na ten te
mat Powiedział: "Myślimy, myślimy, jak 
robić nasze "Rozmowy* ciekawiej4. Czy 
nie za cfugo to myślenie trwa? Programy 
są nudne, wloką się powoli. Nic się w nich 
nie dzieje. Nie ma żadnej informacji. War
to wziąć za przykład i rosyjskie programy 
telewizyjne, i audycje radiowe. Tej o 15 
godz. słucha cała Litwa

A. S.: "Rozmowy* są beznadziej
ne. Nie ma w nich systemu, autorzy nie 
mają koncepcji, własnej wizji progra
mu. Nie wiedzą jakie mają być. Wszy
stko jest przypadkowe, wszystko 
rozciągnięte. Jeżeli pokazuje się 
modlitwę— to od deski do deski, jeżeli 
drogę— to cały kilometraż. I wiadomo 
z góry: jeżeli na ekranie pan Mieczko
wski — to będzie miasto, wycieczka po 
mieście i galeria polska, jeżeli Karkut 
— to wieś, długa droga bez końca. 
Byle odfajkowaó. A życie jest takie bo
gate! Ponieważ każdy z tych panów 
robi program raz na trzy tygodnie, to I 

| wiadomości w nim są trzytygodniowej 
aktualności. Obawiam się, że to, co 
było 11 listopada obejrzymy na 
błękitnym ekranie po trzech tygo
dniach. Cały czas telewizyjny jest nie
fachowo wykorzystywany. Niech pa

nowie z "Rozmów* posłuchają i po
oglądają rosyjskie programy i audycje, 
może się nauczą... Ciekawe, co na to 
szefowie z LTV, czy Ich nie obchodzi 
to, że program polski jest nieciekawy? 
Może i nie obchodzi. A może nawet 
cieszą się, że jest taki jaki jest

Maria KOZŁOWSKA: Rosyjskie 
programy w TV są codziennie, a my 
Polacy, mamy tylko raz w tygodniu 
swe pół godziny. I to nie zawsze. Gdy 
tylko Jakaś olimpiada czy inna Impreza 
sportowa łub kulturalna — zaraz zdej
muje się polskie programy z ekranu. 
Bo sport jest ważniejszy. Owszem, nie 
zawsze te nasze ■Rozmowy’ są cieka
we. Czy to temat dla TV mówić o 
cieście czy sadzeniu ziemniaków? 
Jeżeli ktoś się dotąd nie nauczył sadzić 
ziemniaków, to telewizja go nie na
uczy. Zresztą czasu szkoda na takie 
rzeczy. Moim zdaniem, program 
półgodzinny musi być taki jak polski 
Teleexpress”. Informacje mają być 
krótkie i węzłowate. Nie zaszkodziłoby 
trochę dowcipu.

Rozmawiała Barbara 
ZNAJDZIŁOWSKA

P.S. Czym żyje nasza młodzież: 
Jakie ma rozrywki, (Jeżeli ma), Jakie 
Ideały, Jakie stawia przed sobą cele 
I czy ma warunki do Ich realizacji, 
czy ezu je e l f  wyobcowana w 
Państwie Litewskim, czego Jej bra
kuje do szczęścia? Chętnie 
widzielibyśmy na tych łamach wypo
wiedzi studentów WUP czy uniwer
sytetu (wydziału polskiego), Jeżeli 
na tyeh uczelniach nauczono 
młodzież formułowania swych myśli-
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Wczoraj w prasie Litwy

F y t a s
x "Konsul honorowy na uroczys

tość nie przybył* —  informacja Ramune
Sakalauskahe:

■Protestując przeciwko wopistom Litwy, którzy przed
wczoraj zatrzymali w Loździejach Jego samochód, do Wil
na nie przybył przyszły konsul honorowy Utwy w Łodzi 
Jacek DębskL

Litewscy funkcjonariusze służby pogranicza po spraw
dzeniu samochodu Toyota Corolla', wynajętego przez 
36-ietniego przewodniczącego zarządu łódzkiej fabryki pa
pierosów i dowodu rejestracyjnego wypełnionego ręką i 
wydanego w Polsce, zwątpili, czy samochód nie jest kra
dziony.

W loku kontroli samochodu, trwającej trzy godziny, 
j.Dębski nie miał możliwości skorzystania z  telefonu. 
Przyszły konsul honorowy Utwy w Polsce został poinformo
wany, ze do czasu otrzymania danych z Interpolu, Jego 
samochód zoetaje zatrzymany.

J. Dębski twierdzi, że z samochodu Toyota Corolla* 
wynajmowanego od pewnej obywatelki Polski korzystano 
w podróżach do wielu państw Europy. Jednak nikt nie miał 
wątpliwości co do autentyczności dokumentów.

Przewidziane na wczorajszy dzień uroczystości w Mi- 
nisterstwie Spraw Zagranicznych, podczas których 
J. Dębskiemu miał być wręczony konsularny patent po
twierdzony przez ministra Povilasa Oytysa, odtożono na 
nieokreślony czas.

Przedstawiciele Ministerstwa Spraw Zagranicznych 
negatywnie oceniali czynności pracowników pogranicza 
Utwy. 'Jeżeli nie zmieni się poglądu na wszystkich przyby
wających na Ulwę ludzi, niezależnie od Ich rangi, knagę 
Utwy nie zmienią nawet miliony przeznaczonych na to 
litów*— podkreślili pracownicy Ministerstwa Spraw Zagra
nicznych.

Wedhjg danych *Uetuvos rytas’ , są podejrzenia, że 
niektóre numery samochodu marki Toyota Corolla* są 
przekute.*

x "Po zemście bandytów funkcjo
nariusz oskarżał także swego szefa*

—  publikacja Broniusa MaieHse:
*W nocy 14 listopada w spółce dziatek zespołowych 

•Ekranaa-2* w pobliżu Bemstonlał w rejonie poniewieskim, 
podpalono dwupiętrowy dom inspektora Poniewieskiej 
Połicjł Drogowej Yirginijusa MaSenasa.

Ogień zniszczył wszystko, oo mogło się palić: drew
nianą część domu, ramy okien, drzwi, mało używane meb
le wewnątrz domu.

Wczoraj V.Ma£enas twierdzi dziennikowi *Uetuvoe ry
tas', że strdy wynoszą co najmniej 20 tysięcy litów. Mienie 
I dom, w którym latem inspektor mieszkał z rodziną nie były 
ubezpieczone.

O zemście na V.Maćenasie w Poniewieżu mówiono już 
nie pierwszy rok. Tego inspektora policji drogowej 
zapamiętał niejeden kierowca, V.Ma£enasa unikali także 
członkowie zgrupowań przestępczych, demonstracyjnie 
jeżdżący po mieście samochodami z  zaciemnionymi szy
bami. Zatrzymani często wyrażają niezadowolenie, a 
młodszych funkcjonariuszy pytają: 'Czy wiesz, kogo 
zatrzymałeś*.

Kilka miesięcy wcześniej oeoby, które nie przedstawiły 
się, telefonowały do przewodniczącego epółki 
działkowiczów pytając, gdzie jest dom działkowy 
V.Ma£enasa. Funkcjonariusz powiedział, że zrozumiał to 
jako przygotowania do zemsty.

Przed tygodniem V.Maćenas zatrzymał Mariusa Kalve- 
lisa, przezwisko 'Chriusza*. który prowadzi samochód 
marki BMW z  zaciemnionymi szybami, bez upoważnienia 
właścicielki samochodu.

Wymierzając 20-litową grzywnę V.Maćenas skierował 
M-Kah/elisa, który, jak twnerdd funkcjonariusz, żłe znał 
przepisy ruchu drogowego, na ponowne złożenie egzami
nu. * Chriusza" był bardzo oburzony i zachowywał się aro
gancka

V.Mać en as mówił dziennikowi *Lłetuvos rytas*, że 
słyszał, jak .u szefa policji drogowej Vaidutisa Morkunasa 
'Chriusza* krzyczał: "Dlaczego nie możecie poradzić sobie 
z  Jakimś Maćenasem*.

Y.Morkunas wydał rezolucję, że, rzekomo, M.KałveNs 
egzamin złożył. V.Ma&enas mówi, że nie może udowodnić, 
jednak ma wrażenie, że "Chriusza* nawet nie musiał go 
składać.

Wczoraj funkcjonariusze policji kryminalnej poszuki
wali M.Kah/elisa, podejrzanego o zorganizowanie podpa
lenia domu na działce.

Y.Maćenas pracujący w policji drogowej 13 lat 
wymierzał grzywny prawie wszystkim członkom organiza
cji przestępczych, którzy później zostali zabici w wojnie 
gangów. Przed samym zabójstwem, za naruszenia fun
kcjonariusz zdjął numery z samochodu cieszącego się 
autorytetem w świecie przestępczym R.Kavałiauskasa, 
przezwisko *Kavk>ras*.

RgSPUBtm
Powstaje Jedność przeciwieństw".

Z rozważań Rićardasa Qave(isa.
Zwycięstwo w wyborach, o których dawno mówią, a 

jeszcze dawniej marzyła opozycja polityczna, zostsło wre
szcie osiągnięte. Jedni ludzie niepokoją się, że to 
zwycięstwo jest zbyt druzgocące. Inni natomiast myślą 
odwrotnie, ze zbyt nieznaczne. Wazak do absolutnej 
większości w Sejmie Związkowi Ofezyzny (Konserwaty
stom Litewskim) na razie zabrakło tylko jednego mandatu. 
Powiedzmy, że wyniki są takie, jakie i musiały być. Chyba, 
ktoś potrafmy udowodnić wielki fałsz w wyborach. Jest to 
raczej mało prawdopodobne, toteż uznajmy takie wybory, 
Jakie są.

Jeszcze kilka miesięcy temu litewscy konserwatyści 
bynajmniej nie przypominali konserwatystów klasycznych. 
Bardzo się odezwało ich brak szacunku i zaufania do 
możliwości osób prywatnych. W ich wypowiedziach 
dostrzegsło się o wiele więcej szacunku do państwa i jego 
instytucji To właśnie pozwoliło uważać ich za partię o \ 
orientacji lewicowej.

inną wadą Związku Ojczyzny był jego bardzo trudny 
charakter. Jak wiadomo, charakter partii politycznej 
kształtuje i wyraża sposób bycia i zachowania się jej Ił- . 
der ów. Pamiętamy lata poprzedniej władzy, kiedy to li
derów Związku Ojczyzny trudno było nazwać ludźmi przy
jemnymi i miłymi. Charakter konserwatystów litewskich 
zapamiętaliśmy z  Jego nie najlepszymi cechami: prze
sadną podejrzliwością, mściwością, zarozumiałością i wy
padami przeciwko większości mieszkańców Litwy.

Toteż na wstępie kampanii wyborczej portret ZO (KL) 
nie był zbyt pociągający. Ale wtedy to wfośnie zaczął się 
zmieniać kardynalnie jego wizerunek.

Przede wszystkim nastąpi zdecydowany zwrot konser
watystów litewskich w prawo. Spróbowali chociażby sobie 
udowodnić, że naprawdę są partią prawicową. A propos, 
tylko udowadniając coś dla siebie, można taż udowodnić 
to innym. Wygląda na to, że konserwatystom litewskim 
udało się udowodnić, że pod wieloma względami 
całkowicie pasują oni do europejskiego wzoru konserwa
tystów. Obietnice konsekwentnych reform i niemal po
wszechnej prywatyzacji były gtawnymf znamionami tego 
wzoru. Szczególnie znaczace tu byrto jak najszybsze wy
rwanie z rąk biurokracji banków państwowych —• 
państwowych machin wykradania środków.

eniem rozwoju ekonomicznego w kie 
o owym było efektowne podpisanie umowy z  
przemysłowcami

Trudny charakter również uslowano zmienić grun
townie, a przynajmniej zatuszować negatywne swoje ce
chy. W programie propagandy wyborczej zawczasu wy- 
rzeczono się psychologii dzierganych beretów i 
wyrażano swą sympatię do radia M-1. Słowem, nastąpio 
przejście od pogardlwego myślenia do myślenia pozy- 
tywnego i nowoczesnego. Taka zmiana oblicza konser
watystów litewskich częściowo była pomyślna. Dowo
dem tego był wzrost ich rankingu. Obiektywne wskaźniki 
są wskaźnikami najpoważniejszymi

Przypomnijmy sobie: Już od MMcu Ist rankingi chadecji i 
ZO (KL) były mniej więcej jednakowe. Takie tez byty przed 
rozpoczęciem agitacji wyborczej. Atu nagle jeden z równych 
konkurentów otrzymuje czterokrotnie więcej mandatów sej
mowych niż drugi. Nfey oczywiste Jest, że o błyskawicznym 
sukcesie Związku Ojczyzny zadecydował zwrot w prawo oraz 
maskowanie ujemnych cech charakteru.

^  Nie wiadomo dlaczego, chadecja postanowią pod
czas kampanii wyborczej ruszyć w przeciwnym kierunku

i—  czyli w lewo. Jej program ekonomiczny jest podobny do 
socjaldemokratów, a nawet socjalistów. Nie wgłębiajmy się 
w szczegóły -— wszak dla zwykłego wyborcy ważne jest 
tylko ogólne wrażenie. A ogólny nastrój programu gospo
darczego chadecji był dosyć wyraźny: chęć wyrównania i 
duszenia podatkami łudzi, którzy potrafili nieco się wybić. 
Efekt tego jest znany —  chadecja spotkała się z dezapro- 

- betą zarówno przemysłowców, jak i przedsiębiorców oraz 
absolutnej większości obserwatorów.

Niemniej mocno się trzymała swych poprzednich za
sad, wyrządzajac przez to sobie Jeszcze jedną 
niedźwiedzia przysługa.

Jeszcze kilka miesięcy tomu panowała naiwna opinia, 
że chadecja należy do liberalnego ugrupowania politycz
nego typu europejskiego. Kierownictwo chrześcijańskich 
demokratów ostro odrzucio te iluzje. Oświadczyło publicz
nie , że partia zgodnie wyznaje poglądy nurtu kłerykalne- 
go.

Należy sądzić, że to oświadczenie drogo chadecję 
kosztowało. Stopniowo chrześcijańscy demokraci zdobyfl 
wizerunek partii dosyć obskurancklej. Mocno przestrzegali 
zasad, a na zarzuty przemysłowców, przedsiębiorców i 
analityków politycznych nie reagowali, w ten sposób były 
równoważny konkurent Związku Ojczyzny (KL) ostatecznie 
zdobył czterokrotnie mniej mandatów. A to dlatego, że 
zmierzał w kierunku odwrotnym, niż konserwatyści litewscy 
— w lewo, w stronę obskurantyzmu.

Te dwie sprzeczności partyjne starają się osiągnąć 
jedność. Jak się uda ta jedność, niebawem się przekonamy.

Będziesz z "Kurierem", 
będziesz —  

z "Przyjaciółką"
Szanowny Czytelniku!

Prenumerata "K.W." i "Przyjaciółki" 
na grudzień trwa 

do 18 listopada br.

Koszty prenumeraty dla Czytelników "K. W." na Litwie:
z  dostarczaniem 1 mles.

przez pocztę 16,6 Lt
baz dostarczania
(w szkołach) 14£ Lt
w księgami S. K. 13 Lt
baz dostarczania
(w redakcji) 12 LI

■K.W .-I1'Przyjaciółka'
z dostarczaniem 1 mies.

przaz pocztę 24,5 Lt
bez dostarczania
(w szkołach) 21,5 Lt
w księgami S. K. 20,5 Lt
bez dostarczania
(w redakcjo 19,5 Lt

"K u rier W ileński" o raz "K .W ." i "Przyjaciółkę" można 
zaprenumerować na każdej poczcie.

Indeks "Kuriera Wileńskiego" —  67218
Indeks "Kuriera" i "Przyjaciółki”  —  67589

Osoby, które wcześniej zaprenumerowały "Kurier" i chcą zapewne 
zaprenumerować "Przyjaciółkę", znaszają się na pocztę i po okazaniu 
kwitu poświadczającego prenumeratę "Kuriera” mogą zaabonować do
datkowo "Przyjaciółkę" (Cena prenumeraty na 1 mies. 7,90 Lt). Indeks 
"Przyjaciółki” 76766.

Ostrobramska 9. teL 62-55-06), od poniedziałku do

Filatelia
Blok pocztowy —  dla 
uczczenia koszykarzy

Przedsiębiorstwo państwowe 
"Lietuvos paitas" w sobotę 16 listo
pada emituje blok pocztowy, 
poświęcony litewskiej reprezentacji 
koszykówki męskiej —  zdobywcy 
brązowych medali Igrzysk Olimpij- 
skich w Atlancie, informuje ELTA.

Blok pocztowy jest dziełem pla
styczki Ievy Nafluiytó. Jego wartość 
nominalna— 4 Lt 20 cL, nakład 100 
tys. Blok pocztowy poświęcony lite
wskim medalistom olimpijskim, jak 
też większość litewskich znaczków 
pocztowych, został wydrukowany 
na Węgrzech, w Budapeszteńskiej 
Drukarni Państwowe!.

16 Bstopada, w dniu emisji bloku 
pocztowego, na Wileńskiej Poczcie 
Głównej korespondencja będzie ka-

ŁIETrUVOS PAŚTÓ ŹENKLAf

sowana specjalnym datownikiem 
pierwszego dnia —  "premier jour". 

FOL Gin taras MaiiSulis (ELTA)

Przedłużono linię trolejbusową 
od Justynlszek do Poszyłajć

W  piątek otwarto przetflużoną 
od Justyniszek do Poszyłajć linię 
trzech marszrut— 7,8118— trolej
busowych. Odtąd ponad 40 tysięcy 
mieszkańców tej dzielnicy będzie 
miało bezpośrednie połączenie z cen- 
trum Wilna i dworcem, Dolnymi Po- 
narami i Zarzeczem.

Budowa linii 1 podstacji 
budżetowi samorządu miejskiego 
kosztowała 1,2 min litów. Długość

nowego odcinka linii trolejbusowej 
z Justynlszek do Poszyłajć —  1,5 
kilometra w jedną stronę .

Obecnie ogólna długość linii 
trolejbusowych w W iln ie, z 
przedłużoną od Jus ty nisze k do 
Poszyłajć włącznie wynosi 141 kilo
metrów. Kursuje na nich codzien
nie około 300 trolejbusów. Rocznie 
przewożą one blisko 140 milionów 
pasażerów.

Kronika policyjna
Jak podąje dział Sztabu Informacji MSWRL, 14 listopada br. w krąjn 

zanotowano 194 przestępstwa, w tym: 17 chuligańskich ekscesów, 7 ra
bunków, 170 kradzieży. Skradziono 19 samochodów, znaleziono — 17.

Zarejestrowano 20 wypadków drogowych i 3 pożary. Znaleziono 
zwłoki 5 osób. Zatrzymano 35 podejrzanych o popełnienie przestępstw.

Rabunki 
14 listopada około godz. 14 na 

ul. LukSio w Kownie młody 
człowiek wyrwał złoty kolczyk z 
ucha L.G. i próbował ściągnąć z pal

ca złoty pierścionek. Podejrzanego 
zatrzymano.

14 listopada o godz. lSrnłn. 40 
na ul. Vilniaus w Poniewieżu 2 
chłopcy pobili L. Z. 1 odebrali torbę,

zawierającą 1 lit i okulary. Straty
—  100 litów.

Zaginiony bez wieści —  
martwy 

14 listopada około godz. 18 w 
podziemnym kanale wentylacyjnym 
składu spółki rolnej "Susninkai" we 
wsi Susninkai (rej. mariampolski) 
znaleziono zwłoki T. SimanavMSusa 
(ur. 1988 r.) w stanie rozkładu. Od 
kwietnia 1995 r. chłopiec był poszu
kiwany jako zaginiony bez wieści 

Przygotowała Irena LITWIN
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Chcę poruszyć, ożywić ludzi, wrócić im wiarę...
(Dokończenie ar sir. i )

Nasze pierwsze spotkanie z księdzem V. Ru- 
dokasem nastąpiło nie tu i nie teraz. Przypomi
nam sobie chwilę, lcicdy w Wilnie otwierano pier
wszy Dom Noclegowy — dla bezdomnych, 
żebraków, włóczęgów, ludzi powracających z 
więzień. Podczas tego tak wzruszającego mo
mentu właśnie ksiądz V. Rudokas wyświęcał tę 
placówkę.

O skierowanie do Bezdan poprosił biskupa, 
kiedy pracował jako wikariusz w Niemenczynie. 
Znał historię tej opuszczonej bezdartskiej parafii, 
jak też zaniedbanego kościoła, który służył przez 
wiele lat jako magazyn zbożowy, ale w latach 
60-tych przebiegały tu lekcje wychowania fizycz
nego.

Dla parafian były to straszne lata. Zresztą nie 
tylko tę jedną parafię i nie ten jeden kościół 
spotkał taki los. Z  latami ludzie obojętnieli, tracili 
wiarę, że kiedyś będzie znów inaczej.

Na msze niedzielne, jak też na inne 
uroczystości, wybierali się do Niemenczyna (filią 
którego był kośdół w Bezdanach), albo do innych 
kościołów leżących w pobliżu. Ich świątynia była 
martwa. Aż do 1991 roku, kiedy to staraniem 
prałata Kazimierasa Pukienisa oraz księdza 
Rićardasa Jakutisa została zwrócona wiernym..

Zwrócono właściwie tylko szkielet, z przede* 
kającym dachem, bez ołtarza, bez Drogi 
Krzyżowej, bez obrazów...

Przeszło jeszcze prawie cztery lata, kiedy 
młody ksiądz, poprzednio dwa lata pracujący w 
wileńskim kościele św. Mikołaja, potem jako wi
kariusz w parafii niemenczyńsldej odprawił tu 
pierwszą Mszę świętą. To nic, że akurat padał 
deszcz i strugi wody lały się pod kolana 
klęczących.^

Właśnie od dachu i rozpoczęto remont, bo 
ten był najpotrzebniejszy. Jesienią dach był już 
gotowy, więc zabrali się do remontu sufitu, 
później nadeszła kolej na ściany.

—  Właściwie remont był sprawą chyba 
najłatwiejszą— mówi ksiądz V. Rudokas, —  bo 
trafiliśmy na dobrych specjalistów, dobrych ludzi.

Odrodzenie świątyni nie jest jednak automa
tycznie odrodzeniem parafii. Nfe jest to praca na 
dzień, tydzień, miesiąc. Dlatego też ltJzpoczął od 
zapoznania się z parafią. Dotarł do każdego 
osiedla, do każdego prawie domu nie tylko Bez
dan, ale też do AżuoUne, Arvydai... i innych roz
lokowanych w obrębie i jednoczących 2$ tysiąca 
parafian —  bardzo różnych nie tylko pod 
względem wieku, ale też pod względem wiary. Nie 
był tym zaskoczony, wiedział, że tak właśnie i ma 
być po tylu latach zwątpienia. Na tej to niwie i ma 
najwięcej pracy.

—  Oczywiście sam jeden nie mogę zmienić 
wszystkich, ale muszę poruszyć, ożywić ludzi, 
wrócić im wiarę w to, co utracili. Przyznać muszę, 
że Bóg mi naprawdę pomaga, ludzie w gruncie 
rzeczy są bardzo serdeczni, uczynni Gdy tyiko

zrozumieli, że przybyłem tu dla nich, że chcę być 
z nimi w radościach i smutkach i chcę im jako 
kapłan pomóc, sądzę, że zaufali mnie.

Powiodło mi się także z władzą lokalną, w 
pierwszą kolej znaleźliśmy wspólny język ze sta
rostą. On rozpoczął remont Domu Kultury, ja—  
remont kościoła.

Chcę i dążę do tego, by nasza odrodzona 
świątynia, była nie tyiko budynkiem, gdzie odby
wają się nabożeństwa, Msze święte. Chcę, by 
kościół stał się swego rodzaju centrum żyda kul
turalnego, by człowiek leczył tu duszę zranioną, 
odpoczywał, wzbogacał się o nowe, czasami zatra
cone, wartośd zarówno jak duchowe, tak też kul
turalne.

Założyliśmy dwa swoje chóry, staram się też 
zapraszać zawodowych wykonawców. I  co mię 
najbardziej deszy, że d  ostatni chętnie przystają 
na takie idee. Niby co to za atrakcja np. takiej 
śpiewaczce jak Śćiukaitć odwiedzić nasze Bezda- 
ny. Zrobiła to z  przyjemnością. Śpiewała dla pa
rafian, podobnie jak Babravidus. A  jutro wystąpi 
u nas "Jonis" z SzweL Pomyślcie, przejechać taki 
kawał, żeby wystąpić w Bezdanach. Artyści 
chętnie się zgodzili, a sądzę, że i ludzie przyjmą 
ich wspaniale. Zaprosiłem właśnie tych wyko
nawców, bo nie znam jeszcze dobrze polskich 
kolektywów, artystów, ale jeżeli ktoś taki udział 
zgłosi —  byłoby to dla moich parafian na pewno 
świętem.

Nie dzielę parafii na Litwinów, Polaków, 
Białorusinów. Sam modlę się jak umiem. I  niech 
każdy sławi Boga, tak jak mu to bliżej, depiej. 
Czuję, że czasami mi jeszcze słów polskich braku
je, zastępuję je jak mogę. Najważniejsze, by lu
dzie mię zrozumieli, a sądzę, że właśnie moi pa
rafianie mi pomogą, bym mógł z nimi porozumieć 
się jak najbliżej. A  o  to, jak kapłanowi najwięcej 
mi chodzi.

Decyzja Vidmantasa Rudokasa o wstąpieniu 
do Seminarium Duchownego w Kownie, była 
dojrzała, gdyż składał tu dokumenty już po po- 
wrode ze służby wojskowej. Przedtem oczywiśde 
był dom rodzinny, istniejący szczęśliwie, z matką 
i ojcem po dzień dzisiejszy we wsi Ger konia i, w 
rejonie ignalińskim. Jedyny brat Eigantas jest 
również księdzem, tu niedaleko w  Niemenczynie.

Szkoła początkowa, potem nauka w Du- 
ksztach, a jeszcze później w n  średniej w  Visagi- 
nasie (ówczesnym Sniećkusie). Ten ostatni okres 
wspomina bardzo serdecznie. Mała koleżeńska 
klasa, sprawiedliwi nauczyciele, wspaniały ksiądz 
w parafialnym kościele.

Po ukończeniu szkoły zadecydował: medycy
na i tylko medycyna. Zabrakło kilku punktów—  
więc jak i wszystkich jego rówieśników czekała go 
służba wojskowa. Ukraina. Wojska desantowe.

Tu dojrzewał. Tu nauczył się inaczej patrzeć 
na żyde, cenić inne wartości Może dlatego proces 
ten był tak gwałtowny, że ich oficerami byli 
"afgańczycy", a może dlatego, że służba w tego

rodzaju wojsku nie pozwalała na błędy, słabości 
Potem zaczęły się rozruchy w Karabachu. Na 
szczęście jego i kolegów to ominęło, więc kto się 
nie załamał, ten wróciłz zupełnie innym nastawie
niem do żyda.

Nie próbował już medycyny (gdyby był czas, 
to by chętnie postudiował dziś ot tak "dla siebie"). 
Zaniósł podanie do seminarium.

—  Pyta pani, dlaczego właśnie ta decyzja? 
Bardzo trudne pytanie. Czy pani odpowie na nie?
I czy ktoś właściwie tak twierdząco i pewnie na nie 
odpowie. Każdy z nas ma spełnić jakąś misję. 
Własną. Mój zawód — jest moją misją. Ale dla
czego właśnie tę? M oże  dlatego, że we 
współczesnym żydu tyle jest paradoksów, tyle 
błędów, tyle zaniedbań. Ktoś musi leczyć dusze 
zranione. Oto proszę Dzień Zaduszny. Dla jed
nych to odwiedzenie grobów bliskich, znajomych, 
to refleksje o przemijaniu, o żydu i śmierci Inni 
w tym czasie demolują groby, walą pomniki. Ro
bią to też ludzie —  bardzo biedni, o  chorych 
duszach. W  jednym dniu nie można zmienić 
człowieka. Nie można wszystkich nauczyć wiary. 
Człowiek musi dojść do niej sam. Jest to trudny 
proces, powolny, ale najważniejsze, żeby człowiek 
zechciał do tego iść. IŚĆ nie na pokaz, nie dlatego, 
że idzie sąsiad, ale dlatego, że on sam nie iść nie 
może...

Zresztą, jeżeli ktoś nawet przyjdzie, żeby tyl
ko pooglądać świątynię— to i tak dobrze. Nadej
dzie i dla niego też dzień, że znajdzie tu inne 
wartośd, nie tylko architektoniczne.

A  mówiąc o  naszym odnowionym kośdele—  
naprawdę się deszę wraz z parafianami (którzy 
pomogli go odrodzić), że wypadł nam tak wspa
niale. Nie przechwalam się, ale uważam, że jest 
jednym z najładniejszych wśród kategorii 
kośdołów wiejskich. Zrobiliśmy, co mogliśmy. 
Trochę inaczej, nie tak tradycyjnie. Nie robiliśmy 
np. bocznych ołtarzy, mało tu jest elementów 
zdobniczych. Bo nie o  zdobnictwo chodzi Cieszę 
się, że już udzieliłem tu błogosławieństwa dla 
trzech par małżeńskich.

Dużo jest jeszcze do zrobienia. Nie ma pleba
nii, co oczywiśde, utrudnia pracę. Zresztą 
dojeżdżam do moich Bezdan z Wilna. W  niedzie
le mam dwie Msze święte —  o godz. 1030 w 
języku litewskim i o godzinie 12.00 w języku pol
skim. O  ile zachodzi potrzeba przyjeżdżam też w 
soboty.

A  jutro manty u siebie dzień naprawdę uro
czysty —  odpust Święto Matki Boskiej Ostro
bramskiej, Matki Miłosierdzia, patronki naszej 
starej świątyni

Będziemy się modlić i dziękować za odrodze
nie naszego kościoła. Będziemy też się razem 
bawić, deszyć z tego wspaniałego święta, dlatego 
zaprosiłem zespół "Jonis"^.

Helen* GŁADKOWSKA
NA ZDJĘCIU: ksiądz Vidmantas Rudokas.

F o t Marian Paluszkiewicz

Premier przyjął 
ambasador RP

(Dokończenie ze s łr.l)

Premier wyraził przekonanie, 
że również nowy rząd będzie czynił 
wszystko, by dwustronne stosunki 
poprawiały się i rozszerzały. Zda
niem prem iera "obecnie 
możlłwośd rozwoju dobrych sto
sunków należy przenieść na szcze
bel każdego obywatela Litwy i Pol
ski, szczególnie zachęcać do 
współpracy w dziedzinie kultury, 
między młodzieżą i wyższymi 
uczelniami, bowiem właśnie obec
ne pokolenie będzie musiało 
przejąć sztafetę dobrych sto
sunków".

(ELTA)

Przed 5 laty, na Placu św. Piotra...
Jutro przypada 5 rocznica kanonizacji Sw. Rafała Kalinowskiego. Przypomina nam o tym to zdjęcie, na którym zostali utrwaleni pielgrzymi z Wilna na 

Placu św. Piotra w Rzymie po uroczystościach kanonizacyjnych tego świętego, rodem z naszego twbmtn

Fot Jan Lewicki

D E K R E T
Prezydenta 

Republiki Litewskie)

0  mianowaniu członków
Rady Litewskiego 

Narodowego Radia
I T e lew iz ji 

4 listopada 1996 r. nr 1086 

Wilno 
Artykuł 1.
Zgodn ie z  artykułem 29 

Ustawy Republiki Litewskiej o  In
formowaniu społeczeństwa 
oraz artykułem 8 Ustawy o Lite
wskim Narodowym Radiu iTele- 
wizji mianuję na członków Rady 
Litewskiego Narodowego Radia 
I Telewizji:

Renaldaaa Gudauskasa, 
dziekana wydziału komunikacji 
Uniwersytetu W ileńskiego, 
doradcę prezydenta,

Gedimlnasa ItgOnaaa, dy
rektora Departamentu Archiwów 

Litwy,
Lalmonasa Norelkę, akto

ra
Artykuł 2.
Niniejszy dekret nabiera mo

cy od dnia jego podpisania.
Prezydent republiki

Alglrdes BRAZAUSKAS 
(Zam. 1536)

D E K R E T
Prezydenta 

Republiki Litewskiej 
O  zgłoszeniu Sejmowi 

Republiki Litewskiej do 
ratyfikacji umowy rządu 

Republiki Litewskiej
1 rządu Kanady o unikaniu

podwójnego 
opodatkowania 

dochodów i kapitału 
oraz naruszeń fiskalnych 
4 listopada 1996 r., nr 1083 

Wilno 
Artykuł 1.
Z god n ie  z  punktem 1 

artykułu 84 Konstytucji Republiki 
Litewskiej zgłaszam Sejmowi 
Republiki Litewskiej do ratyfika 
cji umowę rządu Republiki Lite
wskiej i rządu Kanady o  unikaniu 
podwójnego opodatkowania 
d o ch od ów  I kapitału oraz 
naruszeń fiskalnych, podpisaną 
29 sierpnia 1996 r. w  Wilnie. 

Artykuł 2.
Niniejszy dekret nabiera mo

cy od dnia Jego podpisania.
Prezydent republiki 

Alglrde* BRAZAUSKAS 
(Zam. 1538]
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LTV
8.001—  Dzień dobry. 

J0.00— Cudzego bólu nie ma.
10.30 —  Zdrowie. 11.00 —  
Sroka. 11.30 —  Nasz język.
12.00— Witaj, Francjo! 12.40
—  Europejski plac. 13.10 —  
Dla dzieci. 13.35 —  Brzeg.
14.20— Spektakl „Galileusz” .
16.25 —  Program muz. 16.55
— Mistrzostwa LKL. Podczas 
pizerwy— Wiadomości. 18.30 
— Milioner. 18.45— Sytuacja.
19.15 —  Film anim. dla dzie
ci. 19.40 —  „Kaukodromas” . 
2030,—  Panorama. 21.10 —  
Sport i loteria „Perlas” . 21.20
—  Pod własnym dachem.
21.00 — S.„Nieznanemu Bo
gowi”  (1). 22.55 —■ Śpiewa 
R.Morózovaite. 23.25 
Dziennik wieczorny. 23.40 —  
Koncert.

LNK
9.00 —  Poranne koło. 

1030 —  Smacznego. 11.00—  
Cztery koła. 11.30— Film fab.
12.50— Klan X. 13.20 —  Ra
dzieckie kroniki. 14.10 —  2x8.
14.40 —  Bulwarowe show.
15.15 —  Kibir tele wibir. 1630
—  Komedia „Filnstounowie” .
17.00 —  S.„Rodzinka Adam- 
sów” . 17.30 —„Beweriy Hills*
18.30 —  S.„Czterej pancerni i 
pies.”. 1930 —  Wiadomości z 
Hollywoodu. 20.00 —  Dzien
nik. 20.20 —  Walka słów.
21.00— Film feb. „Ulica Kon
serwowa” . 23.05 —  Sport.
23.15 —  Film feb. „Ameryka
nin” . 0.40 — Namiętności.

BAŁTYCKA TV  
830-—16.20 —  Program 

BBC. 1630 —  Cena zdrowia. 
Rehabilitacja osób niepełno
sprawnych. 17.00— Ekorózga 
1730 —  Dziecięcy weekend.
18.00 —  S.„ Tak świat się krę
ci"” . 19.00 —  Film feb. „Rosen
baum”. 20.30 —  W  świecie mi
strzów. 21.00— Film feb.„ Dok
tor Jekyll i panna Hyde”. 22.35
—  Humor. 23.10 Erotyka.
0.05 —  830 —  Program CNN.

TELE-3
9.15 —  Film anim. 9.40

—  S.„Dżem” . 10.05 —  
S.„Sklep małych zwierzątek” .
10.30 -—  Film anim. 11.00 —  
S.„Marzyciele z Kalifornii” .
11.30 —  Program muzyczny.
12.30 —  S.„Doktor Quinn” .
13.30 —  Reforma ochrony 
zdrowia. 14.00— Nauka i tech
nologia. 14.30 —  MUzyka.
15.00 —  Uiróczy i odważni.
16.00 — Muzyka. 16.30 —  
S.„Powietrzny wilk” . 17.30'—  
Muzyka. 18.00 —  S^Maria La 
del Barrib” . 1930— Wiadomo
ści. 19.40— Styl. Moda. 20.00

Zjednoczone królestwo dziś. 
2030— Echo świata 21.00—  
Detektyw. 21.55 —  Film fab. 
„Dzika sprawiedliwość” . 23.40
—  Playboy: erotyczne marze
nia.

WILEŃSKA TV
8.05— Wiadomości z  Wil

na. 8.15 —  Filmy anim. dla 
dzieci. 8.35 —  S.„Amerykań
skie rezerwaty” . 1035 —  Film 
anim. dla dzieci. 1035 —  Tego 
nie uczyliśmy się. 11.05— Film 
fab. Clipper II” . 11.50 —  Od
krycia tygodnia. 12.25 ^

S.„Królewski reportaż” . 13.20
—  Koncert. 13.55 —  Ja sama: 
nasza rodzina jest zgodna.
15.10 —  Zawód: sprawozdaw
ca sportowy. 16.00 —  Przegląd 
wydarzeń tygodnia (ros.). 1630
—  Ekran tygodnia Wileńskiej 
TV. 16.45 —  Sezon jesienny. 
Nowe towary. 16.50 —  Filmy 
anim dla dzieci. 17.40 —  Mu
zyka. 18.00 —  Z Moskwy.
18.15 —  Skandale tygodnia.
19.00 —  Fitil. 19.10 —  Film 
feb. „Ziemska miłość” . 20.55—  
Horoskop tygodnia. 21.10 —  
Film fab. „Nocny portier” .
23.25 —  Patrol drogowy. 23.40
—  Życie —  to gra. 23.55 —  
Wyżej —  tylko gwiazdy.

I KANAŁ ROSJI
7.00 —  Komedia „Cios 

kamy” . 8.30 —  Samochód i ja.
8.45 —  Nowa biblioteka. 9.00
—  Wiadomości. 9.10 —  Słowo 
duszpasterza. 930 —  Nie gap 
się. 10.00 —  Poczta poranna.
10.35 — Smak. 10.55 —  Po
wrót Tretiakowa. 11.20— „Ko
mitet 19” . 14.00 —  Wiadomo
ści. 14.20 —  Oczywiste —  nie
prawdopodobne. 14.50 —  No, 
poczekaj! Muzykanci z Bremy.
15.45 —  Słoneczna wyspa pik. 
Kaddafiego. 16.15 —  Koło hi-> 
storii. 17.00— Dziennik. 17.20

W świecie zwierząt. 18.00 
— Film feb. „Ożenek Balzami- 
nowa” . 19.45— Dobranoc, 
dzieci. 20.00— Czas. 20.50—  
S.„Syberiada” . 22.15 —  Hu
mor. 22.45 — Film fab. „Go
rączka w dżunglach” . 

ROSYJSKA TV
7.00 —  Zatoka morska. 

725 —  Bosman i papuga. 8.05
—  S.„Mack i Matly” . 8.30 —  
W odpowiedzi na listy. 9.00—  
Półka księgarska. 9.15 —  Ty
dzień w parlamencie. 10.00 —- 
Wieści. 10.15^— Zdrowie.
10.30 — Dzień dobry. 11.00—  
Wzywaliście lekarza? 11.30 —  
Anonimowi rozmówcy. 12.00

—  Poeta w Rosji —  to więcej 
niż poeta. 1230 —  Nic prost
szego. 13.00 —  Wieści. 13.20
—  Film feb. „Złote lata” . 14.15
—  Nic z Wyjątkiem. 1430 —  
De facto. 15.00 —  Nauczyciel 
roku —  96. 15.30 —  Własna 
gra. 16.00— Sad kultury. 16.25
—  Reporter. 16.40:— Film feb. 
„Prawie śmieszna historia” .
19.00 —  Wieści. 1935 —  So
botni wieczór z L.Kasatkiną.
21.00 —  Pogoda 21.05 —  Po
dwójny portret 22.00 —  Film 
feb. „Pan los” . 23.55 —  Wie
ści. 0.10 —  Program A.

TV POLONIA
8.00— Program dnia. 8.05

—  Szkoła Tańca Ludowego.
8.25—  Zaproszenie— program 
krajoznawczy. 8.45 —  Hity sa
telity. 9.05— Program muzycz
ny. 9.30 :— Wiadomości. 9.40
—  Uczmy się polskiego. 10.10 
— „Ostoje ptaków w Polsce”  ?— 
film przyrodniczy. 10.30— „W 
różnych odcieniach zieleni” .
10.50—  Brawo! Bis! 13.00^- 
Wiadomości. 13.10 —  Brawo! 
Bis! 14.00 —  „11 + 1”  — pro
gram oddziałów terenowych..
15.00 —  „Łowca —  ostatnie 
starcie”  —  film fab. prod. pol
skiej. 1625— „11 +  1" ^ - pro
gram oddziałów terenowych. 
1730— „Mówi się...”  17.45 M  
„11 +  1”  —  program oddziałów 
terenowych. 18.00 —  Tele- 
express. 18.20 —  Sport z sate
lity. 1930— „Czterdziestolatek 
dwadzieścia lat później”  —  se
rial komediowy prod. polskiej.
20.30 —  Listy od telewidzów.
20.45 —  Dobranocka 21.00—  
Wiadomości. 2130 —  „V.LP.”
;— komedia prod. polskiej.
23.25 —  Program na niedzielę.
23.30 —  Panorama 24.00 —  
„Atlas polskiego rocka”  . 0.45
—  „Żywot człowieka rozbrojo
nego”  —  serial obyczajowy 
prod. polskiej. 1.45 —  „Bara 
Bara” —  film dok. 2.50— „So

pot’96” . 3.45 —  „Mówi się...” .
4.00 —  Panorama. 4.30 —  
„V.I.P.”  ■— komedia prod. pol
skiej. 6.25 —  „Atlas polskiego 
rocka” . 7.05 —  „Listy od tele
widzów. 7.15 —  „W różnych 
odcieniach zieleni” . 7.30 —  
„Skarbiec” .

TYP-l
8.00 —  Bilet do Europy.

8.15 —■ Z  Polski —  reportaż.
8.30 —  Wszystko o działce i 
ogrodzie. 9.00 r— Agrolinia
9.30 —  Wiadomości. 9.40 —  
Program dla dzieci. 10.05 —  
Ziarno— program red. katolic
kiej dla dzieci i rodziców. 1035
—  5— 10— 15 —  program dla 
dzieci i młodzieży. 11.30— Jaj
ko Kolumba. 12.00 —  Z żo
łnierskiego plecaka 12.30 —  
Kadra czeka 13.00'— Wiado
mości. 13.10 —  „Larum grają, 
czyli rzecz o Henryku Sienkie
wiczu”  —  film dok. 14.00 — 
Walt Disney przedstawia 1520
—  Łowcy historii. 15.55—  Z 
kamerą wśród zwierząt. 16.15 
— „Upadłe anioły” — reportaż.
16.30 — Nowożeńcy —  tele
turniej. 17.05 —  „Bill Cosby 
show”  —  serial komediowy 
prod. USA. 1730 —  Na prze
łomie. 18.00 —  Teleexpress.
18.20 —  Od przedszkola do 
Opola 19.00 —  „Ucieczka do 
raju”  —  seria] prod. USA.
19.45 —  Sfudio TransAntarc- 
tica. 20.00 —  Wieczorynka 
2030 r̂- Wiadomości. 21 .OO^k 
„Zagubieni w Ameryce” — film 
fab. prod. USA. 2235 — Ka
baret Olgi Lipińskiej. 2330 —  
Sportowa sobota 0.10 —  Pro
gram rozr. 0.55 —  „Zbrodnie 
namiętności” :—  film feb. prod. 
USA. 2.40 —  „Żar tropików”
—  serial prod. kanadyjsko—  
izraelskiej.

POLSAT
7.15— P.M. A.M. Gi*a!my.

8.00 —  Disco relax. 8.50— W 
drodze —  magazyn redakcji

programów religijnych. 9.15 —  
Smakosze rozkosze. 9.30 —  ‘ 
„Czarodziejka z księżyca” — 
•serial animowany. 10.00— Plac 
Słoneczny— program dla dzie
ci. 10.30 —  „Candy—CAndy”
—  serial animowany. 10.55 — 
„Rajska plaża”  —  serial dla 
młodzieży. 11.50 —  „Elvis i 
królowa piękności”  —  melo
dramat USA. 14.05 —  „Szczę
ściarz Antoni” — komedia pol
ska 15.30 — Oskar. 16.00 — 
„Zwierzę zwane człowiek”  — 
angielski serial popularnonau
kowy. 17.00 —  Informacje.
17.15 —  Oto Polska 17.45 — 
TOP’/96 —  magazyn. 18.15 — 
Klub satyryków. 18.45 —  Ka
lejdoskop. 19.15 —  Miss Te
lewizji, 19.45 —  Informacje.
20.00— Disco polo live. 20.50'
—  Losowanie LOTTO. 21.00

—  „Kojak”  —  serial USA.
22.00— „Miasteczko Twin Pe- 
aks”  —  serial USA. 23.00 — 
„Yakuza” — thriller USA. 1.10

„Życie jak sen” — serial ko
mediowy USA. 1.40 —  Play
boy —  magazyn erotyczny.

- 2.35— „Szaleni detektywi” — 
thriller USA.

POLONIA-1
9.00 —  Teieshop. 930 —  

Filmy animowane. 10.30 —  
„Geronimo”  —  telenowela. 
1130 —  „Namiętności”  —  se
rial. 12.45 —  Teleskop. 1235 
—  Muzyka 13.00 r-? Koncert 
Wolfganga A. Mozarta 14.00 
— Bliżej filmu. 1430— Sports 
World. 15.00— Pełnym gazem.
15.30 —  Teieshop. 16.00 —- 
„Orły” — włoski serial przygo
dowy. 17.50 —  Filmy animo
wane. 18.45 —  „Geronimo” —  
telenowela 19.45 —  „Namięt
ności” — serial. 21.00— „Sier
żant York”  dramat USA:
22.50 —  „Czarna ręka” — film 
sensacyjny USA. 0.50— „Mło
da Lukrecja” — włoski film ero
tyczny, 2.30 — Bliżej filmu.
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LTV
r 9.05 —  Świadczmy Chry

stusa 930— Program dla dzie
ci. 10.25— Gra dla dzieci „Te- 
lelego” . 10.55 —  S.dla dzieci 
„Arabela”. 11.30 —  W świecie 
koszykówki. 12.00 —  Historie 
muzyki. 12.45 —  Azymuty. 
1330— Sport na świecie. 14.20 

g — Klub szachowy. 14.30 —  
Wyścig samochodowy NA- 
SCAR. 15.00 —  Wiadomości.
15.05— Koncert życzeń. 16.00 
— S .„Domek w preriach” . 16.45 
—r. Święto folklorystyczne w 
Wilnie. 17.15 —  Z  cyklu „Ku 
sobie” . 18.00—  Wiadomości.
18.10— Drogi. Samochody. Lu
dzie. 18.55 —  Zielone drzewo 
tycia 19.25 —  Program roz
rywkowy. 20.05— Pierwszy ka
nał. 2030 —  Panorama 21.10
—  Studio sportowe. 21.20 
Zgaduj zgadula „Wiesz słowo
— znasz drogę” . 22.20 -^  An
gielska komedia „Wielki mróz” .
23.10—  Wiadomości wieczor
ne.

LNK
9.00 —  A.Girżadas przed

stawia 1030— „Salon białego 
kota” . 11.00 —  ABC zdrowia
11.30— Przedstawia Narodowe 
Towarzystwo Geograficzne. 
1230-—Przetrwanie: Nad nami 
lód. 13.00,—  Po obu stronach 
granicy. 13.30 —  Tango mania.
13.55— Przegląd zagraniczne
go rocka 14.25f— Wszystko!
14.45—  Na jednym końcu ha
czyk. 15.15-T-Kibir tele wibir. 
1630— Komedia anim. 17.00 

5 ’•—  S.„Rodzinka Adamsów”,
17.30 —  S.„Beverly Hills” .
18.30 —  S .„Przygody Sherloc- 
ka Holmesa” . 19.30 —  Wiado-

Im o ś c i  z Hollywoodu. 20.00 —- 
 ̂ Wiadomości. 2020 — Włoska 

komedia „Karuzela przyjemno
ści kręci się o północy?, 22.10 

* — Horoskop tygodnia 22.15 — 
r: ' Show tełeloto. 22.45— Wiado

mości sportowe. 22.55 —  Kry
minalna kronika 23.25 —  Ko
media anim.

BAŁTYCKA TV 
830— 16.20 —  Program 

BBC. 16.30— Program religij
ny. 17.00 —  Jazz. W Ę Ę g g  
Dziecięcy weekend. 18.00 g s  
S.„Tak świat się kręci” . 19.00—r 
Mecze NBA. 20.00^Przegląd 
NBA. 20.30 —  Program roz- 
rywkowo— sportowy. 21.00 —  
S.„N iezmy ślone historie” . 22.00
—  Film fab. „Kobieta pożąda
nia” . 23.50— Maski show. 0.35
—  8.30 —  Program CNN.

TELE-3 
9.05 —  Muzyka i święte 

słowo. 9.35— S.anim. 10.00.—  
Program muzyczny dla dzieci. 
10.15 —  Film anim. 10.40 —  
Okno na - przyrodę. 11.00 ąr- 
S.„Marzyciele z Kalifornii” .
11.30 —  Program muzyczny. 
12.00 —  Komputerowe cuda
12.30 —  S.„Jesica Flatcher” . 
1330—- Magazyn „Telebudow- 
nictwo” . 14.00 -̂5 Niemieckie 
miasta 15.00 —- S.„Czarujący i 
odważni” . 16.00 —  Opowiedź 
o swych przygodach. 1630 —  
S.„Droga do nieba” . 17.30 —  
Kalejdoskop europejski. 18.00

.. ̂ . S  .„Maria (a  Del Barrjo” . 
1930— Nowości, opinie. 20.00 
—  Sport na świecie. 2030 —  
Kino, kino. 21.00 —  Film- fab. 
„Schwytać Cartera” .

WILEŃSKA TV 
8.15 Ś. dla dzieci. 8.45 

|||—Film dla dzieci „Prezent czar
nego czarodzieja” . 9.55— „... i 
palce obliżesz” . 1030— Z od
sieczą rekordom. 10.55 — | 
S.dok. 11.45 —  Program mu
zyczny. 12.15-— Program A.Po- 
litkowskiego. 12.45 Prasa i 
muzyka 13.40 — Zrób krok. 

■  14.30 -— Sport tygodnia 15.00 
—  Film anim dla dzieci. 16.00 
U r  Muzyka 16.55— Ekran ty
godnia Wileńskiej TV. 17.10—  
Kamień węgielny. 17.40 —  
Nowe towary. 17.45 —  Wileń
ska jutrzenka 18.00— Patrol

drogowy. 18.20— Program ana
lityczny. 19.00— „Fitil” . 19.15 
p i  Film fab. 21.00— Nowe to-; 
wary. 21 .05 —  Muzyka 21.35 
^■•Film fab. „Siła ducha”. 23.00 
—  Teledy skoteka.

I KANAŁ ROSJI
7.00 —  Czarodziejskie 

przygody w filmie „Rusałecz- 
ka” . 8.30— „Mowgli” .9.00—  
Dziennik. 9.15 —  ^Rozwlekłe 
notatki”. 930;-^> Dopóki wszy
scy w domu. 10.10— Gwiazda 
poranna 11.00 —  Służę Rosji! 
1130 —  Graj, harmonio uko
chana! 12.00 —  Prowincjalne 
historie. 12.30— S.„Podwodna 
odysea ekipy Cousteau” . 13.25

Panoram a śmiechu.l 4.00—  
Dziennik. 14.20 —  Gwiazdy 
opery. 14.10~— Klub podróżni
ków. 15.55 —  Filmy anim.
16.40—- Tete a tete. 17.10 —  
Szczęśliwy przypadek. 18.00—  
L.Gurczenko w programie muz.
19.00 -4  Czas. 19.40 — 
KWP—96. Półfinał. 21.50 —  
Przegląd piłkarski. 22.20 —  
Dziennik. 22.30 ćfeFilm „Przy- 
lądek strachu” .

ROSYJSKA TV
7.00 —  Zatoka morska.

7.25 —  Film anim. 7.50 —  
^Lotto— milioner 8.05 —  
S.„Mac i Matly” . 8.30 —  Piel
grzym. 9.00— Ustami dziecka
9.30 —  Przysięga. 10.00 —  
Wiadomości. 10.15—  Rosyj
skie loto. 10.55— Nagroda gru
py „Sawwa”. 11.00— Człowiek 
na ziemi. 11.30— Księgarenka
12.00— Teleteatr. 12.30— Nic 
prostszego. 13.00 —  Wieści.

■  13,20 ^  Film fab. „Złote 
lata”.(4). 14.15 — Nic, oprócz...
14.30 -—r W świecie zwierząt.
15.00 —  Karaoke po rosyjsku-.
15.30— XX wiek w kadrze i za 
kadrem. 16.10 —  Piłka nożna 
bez granic. 16.40— „U wszyst
kich na ustach” . 17.00 —  Cu
downy świat Disneya. 17.55—  
Anszlag i K. 19.00— Zwiercia
dło. 19.55 —  Pogoda na jutro.
20.00 — „Reportaż o niczym”.

20.15 —  Film fab. „Serca czte
rech” . 21.55 —  K— 2 przedsta
wia 22.50 —  U Ksiuszy. 23.25 
— Rzeczowe gry. 2330— Wie
ści. 23.45 —  Najlepsze mecze 
NBA.

T V POLONU
8.00— Program dnia 8.05

—  „Czterdziestolatek dwadzie
ścia lat później” — serial kome
diowy prod. polskiej. 9.00 —  
„Słowo na niedzielę” . 9.05 —  
„Informacje Studia Kontakt” .
9.20 —  Tańce polskie. 9.45 —  
Uczmy się polskiego. 10.20 
„Gorąca dziesiątka Muzycznej 
Jedynki” 11.00 —• „Granie na 
ekranie”. 11.15— Poranek mu
zyczny: „Łańcut’96”. 12.00 . 
„Skarbiec” . 12 .35^  „Mały 
Lord” — serial dla młodych wi
dzów. 13.00 —  polskie ABC” 
— program dla dzieci. 13.30—  
Teatr dla dzieci: „Chmura na 
sznurku”; scenariusz i reżyseria 
W. Śmigasiewicz. 13.55— Nie
dziela z gwiazdą. 14.30 —  „Pi
raci w tawernie” . 15.00— Spo
tkania z prof. Wiktorem Zinem.
15.20 —  Niedziela z gwiazdą
15.30 —  „Jan Paweł II”  (5) —  
film dok. 16.00 —  Niedziela z 
gwiazdą 16.05 „Ściąga z 
mojego życia —  Agnieszka 
Osiecka” —■ program rozrywko
wy. 17.00— Niedziela z gwiaz
dą 17.30-— „Korzenie”. 18.00
—  Teleexpress. 18.15 — „Trzy 
misie” — serial animowany dla 
dzieci. 18.40— „O czym się nie 
mówi” :— film archiwalny prod. 
polskiej. 20.25 —  „Krótki film 
w formie partytury” . 20.45 
Dobranocka 21.00 Wiado
mości. 21.15'—  Niedziela z 
gwiazdą 21.30— „Wierna rze
ka”  (1)— dramat prod. polskiej.
22.45 —  Niedziela z gwiazdą
23.30 —  Panorama 24.00 —  
Program na poniedziałek. 0.05 
-—Niedziela z gwiazdą 1.35 —  
„Oto Kielce właśnie” . 2.15 —  
„Informacje Studia Kontakt”. 
230 —  „Jan Paweł II”  (5) —  
film dok. 3.00 —• Sport z sateli

ty. 4.00 —  Panorama 4.30 —  
„Wierna rzeka”  (1) —  dramat 
prod. polskiej. 5.501— Niedzie
la z gwiazdą £.20 —  „Ściąga z 
mojego życia —  Agnieszka 
Osiecka” . 7.15 —  Niedziela z 
gwiazdą

TVF-1 
8.00 —  Rolnictwo na 

świecie, 8.15 —  Kultura ludo
wa. 835 •— Notowania. 9.00
—  Agroliga’96.9.05 —  „Były 
sobie odkrycia”^  serial prod. 
francusko— kanadyjskiej. 9.35

2*-- Teleranek. 10.00 —  „FIIp- 
per”  —  serialprod. USA. 
10.40 —  „Zaczarowane kalo
sze Williama”  -r- film anim. 
prod. ang. 11.00 —  „Duma, 
Jankesów”  —  film fab. prod. 
USA. 12.05 —  „Klan urwi
sów” — film prod. USA. 12.40
—  Miniaturamuzyczna 13.00
—  Anioł Pański—- transmisja 
modlitwy Ójca Świętego. 
13.20 —  Ludzki świat. 14.00

Wiadomości. 14.10-— Ty
dzień: 14.40 §§: Swojskie kli
maty. 15.00 —  „Pogoda dla 
bogaczy” — serial prod. USA. 
15.55 —  „Zwierzęta świata”
—  serial dok. prod. USA. 
16.25 —  Swojskie klimaty. 
16.35 —  Post factum. 17.05—  
„Krajobraz po PGR— ach” . 
17.30 Swojskie klimaty. 
18.00—; Teleexpress. 18.25 — 
Śmiechu warte. 18.50 -— 
„Dziennik Telewizyjny”  — 
program satyryczny Jacka Fe- ■  
dorowicza. 19.10 —  „Dr Qu- 
inn”  —  serial prod. USA.
20.00 —  Wieczorynka 20.30
— Wiadomości. 21.00— gac
kie”  —  serial prod. USA.
22.00 —  Decyzja należy do 
Ciebie. 22.35 — Racja stanu. 
23.05 —  Sportowa niedziela 
23.50— Ludzie i miejsca 0.15 I
—  Davies opowiada 1.15 —: 
„Kosh ba Kosh, czyli gra w 
kości” —  film fab. prod. rosyj
skiej (1994).

POLSAT 
7.00 —  P.M.A.M Gra!my.

8.00— Disco polo live. 8.50—  
Nasze dziedzictwo —  reportaż 
o Muzeum Archidiecezji Wro
cławskiej. 9.15 —  Smakosze 
rozkosze. 9.30 §  Fashion TV

magazyn. 10.00— Klip 
Klaps —  lista przebojów dla 
dzieci 10.30— „Beethoven”  ffal 
serial animowany USA. 11.00-j 
^  Disco relax. 12.05 —  „Po
moc domowa” serial kome
diowy USA. 12.35 —  „Tajem
nicza wyspa” —  kanadyjsko—  
nowozelandzki serial przygodo
wy. 13.40 —  „Poderwać wyso
kiego”  — komedia USA (1960).
15.30 —  Ręce, które leczą
16.00— „Benny Hill” — angiel
ski serial komediowy. 16.30 — 
Dyżurny satyryk kraju —  pro
gram Tadeusza Drozdy. 17.00;— 
Informacje. 17.15 — Klub Pol- 
Satu. 17.45— kto to mówi?” 

P=f komedia USA (1990). 19.40
—  Moim zdaniem. 19.45 -—.In
formacje. 20.00 — „Gwiezdna 
eskadra” — serial science fictfon 
USA. 20.50 —  Quattro — wy
ścigi konne. 21.00 —  „Wichry 
wojny” — serial USA. 2200— ' 
„Po drugiej stronie tęczy” — dra
mat psychologiczny USA 
(1989). 24.00— Na każdy temat
—  talk show. 1.05 —  Program 
rozrywkowy.

POLONIA-!
9.00 —  Filmy animowane.

10.45 —  Pełnym gazem. 11.15.
—  Bliżej filmu. 11.45 —  Esca- 
pe —  program komputerowy.
12.15 —  Discopolo. 13.15 —  r 
jKurs rysunku dla dzieci 14.00
— Peter Gabriel —  koncert
15.30 — Teieshop. 16.00—  ' 
„Sierżant York” — dramat USA 
(1941). 17.50— Filmy animo
wane. 18.45 — Kurs rysunku 
dla dzieci. 19.20 —  W domu.
19.45— Power dance. 21.00— 
Pavarotti, Carreas, Domingo —

I koncert 2320 — Bliżej filmu.
23.50 —  Power dance. 0.50—- 
Teieshop. 1.15 >— Discopolo.
2.00 — SportsWorld. 2.30 — ' 
Escape.
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ITV
1.8.00 —  Wiadomości.

18.10— Lekcja jęz. ang. 18.25 
— Program białoruski. 18.40— 
Wiadomości (ros.) 18.50— Dla 
dzieci. 19.20 —  Pierwszy ka
nał. 1935 —  Eureka. 20.00 — 

i 01,02,03,20.30— Panorama
21.10 —  Sport. 21.20 — Film 
fab. „Zimne gniazdo ptaka” .
22.55 — Młodzieżowa estra
da—96.23.15— Dziennik wie
czorny. 23.30—  Cd. koncertu. 

LNK
7.30— Poranne koło. 9.00 

Teleshop. 9.05 —  S. „Bez
domu jest źle” . 9.50 —  S. 
,Cudo”. 15.25— S. „Krytyk”.
15.50 —  Dyskusja. 16.50 —  
Tak. Nie. 17.40— Film anim. 
dla dzieci. 18.55— Teleshop.
19.00 —  S. „Cuda”. 19.50 —  
Telekasyno. 20.00 —  Dzien
nik. 20.20— Show Benny Hil- 
la 20.50— Telekasyno. 21.00 
—  S. „Mamy, żony i kocnan-

22.00 —  Tangomania.
22.25— Radiowe show. 23.00 

Wiadomości. 2 3 . 1 5 Ko
media anim.

BAŁTYCKA TV
8.30— 17.50-— Program 

BBC. 18.00 —  S. „Tak świat 
się kręci”. 19.00 —  Detektyw.
19.55 —  Humor. 20.30 —  S. 
.Manuela”. 21.00— Film fab. 
„Zmierzch bogów”. 22.55— S. 
.Cudza krew” . 23.45 —  Hu

mor. 0.30—8.30 —  Program 
CNN.

TELE-3 
• 7.55 —  Dziennik CNN.
8.30 — Z pierwszych rąk. 8.40 
—  S. „Santa Barbara” . 9.30—
S. „Droga do nieba”. 17.35 —  
Wiadomości. Opinie. 18.-00— , 
S. „Sklep małych zwierzątek” .
18.25 —  Program muz. 19.20

—■ Wiadomości. 19.30 — S. 
„Santa Barbara” . 20.30 —  
Muzyka. 20.55-?— Sport 21.05 
—  S. „Łazarz”. 22.00 —  Wia
domości. 22.10 —  Polemika.
22.35 —  Sport na świecie.
23.00 —  Z pierwszych rąk. 
23 .15 —■ S. „Policja z Miami”. 

WILEŃSKA TV
8.00 —  Z Moskwy. 8.10 

■— O filmach. 8.30 —  Skanda
le tygodnia, 9.15 —  S. „Spra
wy sercowe”. 10.10 —  Apte
ka. 10.20— Teleshop. 11.00—  
Film fab. „Śmiertelny gniew” . 
1235 —  Film anim. dla dzie
ci. 12.45— Teleshop. 13.10-— 
90x60x90. 13.25 —  Film dla 
dzieci. 13.50—  Z Moskwy.
14.00— Film fab. „To się zda
rzyło w milicji”. 17.30— Pro
gram muz. 18.00— S. „Dyżur
na apteka—III” . 19.00— Wia
domości. Dziś w miasteczku.
19.10— Telefon 23— 55—60. 
Z  udziałem prezydenta A.Bra- 
zauskasa. 20.00 —  Sezon zi
mowy. Towary i usługi. 20.10

I—  Ż  Moskwy. 20.20 —  Film 
fab. „Przyjdźcie jutro” . 22.15
—  Katastrofy tygodnia. 22.45
—  Z Moskwy. 23.00 —  Wia
domości. Dziś w miasteczku. 
23.JO —  Prasa i muzyka.

I KANAŁ ROSJI
14.00 —  Wiadomości.

14.20 —  Kreskówka. 14.45-—  
Maraton— 15.15.00— Godzi
na gwiazd. 15.40 —  S. „Kari
na i jej pies” . 16.05 —  Dżem. 
16.30"—Dookoła świata 17.00
—  Wiadomości. 17.20 —  S. 
„Nowa ofiara” . 18.10^ Go
dzina szczytu. 18.35 —  Zgad
nij melodię. 19.00 —  Program 
aut. W.Poznera 19.45 —  Do
branoc, dzieci. 20.00 -— Czas.
20.40 —  Detektyw. 21.45 —  
Teatr plus TV. 22.25 —  Wia
domości. 22.35 Film fab. 
„Wyprawa do teatru” .

ROSYJSKA TV

6.00 —  Ekspres poranny.
6.25 —  W drodze do pracy. 
635 — 1 S. „Mack i Matly” .
7.00— Wieści. 7.20 —  Towa
ry pocztą. 7.30 —  Ekspres po
ranny—2. 8.00— Szlagier re
tro. 8.25 —  Droga redakcjo.
8.55 —  S. „Santa Barbara” .
9.50 —  Towary pocztą. 10 00
—  Wieści. 10.20 —  Film fab. 
„Miraż”  (1). 11.30— Robocze 
południe. 12.00 —  Krok po 
kroku. 12.10 —  Autograf.
12.15— Towary pocztą. 12.20
—  Palicha— 14. 12.25 ~  Ro
syjski biznes. 1 .̂55 —  Maga
zyn nieruchomości. 13.00 —  
Wieści. 13.20— Iwanow, Pie- 
trow, Sidorow i in. 14.00 — . 
Sam sobie reżyserem. 14.35— _ 
Dzieci Czeczenii. 15.05— Fe
stiwal folk. 15.15 —  Zatoka 
morska 15.45 — Wiadomości.
16.00 — Wieści. 16.20— Ńo-

’ tes. 16.30 —  Poważna gra.
17.05 >r- Technodrom im.
I.P.Kulibina. 17.15 —  Klub L.
18.00— Chwila prawdy. 18.40
—  Bardzo ważne osoby. 19.00 
—- Wieści. 19.30 —  S. „Santa 
Barbara”. 2030 -— Ukryta ka
mera 21.00 —  Pogoda 21.05 
P— Film fab. „Na ostrzu noża” .
22.05 —  Teleskop. 22.30 > -  
Ostrzał art. 23.00 —  Wieści.
23.25— Towary pocztą. 23.35

-—  Muzyka wszystkich poko
leń. 23.50 —  Nie śpij i patrz. 

TV POLONIA _
8.00 —  Program dnia.

8.05— Mała muzyka 8.35 —  
„M iło wspomnieć —  Irena 
Santor” — prógram rozrywko
wy. 9.30 —  Wiadomości. 9.40

„Krótki film w formie par
tytury” . 10.00— „Gazda z dia
belnej” —  serial dla młodych 
widzów. 11.00 —  „Fitness 
Club”  —  serial TVP. 1130jg |  
Uczmy się polskiego. 12.00 — ; 
„Filmówka” (4). 12.30-—„Go
rąca dziesiątka Muzycznej Je

dynki” . 13.00 —  Wiadomości.
13.15— „Wierna rzeka” — cz.
1, film fab. prod. polskiej.
14.30 —  „Rawa Blues Festi- 
waP96” . 15.10 —  „Ciernista 
droga” . 15.45 —  „Tenisista” .
16.00 —  Panorama 16.20 —  
Omówienie programu dnia.
16.30— „Spotkania z literatu
rą” . 17.05 —  Filmy z Niepo
kalanowa 17.35— „Sportowy 
tydzień” . 18.00— Teleexpress.
18.15— ; „Ciuchcia” . 18.45 —  
„Krzyżówka szczęścia”  —  te
leturniej. 19.15 —  „Złoto Ala
ski” —  serial telewizyjny.
20.15 —  „Muzyczna skrzyn
ka”. 20.45 —  Dobranocka.
21.00 —  Wiadomości. 21.30 
— ,{Ludzie z pociągu” — dra
mat prod. polskiej. 23.00 |p| 
„Na tronie” —  program saty
ryczny Krzysztofa Dauksze wi
eża 23.25 — Program na wto
rek. 23.30 —  Panorama 24.00
—  Przegląd publicystyczny. 

-1.00 —  Camerata.—  magazyn
muzyczny. 1.25 —  Spotkania 
z profesorem WiktoremZinem.
1.50—; Wiadomości. 2.00 —  
„Złoto Alaski”  —  serial tele
wizyjny. 2.50 —  „Muzyczna 
skrzynka”. 3.20 —  „Sportowy 
tydzień”. 4.00 —  Panorama
4.30— „Ludzie z pociągu”  —  
dramat prod. polskiej. 6.05 —

-„Natronie”  —  program saty- 
iyczny Krzysztofa Daukszewi- 
cza. 6.30 —  „Krzyżówka 
szczęścia”  —  teleturniej. 7.00
—  Przegląd publicystyczny.

TVP-1
7.00 -77 ‘Kawa czy herba

ta? 9.00 —  „Moda na sukces” 
|— serial prod. USA. 9.20 —  
Muzyczna Jedynka. 9.30 —■ 
Wiadomości. 9.40 —  Szóstka 
na szóstkę —  teleturniej dla 
młodych widzów. .10.05 .
Gimnastyka oddechowa 10.10
—  Mama i ja  10.25 —  Domo
we przedszkole. 10.50 —  Po

rozmawiajmy o dzieciach.
11.00— „Doktor Quinn” 
serial prod; USA. 11.45 —  
Miniatury. 12.00 —  Dom.
12.20—  Dama za kierownicą.
12.30— „Maciek, rOwer r eko
nomia” . 12.45 —  W różnych 
odcieniach zieleni. 13.00 —  
Wiadomości. 13.10 —  Agro
biznes. 13.20— Magazyn No
towań. 13.40;—’- Giełda pracy, 
giełda szans. 14.05— Piraci—  
teleturniej. 14.25-^-„Zwierzę
ta świata”  —  serial dok. prod. 
USA. 14.50— Rdzumieć sztu
kę. 15.15-^t Bez słów. 1535
—  Modelem/Sięgnąć nieba.
15.50 —  Program dnia 16.00
—  Wiadomości. 16.10 •— Mi- 
niatury włoskie. 16.30— „Wa- 
tatatow”  —  serial prod. kana
dyjskiej. 17.00— Dla młodych 
widzów. 17.25— Język angiel
ski dla dzieci. 17.30 —  Luz— , 
program dla młodych widzów.
18.00— Teleexpress. 18.25 —  
„Murphy Brown” — serial ko
mediowy prod. USA. 18.50 —  • 
-Miniatury. 19.00 —  Forum —  ' 
program publicystyczny. 19.45
—  Czasy— katolicki magazyn 
informacyjny. 20.00 —- Wie-. 
czorynka 20.30 —  Wiadomo
ści. 21.10 —  Teatr Telewiżji. 
Michel Vinaver „Nina, to co 
innego”  (premiera). 22.05 —— 
Koło historii. 22.50 —  W cen
trum uwagi. 23.20 —  Tydzień 
Prezydenta. 23.30 *— MdM, 
czyli Mann do Materny, Mater
na do Manna 0.10 —  Wiado
mości. 0 . 2 5 „Czekając na 
życie” — film fab. prod. angiel
skiej. 2.00 —  Pr. powL

POLSAT
7.00 —  „Wichry wojny"

—  serial wojenny USA. 8.00
—  Poranek z  PolSatem. 8.55
—  Informacje. 9.00 —  Poli
tyczne graffiti. 9.15 —  Klub 
Fitness Woman. 9.30— „Can- 
dy— Candy” —  serial animo

wany. -10.00 —  „MSbGyyerH 
— serial sensacyjny USA. 1 l.OOi 
^  „Żar młodości" —  kanadyj
ski serial obyczajowy. 12.00 4r| 
„Airwolf”  —  serial sensacyjny 
USA^13.00— Disco polo HveJ
14.00 —  P.M.A.M.GralmyJ 
16.00'— Halo Gra! my. 16.201

f̂eJYel Yel -r- program mu
zyczny dla dzieci. 16.30 —  
,3 eethoven”  —̂  serial animod 
wany. 17.00 —  Informacje.]
17.15— Czas na naturę. \ 7.451 
•— Trzy kwadraty— gra 18.10 
>— Kalambury — progr. roz
rywkowy. 18.40— „Skrzydła"
■— serial komediowy USA?
19.10 —  „Świat według Bun
dy e h "—- serial komediowy 
USA. 19.40— Moim zdaniem 
— komentarz polityczny. 19.45 
t— Informacje. 20.00— „Ma< 
Gyver" —  serial sensacyjny 
USA. 21.00 —  „Romans Mur- 
phy’ego” — melodramat USA. 
„Tom Horn"—  western USA.
23.00 — Informacje 1 biznes 
informacje. 23.25 —  Politycz
ne graffiti. 23.35— „Ulice San 
Francisco”  —  serial sensacyj
ny USA. 0.30 -— Magazyn 
sportowy. 1.40 — .„Żar młodo
ści”  —  kanadyjski serial oby
czajowy.

POLONIA-1
9.00— Teleshop. 9.30 — 

Filmy animowane. 10.30 — 
„Geronimo" -^telenowela.
11.30;— „Namiętności” — se
rial obyczajowy. 12.45 —  Po
wer dance. 14.00— Bliżej fil
mu. 14.30 —  Satel ite —  pro
gram muzyczny. 16.25 — Te
leshop. 17.00— Filmy animo
wane. 18.45%- „Geronimo"—  
telenowela 19.45— „Namięt- 
ności”  —  serial obyczajowy.
21.00 —| „Poznajcie Johna 
Doe” — dramat USA.23.20— 
W domu. 23.50 —  Satelite. 
135— Escape. 2.00— Pefeym 
gazem. 230— Sports World.

WTOREK.
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LTV
7,00 —  Dzień dobiy. 8.30 

01,02,03.8.50— Film fab. 
„Zimne gniazdo ptaka". 18.00 
P— Wiadomości. 18.10 No
wości kościoła katolickiego.
18.15 ^  Nasz dom. 18.25 — 
Koszykówka Podczas przerwy 

Wiadomości (ros.). 20.00— 
Koniec kadencji sejmowej.
20.30 —  Panorama 21.00 — 
Sport Loteria „Perlas". 21.20
—  S. „Dogoń tęczę". 22.10 —  
Znaki. 22.40 —  Galeria 23.40

Dziennik wieczorny.
LNK

|  730— Poranne koło. 9.00
—  Teleshop. 9.05 —  S. „Bez 
domu jest źle” . 9.50 —  S. 
,Cuda". 15.25 -— Wiadomości 

z Hollywoodu. 15.55— Kome
dia anim. 16.20 —  Randka.
16.50— A. Girzadas przedsta
wia 17.40 —  Film anim. dla 
dzieci. 18.05 —śjS* „Bez domu 
jest źle". 18.55 —  Teleshop.
119.00 — Telekasyno. 20.00 —  
Wiadomości 20.20— S. „Szu
kajcie Chytrusa”. 20.45 —  Te
lekasyno. 20.50 —  Dyskusja
21.55 — Litewska telewizja 
poranna 22.30 —  Trzy i pół.
23.00— Wiadomości. 23.15 —  
Komedia anim.

BAŁTYCKA TV
8.30— 17.50 —  Program 

BBC. 18.00— S. „Tak świat się 
kręci". 19.00— S. „Upał w Los 
Angeles" (1). 20.00 — ’S.‘ 
„Wszystko od początku” . 2030 
— S. „Manuela”. 21.00— Zna
jomość. 2130 —  Film fab. 
„Oszustwo”  (1). 23.10 —  De
tektyw. 24.00—8.30 —  Pro
gram CNN.

TELE-3
8.00— Wiadomości CNN.

8.30— Z pierwszych rąk. 8.40
— S. „Santa Barbara” . 9.30 — 
S. „Maria La Dcl Banio”. 17.35
— Spójrzmy uważniej. 18.00
— Film anim. 18.25— S. „Ma

rzyciele z Kalifornii” . 18.50 —
Z pierwszych rąk. 18.55 —  S. 
„Uroczy i odważni". 19.20 —  
Wiadomości. 19.30— S. „San
ta Barbara". 20.30 —  Kompu
terowe cuda 20.55 —  Sport
21.05 —  Film fab. 22.00 l g “  
Wiadomości. 22.10— Europej
ski kalejdoskop. 22.35 —  Mu
zyka 23.00 —  Z pierwszych 
rąk. 23.15 —  S. „Ulice San 
Francisco".

WILEŃSKA TV
8.00— Wiadomości z Wil

na 8.10 —  O audycjach tele
wizyjnych. 8.25 —  Paluszki li
zać. 8.55 —  Filmy anim. dla 
dzieci. 9.15— S. „Sprawy ser
cowe” . 9.40.—  Jesteś świad
kiem. 10.10 —  Sezon zimowy. 
Towary i usługi. 10.20— Tele
shop. 11.00 —  Film fab. „Trzy 
bilety do Hollywoodu” . 13.00
—  90x60x90. 13.25 —  Dla 
dzieci. 13.50 — Z  Moskwy.
14.00 —  Film fab. „Przejażdż
ki starym samochodem". 18.00
—  S. „Dyżurna apteka—IIP.
19.00 —  Wiadomości. Dziś w 
miasteczku. 19.10 —  Zawód.
20.10 —  Z Moskwy. 20.20 —  
S. „Nocny upał” . 21.10 —  Se
zon zimowy. Towary i usługi.
21.20 —  Ci, którzy. 21.45 —  
S. „Specjalny oddział". 22.45
—  Z Moskwy. 23.00 —  Wia
domości. Dziś w miasteczku.
23.15 —  Kanał muz.

1 KANAŁ ROSJI
5.00— Teleranek. 8.00—  

Wiadomości. 8.15 —  S. „Nowa 
ofiara”. 9.50— Panorama śmie
chu. 10.15— Skarbonka 1030
—  Zgadnij melodię. 11.00 —  
Wiadomości. 11.10 —  Mir.
11.55 —  S. „Zrodzona przez 
rewolucję” . 13.15— Film anim.
13.30 —  Brainring. 14.00 — 
Wiadomości. 14.20 —  Ko
smiczni ratownicy ltn. Marscha
14.45 —  Wesoła kompania.
14.55 —  Multitrolija 15.10 — 
Cudowny świat, czyli Cinema
15.40 —  S. „Karina i jej pies".
16.05 —  Do lat 16 i więcej.

16.30.— Dookoła świata 17.00
—  Wiadomości. 17.20 —  S. 
„Nowaofiara". 18.10— Godzi
na szeptu. 18.35 —  Zgadnij 
melodię. 19.00— Temat. 20.00 

-—  Czas. 20.40 —  Film fab. 
„Różne losy” .22.45—  Wiado
mości. 22.55 —  Program muz.
23.50 —  Ekspres prasowy.

ROSYJSKA TV
6.00 —  Ekspres poranny.

6.25 —  W drodze do pracy.
6.35— S. „Mack i Matly". 7.00 

■ Wieści. 7.20— Kreskówka
7.30 —  Ekspres poranny—2.
8.00 —  Szlagier retro. 8.25 —  
Droga redakcjo. 8.55 —  Ostat
ni bohater. 10.00 —  Wieści.
12.25— Rosyjski biznes. 13.00
—  Wieści. 13.20 —  Iwanow, 
Pietrow, Sidorow i in. 14.00 —  
Nic prostszego. 14.30— Pokój 
Kaukazowi. 14.55 —  Festiwal 
folk. 45.10 —  Zatoka morska 
1535— Wiadomości. 16.00—  
Wieści. 16.20 — Notes. 1635
—  Film fab. 17.10— Zdrowie.
17.20— Punkt oporu. 17.45—  
Nadzwyczajny kanał. 18.10— ‘ 
Pogoda 18.40 —  Bardzo waż
ne osoby. 19.00 —  Wieści.
19.30 —  S. „Santa Barbara".
20.30— Raz na tydzień. 21.00
—  Pogoda 21.05 —  Od forte 
do piano... 21.35 — Ech, te dro
gi. 22.05 —  Zmęczony życiem 
w kraju ojczystym... 23.00 —  
Wieści. 23.25— Towary pocz
tą. 23.35 —  Muzyka wszyst
kich pokoleń. 23.50 —  Kto co 
umie. 24.00—  Ścieżka dźwię
kowa.

TV POLONU
8.00— Program dnia 8.05 

— „Spotkania z literaturą”. 8.40
—  „Camerata 2”  —  magazyn 
muzyczny. 9.05 —  „Sportowy 
tydzień”. 9.30 —  Wiadomości.
9.40 —  „Czasy” —  katolicki 
magazyn informacyjny. 10.00
—  „Ciuchcia” . 10.30 —  Film 
z Niepokalanowa.. 11.00 —  
„Złoto Alaski” — serial telewi- 
zyjny. 12.00 —  „Skarbiec” .
12.30 — Program muzyczny.

13.00— Wiadomości. 13.15—  
„Ludzie z pociągu" —  dramat 
prod. polskiej. 14.45 —  „Na 
tronie”  |fi program satyryczny 
Krzysztofa Daukszewicza.
15.15 Informacje Studia 
Kontakt 15.30 —  Przegląd 
Kronik Filmowych. 16.00 —  * 
Panorama 16.20 —  Omówie
nie programu dnia. 1630 — Z 
archiwum folkloru. 17.00 —  
„Dopóki żyje ostatni świadek”
—  program dok. 1730 —  Za
proszenie —  program krajo
znawczy. 18.00— Teleex press.
18.15 —  „Do przerwy 0:1”  —  
serial dla młodych widzów.
18.45 —  „Krzyżówka szczę
ścia”  —  teleturniej. 19.15 •— 
„Bank nie z tej ziemi” — serial 
TYP. 20.00 —  „Ocalić od za
pomnienia” . 20.15 —  „Śpiew
nik ilustrowany” . 20.45— Do
branocka 21.00—  Wiadomo
ści 21.30— „Matki, żony i ko
chanki” — serial TVP. 22.25—  
„150 lat kolei na ziemiach pol
skich" — > film dok. 22.50 —  
„Muzyka miasta” . 23.25 —  
Program na środę. 23.30— Pa
norama 24.00— Publicystyka 
Studia Kontakt 0.30— Uczmy 
się polskiego. 1.05 —  „Tam 
gdzie rosną bomby” . 1.35 —  
Szkoła Tańca Ludowego. 1.50 
— Wiadomości. 2.00— „Bank 
nie z  tej ziemi-”  —  serial TVP.
2 . 4 5 -  „Ocalić od zapomnie
nia” . 3.00— „Śpiewnik ilustro
wany” . 330— Zaproszenie— . i 
program krajoznawczy. 4.00—  
Panorama 4.30 —  „Matki, 
żony i kochanki"— serial prod. 
polskiej. 5.30 —  „150 lat kolei 
na ziemiach polskich”  —  film 
dok. 5.55— „Muzyka miasta” .
6.30 „Krzyżówka szczęścia” —  
teleturniej. 7.00 —  Publicysty
ka Studia „Kontakt”. 7.30 — 
Uczmy się polskiego.

TVP-1
7.00 —  Kawa czy herba

ta? 9.00 —  „Moda na sukces”
—  serial prod. USA. 9.20 —  
Muzyczna Jedynka. 9.30 —

Wiadomości. 9.40—  Szaleń
stwa teatralne. 10.05— Gimna
styka 10.10 —  Mama i ja.
10.25 —  Domowe przedszko
le. 10.50 —  Porozmawiajmy o 
dzieciach. 11.00— „Nie majak 
w domu” — serial prod. austra
lijskiej. 12.00 —  Od niemow
laka do przedszkolaka —  pro
gram dla rodziców. 12.20 -— [ 
Zanim powiesz -r- rozwód. 
1230 —  Ścieżki z  raju. 12.45 

—  Żywioły j—  ogień, woda, 
powietrze. 13.00— Wiadomo
ści. 13.10— Agrobiznes. 13.20 
— Magazyn Notowań. 13.40—  
Przyrodnicy. 14.05— Pomidor
—  teleturniej. 14.25 —  Rodzi
na rodzinie. 14.50— „Drama o 
Gałczyńskim”  —  film dok.
15.20 —| Strzał w dziesiątkę.
15.30— Bliżej sztuki. 15.50—  
Program dnia 16.00 Wia
domości. 16.10 —  Ptakolub. 
1630 —  „Maszyna zmian”  —  
serial TVP. 17.00— Dla dzieci 
Tik-Tak. 17.25 —  Język an
gielski dla dzieci. 17.30 -— 
Przed Ligą Mistrzów. 18.00—  
Teleexpress. 18.25 —  „Nie z . 
tego świata”  —  serial prod. 
USA. 19.00 —  Sprawa dla re
portera 19.40— Test— maga
zyn konsumenta 20.00— Wie
czorynka 2030 —  Wiadomo
ści. 21.10—- „Dla ich własne
go dobra”  —  dramat społeczny 
prod. USA. 22.50 gg W cen
trum uwagi. 23.20.—  Sejmo- 
graf. 2330— Studio sport 0.10
—  Wiadomości. 0.20 —  Publi
cystyka kult 0.55 —  „Szpie
dzy”  —  film dok. prod. USA.
1.20 —  „Kobieta honoru”  —  
serial prod. włoskiej.

POLSAT
7.00 —  „Kojak”  —  serial 

sensacyjny. 8.00 —  Poranek z 
PolSatem. 8.55 —  Informacje.
9.00— Polityczne graffiti. 9.15 
— Klub Fitnes Woman. 930—  
„Czarodziejka z księżyca”  —  
serial animowany. 10.00 —  ,-v 
„MacGyver” — serial sensacyj
ny USA. 11.00 —  „Żar młodo

ści”  —  kanadyjski serial oby| 
cząjowy. 12.00 —  Airwolf” —  
serial sensacyjny USA. 13.001
—  W drodze —  magazyn rej 
d akcji programów religijnych.]
13.30 -— Magazyn sportowy.
15.00 —  Ręce, które leczą.! 
1530 —  4x4 —  magazyn mo
toryzacyjny. 16.00— HaloGra- 
!my. 16.20— Program muzycz
ny dla dzieci. 16.30"—  „Ufo- 
zaury”  —  serial animowany.
17.00 —  Informacje. 17.15 — 
Redakcja—-próg. dla młodzie
ży: 17.45 —  Telepuzzle. 18.10 
— Kalambury— prog. rozryw
kowy. 18.40 —  „Skrzydła”  —  
serial komediowy USA. 19.10 
— „Świat według Bundych’ 
serial komediowy USA. 19.40
—  Moim zdaniem —  komen
tarz polityczny. 19.45 —  Infor
macje. 20.00 —  „Drużyna A'
—  serial sensacyjny USA
20.50 —  Losowanie Lotto.
21.00 —  „Central Park West”
—  serial obyczajowy USA.
22.00 —  „Ostry dyżur”  — 
rial obyczajowy USA. 23.00— j 
Informacje i biznes informacje.
23.25 —  Polityczne graffiti.
23.35— „Ulice San Francisco” 
— serial sensacyjny USA. 030 
— Sztuka polityki 0.55— Mo- 
towiadomości. 1.30 „Żar 
młodości”  —  kanadyjski serial 
obyczajowy.

POLONIA -1
9.00 —  Teleshop. 930 —  

Filmy anim. 10.30—-„Geroni
mo”  —  telenowela 11.30 — 
„Namiętności”  —  serial oby
czajowy. 12.45 —  „Poznajcie 
Johna Doe”  —  dramat USA.
14.30 —  Satelite —  program 
muzyczny. 16.25 —  Teleshop.
17.00 —  Filmy anim. 18.45 —  
„Geronimo”  —  telenowela.
19.45 —  „Namiętności” —  se
rial obyczajowy. 2 1.00 —  
„Cena ambicji*” — włoski serial 
obyczajowy. 22.50 —  Pełnym 
gazem. 23.20 —  Sports World.
23.50 —  Satelite. 1.35 —  W 
domu. 2.0 0— Power dance.
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LTV
7.00 —  Dzień dobry. 830 

— Znaki. 9.00 —  Eureka. 925
—  S. „Nieznanemu bogowi” .
18.00— Wiadomości. 18.10—  
Program dla młodzieży. 18.30
—  Koszykówka. 20.00 —  Sie
dem dni Kowna. 20.30 —  Pa
norama. 21.10 —  Studio spor
towe i loteria „Perlas” . 21.20
—  Brzeg. 22.10 —  Film fab. 
„Sukces” . 23.15 —  Dziennik 
wieczorny. 23.30 —  Cd. filmu 
fab.

LNK
730— Poranne koło. 9.00

—  Teieshop. 9.05 —  S. „Bez 
domu jest źle” . 9.50 S. 
„Cuda” . 15.25 —  Wiadomości 
zHollywoodu. 15.55— Kome
dia anim. 16.20 —  Humor.
16.50 —  Jeszcze nie wieczór.
17.40 —  Wiatr w wierzbach.
18.05— S. „Bez domu jest źle”.
18.55 —  Teieshop. 19.00— S. 
„Cuda” . 19.50 —  Telekasyno.
20.00— Wiadomości. 20.20 — * 
Randka. 20JO —  Telekasyno.
21.00 —  A. Girżadas przedsta
wia. 22.00 —  S. „Wydział za
bójstw” . 23.00— Wiadomości
23.15 —  Komedia anim.

BAŁTYCKA TV
8.30 — 17.50 —  Program 

BBC. 18.00— S. „Tak świat się 
kręci” . 19.00 —  S. „Cudza 
krew” . 19.55 — ‘Humor. 20.30 

S.' „Manuela” . 21.00 ;
NBA: spojrzenie z bliska. 2125
—  Piłka nożna. 23.20 —  Prze
gląd NBA, 23.40 —  Mistrzo- 
stwaUEFA. 0.30—8.30— Pro
gram CNN.

TELE-3
8.00 —  Dziennik CNN.

8.30— Z pierwszych rąk. 8.40 
— S. „Santa Barbara” . 9.30 —  
S. „Maria La Del Banio”. 17.35 £ 
■ I  Zjednoczone Królestwo 
dziś. 18.00— Film anim. 18.25 
I— S. Marzyciele z Kalifornii” .

18.50 —  Z pierwszych rąk.
18.55 —  S. „Uroczy i odważ
ni” . 19.20 —  Wiadomości.
19.30 —  S. „Santa Barbara” . 
2030 —  Program muz. 20.55
—  Sport 21.05 —  S. „Góral 
IV” . 22.00 —  Wiadomości.
22.10 —  Budownictwo. 22.35
—  Styl 23.00 —- Z  pierwszych 
rąk. 23.15 ~  S. „Łazarz”.

WILEŃSKA TV
18.00 —  S. „Dyżurna ap

teka—III” . 19.00 —  Wiadomo
ści. Dziś w miasteczku. 19.10

Ja sama: dorosła córka mego 
męża. 20.15 —  Z Moskwy. 
2030— Sezon zimowy. Towa
ry i usługi. 20.40 —  Film fab. 
„Nocny upał”. 2130 —  Wysta
wa „Ochrona—96” . 21.45 —
S. „Specjalny oddział” . 22.45 

**.-— Z Moskwy. 23.00 —  Wia
domości. Dziś w miasteczku.
23.15 —  Kanał muz.

1 KANAŁ ROSJI
5.00 —  Teleranek. 8.00 —1*§ 

Wiadomości. 8.15 — S. „Nowa 
ofiara” . 9.05 —  Temat 9.45 —  
W świecie zwierząt. 10130 —  
Zgadnij melodię. 11.00— Wia
domości. 11.10̂ ==- Mir. 11;55
—  S. „Zrodzona przez rewolu
cję” . 1330— Brainring. 14.00
—  Wiadomości 14.20— Ko
smiczni ratownicy Itn. Mar- 
scha. 14.45 Kaktus i Co.
14.55 —  Do mi sol. 15.10 —  
Zew dżungli. 15.40 —  S. „Ka
rina i jej pies” . 16;05— Tete a 
tete. 16.30 —  Dookoła świata.
17.00 i Wiadomości. 17.20
—  S. „Nowa ofiara” . 18.10 — 
Godzina szczytu. 18.35 -^V  
Zgadnij melodię. 19.00 -^Pa
ryskie tajemnice E.Riazanowa. 
M.Vlady. 19.45^ Dobranoc, 
dzieci. 20.00—■ Czas. 20.40 — 
KWN. 21.15 —  Piłka nożna 
(Anglia—Włochy). 23^0 —  
Wiadomości. 23.30 ^  Piłka 
nożna. Przegląd 0.50 —  Eks
pres prasowy.

ROSYJSKA TV 
6:00 —  Ekspres- poranny.

6.25 —  S. „Mack i Matly” .
7.00 —  Wieści. 7.20 —  Infor
mator ekspo. 7.30 —  Ekspres 
poranny—2. 8.00 —  Szlagier 
retro. 8.25 —  Droga redakcjo.
8.55 —  S. „Santa Barbara” .
9.50 —  Towary pocztą. 10.00
—  Wieści. 10.20 —  S. „Santa 
Barbara” . 11.15 —  Robocze 
południe. 11.45 —  Nasz sad.
12.00 —  Autograf. 12.15 —  • 
Towary pocztą. 12.20— Wasz 
partner. 12.25— Rosyjski biz
nes. 12.55 —  Magazyn nieru
chomości. 13.00 ;—: Wieści.
13.20 —  Iwanow, Pietrow, Si- 
dorow i in. 14.00— Nic prost
szego. 14̂ 25 —  Chwila praw
dy. 15.05 —  Festiwal folk.
15.20— Zatoka morska. 15.45 
—■ Wiadomości. 16.00— Wie
ści. 16.20 —  Notes. 1635 —  
Film fab. 17.10 —  Zdrowie.
17.20 —  Astrologia miłości.
17.45 —  Wasze prawo. 18.10

Klub gubernatorów. 18.40 
Bardzo ważne osoby. 19.00

—  Wieści. 1930 —  S. „Santa 
Barbara” . 2030 —  Anchlage.
2 1 .0 0  —  pogoda. 2 1 .1 0  — 
Film fab. „Gwałtowna i seksu
alna” . 23.00 Wieści. 23.25 

*r- Towary pocztą. 2335 — ' 
Muzyka wszystkich pokoleń.
23.50 —  Kto co potrafi. 0.05 
— Nieśpij i patrz.

TV  POLONU
8.00— Program dnia. 8.05 

-e_Z archiwum folkloru. 8.35 
„Stanisław Lem”  i--  film 

dok. 930 —  Wiadomości. 9.40 
'—  „Kraina Łagodności” . 10.00 
^  „Do przerwy 0:1”  —-  serial 
dla młodych widzów. 10.30.^> 
„Dopóki żyje ostatni świadek” 

program dok. 1 1 .0 0  
„Bank nie z tej ziemi”  —  serial 
TYP. 11.45 —  „Ocalić od za
pomnienia” . 12.00 —  „Tam, 
gdzie rosną bomby” . 12.30 —  
„Śpiewnik ilustrowany” . 13.00 
— Wiadomości. 13.15— „Mat
ki, żony- i kochanki”  —  serial 
pród. polskiej. 14.10— „1501at

kolei na ziemiach polskich”  — 
film dok. 14.40 —  „Auto—  
Moto— Klub” . 15.00 —  Prze
gląd publicystyczny. 16.00 —  
Panorama. 16.20 —  Omówie
nie programu dnia. 16.30 —  
„Od bambra do menela” — pro
gram o gwarze warszawskiej.
17.00— „Kowalski i Schmidt” .
17.30 —  „Auto— Moto—  ■ 
Klub” . 18.00 —  Teleexpress.
18.15— „Polskie ABC” . 18.45
—  „Krzyżówka szczęścia”  —  
teleturniej. 19.15 —  Uroczyste 
otwarcie sieci kablowej w Bre
mie. 19.45 —  Teatr TV: Luigi 
Pirandello— „Cece” . 20.20 —  
„Książki, które wstrząsnęły 
światem”. 20.45 —  Dobranoc
ka. 21.00 —  Wiadomości.
21.30 —  „Dziennik dla ojca i 
matki”  —  dramat społeczno—  
polityczny prod. węgierskiej.
23.25 —  Program na czwartek.
23.30 —  Panorama. 24.00 —  
„Demoniczne kobiety Witkace
go”  —- film dok. 0.30 —  „Ar- 
tes”  —  magazyn artystyczny.
0.55 —  Uczmy się polskiego.
1.30 -— Zaproszenie —  pro
gram krajoznawczy. 1.50 — 
Wiadomości. 2.00 —  Teatr TV: 
Luigi Pirandello —  „Cece” . 
235 —  „Książki, które wstrzą
snęły światem”. 2.55 —  „Rap 
w każdej zagrodzie”  —  repor
taż. 3.25— „Amator” — repor
taż. 3.40 -^-.„Auto— Moto—  
Klub” . 4.00 —  Panorama. 4.30

„Dziennik dla ojca i matki”  
dramat społeczno—politycz

ny ̂ jrod. węgierskiej. 6;25 —  
„Krzyżówka szczęścia”  —  te
leturniej. 7.00— „Demoniczne 
kobiety Witkacego”  ^  film 
dok. 7.30—  „Artes”  —  maga
zyn artystyczny.

TVP-1
7.00 —  Kawa czy herba

ta? 9.00 —  „Moda na sukces”
—  serial prod. USA. 9.20 —  
Muzyczna Jedynka. 9.30 —  
Wiadomości. 9.40 —  „Kaszte- 
lania’96”  —  Międzynarodowy

Festiwal Folkloru w Sierpcu.
10.05 —  Gimnastyka. Ping 
Pong. 10.10 —  Mama i ja.
10.25 —  Domowe przedszko
le. 10.50 —  Porozmawiajmy o 
dzieciach. 11.00 —  „Pod 
wiatr** —  serial prod. USA.
12.00 —  Zrób to tak, jak my.
12.15—  ̂Szkoła zdrowia i uro
dy. 12.30— Opowieści bałtyc
kie. 12.50 —  „Arcydzieła”  —  
serial dok. prod. angielskiej.
13.00 —  Wiadomości. 13.10
—  Agrobiznes. 13.20 —  Ma
gazyn Notowań. 13.40 —  Se
krety starszej pani. 14.05 —  
Start —  teleturniej sportowy.
14.25 —  Pr. publicystyczny.
14.50 —  Polska droga do sa
modzielności w sztuce. 15.20
—  Jak znaleźć dobrą pracę.
15.30 —  Przez lądy i morza.
15.50 —  Program dnia. 16.00 
— Wiadomości. 16.10— Eko
nomiczne opały rodziny Ko
walskich. 16.30 —  „Nieustra
szeni” —  serial prod. kanadyj
skiej. 17.00 —  Król zwierząt
—  teleturniej. 17.25 —  Język 
angielski dla dzieci. 17.30 —  
Dla młodych widzów —  Raj.
18.00 —  Teleexpress. 18.25-
—  „Inny świat” — serial prod. 
USA. 19.00 ~  Miliard w  ro
zumie —  teleturniej. 19.30 jg g  
Powtórka z PRL—u. 20.00 —  
Wieczorynka. 20.30 —  Wia
domości. 21.10 —  „Siedem 
razy morderstwo** —  film 
krym. prod. USA. 22.50 —  W 
centrum uwagi. 23.30 ■— Cafe 
Fusy —  program satyryczny.
24.00— 'Wiadomości. 0.10^— 
Studio sport. 1.10 —  Repor
taż. 2.00 —  „Ostateczny cios”

film sensacyjny prod. wło
skiej.

POLSAT
7.00 —  „Central Park 

West”  serial obyczajowy 
USA. 8.00 —  Poranek z PolSa- 
tem. 8.55 —  Informacje. 9.00 

| § i Polityczne graffiti. 9.15 —  
Klub Fitness Woman. 9.30 r-=-

„Ufozaury” — serial animowa
ny. 10.00 —  „Drużyna A”  —  
serial sensacyjny USA. 11.00
—  „£ar młodości”  —  kanadyj
ski serial obyczajowy. 12.00 —  
„Airwolf* —  serial sensacyjny 
USA. 13.00 —  Disco Relax.
14.00 — Oskar. 1430 — Sztu
ka polityki. 15.00 —  Kuba za
prasza. 15.30 —  Czas na natu
rę. 16.00— Hak) Gralmy. 16.20
—  YeTYelYe! —  program mu
zyczny dla dzieci. 16.30 — 
„Czarodziejka z księżyca”  —  
serial animowany. 17.00 —  In
formacje. 17.15 —  Link Jour
nal —  magazyn mody. 17.45 — 
Gwiazdy i rozgwiazdy. 18.10
—  Kalambury —  program roz
rywkowy. 18.40 —  „Skrzydła’
—  serial komediowy USA.
19.10 —  „Świat według Bun
dy oh”  —  serial komediowy 
USA. 19.40 —  Moim zdaniem.
19.45 —  Informacje. 20.00 — 
„MacGyver” — serial sensacyj
ny USA. 20.50 —  Losowania 
LOTTO. 21.00— „Nowicjusz’
—  komedia USA. 23.00 —  In
formacje i biznes informacje.
23.25 —  Polityczne graffiti.
23.35— „Ulice San Francisco’
—  serial sensacyjny USA. 0.30 
— Na każdy temat. 130— „Żar 
młodości”  —  kanadyjski serial 
obyczajowy.

POLONIA-1
9.00 —  Teieshop. 9.30 —  

Filmy animowane. 10.30 —  
„Geronimo”  —  telenowela.
11.30 —  „Namiętności”  —  se
rial. 12.45— „Cena ambicji” —1 
serial. 14.30— Satelite— pro
gram muzyczny. 16.25 gg Tele- 
shop. 17.00— Filmy animowa
ne. 18.45— „Geronimo”  - 
lenowela. 19.45 —  „Namiętno
ści”. 21.00 — , Jedni i drudzy1
—  francuski film obyczajowy.
22.50 —  W domu. 23.20 
Reportaż z planu. 23.50 —  Sa
telitę. 135 —  Pełnym gazem.
2.00-^Escape. 130 —  Bliżej 
filmu.

CZWARTEK.
21 LISTOPADA 

ŁTV
7-00 —  Dzień dobry. 8.30 

Tajemnice historii. Mazury.
.00 —  Dziennik. 18.10=-^pgj 

Koncert. 18.25 I g  Milioner.
.40 —  Wiadomości (ros).
55— Słowo chrześcijanina 
.05 —  Teleartel. 19.35 —  S. 

JCrewrn” . 2030 ̂ 'Panorama.
. 10— Sport i loteria „Perlas” . 
.20 —  Krzyżowy ogień. 
.50—-- Ruletka w kawiarni 

Konrada. 22.30 — \ Śpiewa 
Milkevi£iutć. 23.05— Dzien

nik wieczorny. 23.20 —  Miło
śnikom piłki nożnej.

LNK
730 —  Poranne koło. 9.00

—  Teieshop. .9.05.—  S. „Bez 
domu jest źle” . 9.50 -|pS. 
,Cuda” . 15.25 —  Walka słów. 
15.55 —  Komedia anim. 16.20
—  Tangomania. 16.45 
Wszystko. 17.10— ABC zdro-

Bóle brzucha. 17.40 
Film anim. „Wiatr w wierz
bach” . 18.05 — S. „Bez domu 
jest źle” . 18.55 — 'Teieshop. 
19.00 —  S. „Cuda” . 19.50 
Telekasyno. 20.00 — Wiado
mości. 20.20 —  Humor. 21.00 

Jeszcze nie wieczór. 22.00 
I— S. „Krewni” . 23.00 — JWia-'
| domości. 23.15 '—̂  Komedia 
anim.

BAŁTYCKA TY 
8.30—‘17.50 —  Program 

[BBC. 18.00—1-S. „Tak świat się 
kręci” . 19.00 —  S. „Cudza 
krew” . 20.00 —-NBA: spojrze
nie z bliska. 20.30 — S. „Ma
lmie la” . 21.00 —  Godzina z 
R.Rajeckasem. 2 2 . 0 0 Ś. 
„Wszystko od początku” . 22.30 
—- S. „Cudza krew”. 23.20 —5f- 
S. „Upał w-Los Angeles” . 
0.10—8.30—  Program CNN. 

TELE-3 
8.00 —  Dziennik. CNN. 

8.3P — Z pierwszych rąk. 8.40 
-̂ ■‘S. „Santa Barbara” . 930 —

S. „Maria La Del Banio” . 17.45- 
Muzyka. 18.00 —  S. 

„Beethoven” . 18.25 —  Polemi
ka. 18.50 —- Z pierwszych rąk.
18.55 —  S. „Uroczy i odważ-, 
ni” . 19.20 —  Wiadomości. 
1930 —: -S. „Santa Barbara” . 
2 0 . 3 0 Opowiedzcie swoje 
przygody. 2(K55— Sport 21.05 
— S. „Doktor Quinn” . 22.00-—. - 
Wiadomości. 22.10 —  Kino.
23.00 —  Z  pierwszych rąk. 
23.15'— Film fab. „Finał w 
Rothenbaum”.

WILEŃSKA TV 
- 8.00— Wiadomości z Wil- . 

na. 8.10 —  Moje życie. 8.25 -— 
Humor. 8.45— S. „Śladem sil
nych” . 9.20— S. ̂ Noćny upał” .
10.10 ^Apteka. 10^0 — Pro
gram A. Politkowskiego. 10.50
—  Sezon zimowy. Towary i 
usługi. 11.00 — ■ Film fab.
,Zbrojna odsiecz” . 12.35— Te- 
leshop. 13.10 -— 90x60x90.
13.25 —  Dla dzieci. 13.50 —

- Wystawa „Ochrona 96” . 14.00 
—  Film fab. „Moja siostra Lu- 
sia” . 17.55 —  Koszykówka:
19.20— Zrób krok. 20.15— Z 
Moskwy. 20.30 —  S. „Nocny 
upał” . 21.20 —  Wileńska ju
trzenka. 21.45 —  S. „Specjal
ny oddział” . 22.45*-^ Z Mo
skwy. 23.00—-Wiadomości. 
Dziś w miasteczku. 23.15 —  
Kanał muz.

1 KANAŁ ROSJI
5.00 -— Teleranek. 8.00 — 

Wiadomości 8.15— S. „Nowa 
ofiara” . 9.05 -—'Piłka nożna. 
(Portugalia—Włochy). 1LOO 
— Wiadomości. 11.10 — Mir.
11.55— S. „Zrodzona przez re
wolucję” . 13;20— Kreskówka.
13,30 —  Brainring. 14.00 — , 
Wiadomości. 14.20— Ko
smiczni ratownicy ltn. Marscha.
14.45 —  Lego go. 15.10 —  
33n—tonik. 15.40-—-S . „Kari
na i jej pies” . 16.05 —  Lekcja 

H  rocka. 1630 —  Dookoła świa
ta. 17.00-^Wiadomości. 17.2a 

S-r̂ ow a  ofiara”. 18.10 —

Godzina szczytu. 18.30/|S|§ 
Show dżentelmenów. 19.00 
Moja rodźma. 19.45 —  Dobra
noc, dzieci. 20.00 Czas.
20.40— Film fab.„Żyć i umie
rać w Los Angeles” . 22.50 —  
Wiadomości. 23.00 —  Obóz.
23,50 —  Ekspres prasowy.

ROSYJSKA TV
6.00 —  Ekspres poranny.

6.25— W drodze do pracy. 6.35 
jg|§| „Mack i Matly” . 7.00 U J  
Wieści. 720—  Ekspodom. 7.30 
— Ekspres poranny—2. 8.00—  
Szlagier rętro. 8.25— Droga re
dakcjo. 8.55 —  S. „Santa Bar
bara” . 9.50 -— Towary pocztą.
10.00 —  Wieści. 10.20—  Film 
fab. „Miraż. 1130 —  Robotni
cze południe. 12.00 —  Kre
skówka. 12.10 Autograf.,
12.15 -— Towary pocztą. 12^20 

-Fiztech—klub. 12.25 —^Ro
syjski biznes. 12.55— Magazyn 
nieruchomości. 13.00— Wieści.
13.20—  Iwanow, Pietrow, Sido
rów i  in, 14.0 0 5^  Podwójny 
portret 14.55 —  Festiwal folk.
15.10 — Zatoka morska. 1535
—  Wiadomości. 16.00 —  Wie
ści. 16.20 —  Notes. 16.35 —  
Film fab. 17.00 ---- Ekspodom.
17.20 — Carska loża. 17.45 —  
Ciemna dla W. Starkowa 18.00
—  Nowe piąte koło. 18.40 —  
Bardzo ważne osoby. 19.00 ̂ 7- 
Wieści. 1930*— S. „Santa Bar
bara” . 2030 —  Beczka miodu.
21.00— Pogoda. 21.05— Film 
fab. „Podróżnik” . 22.00 —  Po
dium D’A it 2230 —  Oblicze 
narodowości kaukaskiej. 23.00 

-*— Wieści. 23.25 Towary
pocztą. 23.35 —  Muzyka 
wszystkich pokoleń. 23.50 —  
Kto co potrafi. 24.00— Nie śpij 
i patrz.

TY POLONIA
8.00— Program dnia. 8.05 

gg— MOd bambra do menela”  —  
program o gwarze warszaw
skiej. 835 —  „Ostoje ptaków 
w Polsce” — film przyrodniczy.
8.55 — „W  różnych odcieniach

zieleni” . 9.10 —  ^Amator” r— 
reportaż. 9.30 —  Wiadomości. 
9 .4 0 ^  ^Dom wygnańców” .
10.00— „Polskie ABC” . 10.30 
— „Kowalski i Schmidt” . 11.00 

5-̂ - „Czterdziestolatek dwadzie
ścia łat później'5— serial kome
diowy prod. polskiej. 12.00 -— 
„Uczmy się polskiego” . 1230 
—  „Muzyczna skrzynka” .
13.00— Wiadomości. 13.15 —  
„Dziennik dla ojca i matki” p p  
dramat społeczno—polityczny 
prod. węgierskiej. 15.05— „Jan 
PawełIF*— ode. 5 — film dok.
15.35 —  Wspomnienia Festi
wali Muzycznych Łańcut’94.
16.00 —  Panorama. 16.20 —  
Omówienie programu dnia,
16.30 — „Credo”  —  program 
redakcji katolickiej. 17.00-^ 
Ekspres reporterów... w TV Po
lonia. n.30 —  Przegląd prasy 
polonijnej; 18.00 —  Tele- 
express. 18.15— ^ la i  As” —• 
program dla najmłodszych.
18.30 —  „Przygody rozbójni
ka Rum cajsa”  — film animowa
ny dla dzieci. 18.35 —  „Tata, a 
Marcin powiedział...” 18.45 -r- 
^Crzyżówka szczęścia”  —  te
leturniej. 19.15^— „Królewskie 
sny”  —  polski serial historycz
ny. 20.25— „Opowieści z Col
legium Maius”. 20.45 —  Do
branocka. 21.00 —  Wiadomo
ści. 21.30 —  Teatr Satelitarny: 
Marek Rębacz —  „Pajęczyna” .
22.45 — „O co chodzi —  przy
czynek do dziejów pewnej ge
neracji” . 23.25 —  Program na 
piątek. 23.30 — Panorama.
24.00 —  „Spojrzenia na Pol
skę”. 0.20 —  „Bliskie spotka
nia —  Krzysztof Penderecki”.
0.50 —  „Książki najlepsze”.
1 .00^  Symfonia „Włoska” .
1.25 —  ̂ Dom wygnańców”.

TVP-1
7.00 ■— Kawa czy herba

ta? 9.00 —  ,>loda na sukces” 
serial prod. USA. 9.20 — 

Muzyczna Jedynka. 9.30 —  
Wiadomości. 9.40 —  Bractwo

Przygody i Zabawy. 10.05 —: 
Gimnastyka buzi i języka 10.10 
-— Mama i ja. 10.25 —  Domo
we przedszkole. 10.50 —  Po
rozmawiajmy o dzieciach.
11.00 —  „Cagney i Lacey”  —| 
serial prod. USA. 12.00 —  Go
towanie na ekranie. 12:20 
Zielone pogotowie. 12.30 _—  
Szkoły twórcze. 12.50 —  Swe
go nie znacie. 13.00 —̂ .Wiado
mości. 13.10 —  Agrobiznes.
13.20— -Magazyn Notowań.
13.40 —  Inwestor. 14.05 — 
Teleturniej filmowy. 14.25 —- 
Nasze państwo. 14.50 —  Ku
szenie wyobraźni. 15.15 —  
Nieznany patron. 15.30 —  Ko
łobrzeg w czasach Hanzy. 15.50 
'— Program dnia. 16,00— Wia
domości. 16.10 —  U siebie.
16.30 —  „Różowa pantera” —■ 
serial anim. prod. USA. 17.00

=2#  Teatr jak życie. 17.25 — Ję
zyk angielski dla dzieci 17.30— 
Magazyn Muzycznej Jedynki.
18.00 —  Teleexpress. 18.25 —  
„Kate i Allie” —  serial prod. 
USA. 19.00 —  Filmidło. 19.30 
—  Credo —  magazyn katolicki.
20.00— Wieczorynka. 2030— 
Wiadomości. 21.10— „Morder
stwo” I— serial krym. prod. 
USA. 22.05 —  „W cieniu pała
cu”  —  film dok. 22.40 —  W 
centrum uwagi. 23.10 -r- Dia
riusz rządowy. 23.20 —  Pegaz.
24.00 —  Wiadomości. 0.10 -— 
Ktokolwiek widział, ktokolwiek 
wie... 0.40 -— „Muzyka wielo
rybów”  —  film fab. prod. kana
dyjskiej. 235 —  „Macho w po
szukiwaniu ideału kobiety” —  
film dok. prod. francuskiej.

POLSAT 
‘ 7.Ó0 — „Starsky i Hutch”

—| serial krym. USA. 8.00 —  ~ 
Poranek z PolSatem. 8.55— In
formacje. 9.00 — Polityczne 
graffiti. 9.15 — Klub Fitness 
Woman. 9.30 — „Czarodziejka 
z księżyca”  ̂ serial animowa-H 
ny. 10.00 — „Mac Gyver” —h 
serial sensacyjny USA. 11.00

—  „Żar młodości” —  kanadyj
ski serial obyczajowy. 12.00 —  
„Airwolf”  —  serial sensacyjny 

'—USA. 13.00 —  Jesteśmy —| 
magazyn redakcji programów 
religijnych. 13.30 —  Plac Sło
neczny —  program dla dzieci.
14.00 —  T.M.A.M. Gra!my.
15.00 —  Motowiadomości. 
15.30— Lińk Journal. 16.00—  
Halo Gra!my: 16.20— Program 
muzyczny. 16.30 -  „Ufozau- 
ry” — serial animowany. 17.00 
— Informacje. 17.15— Nie tyl
ko dla dam. 17.45 —  Magazyn
18.10 —  Kalambury —  prog. 
rozrywkowy. 18.40 —  „Skrzy
dła”  — serial komediowy USA.
19.10 —  „Świat według Bun- 
dych” "—  serial komediowy 
USA. 19.40 —  Moim zdaniem 
19.45 —  Informacje. 20.00 
„Drużyna A” — serial sensacyj
ny USA. 20.50 —  Losowanie 
Lotto. 21.00— „Nieustraszony’ 
— serial sensacyjny USA. 22-<
—  „Starsky i Hutch” —  serial 
kryminalny USA. 23.00 — In
formacje i biznes informacje. 
23.25 —  Polityczne graffiti 
2335 —  „Ulice San Francisco’
—  serial sensacyjny USA. 0.30
— Sztuka informacji. 0.55 —  I 
4x4— magazyn motoryzacyjny.
1.30 —  „Żar młodości”  —  ka
nadyjski serial obyczajowy.

POLONIA-l 
9.00 — Teieshop. 930 

Filmy animowane. 10.301 
„Geronimo” —  telenowela]
10.30 -r— „Namiętności”  —  H j 
rial. 12.45— „Jedni drudzy” 
francuski film obyczajowy]
14.30 —  Satelite —  program] 
muzyczny. 16.25 —  Teieshop. 
17.00 —  Filmy animowane! 
18.45 — „Geronimo” —  tele
nowela. 19.45 — „Namiętno-I 
ścł” — serial obyczajowy. 21.00]
-f-*Koncert. 22.15—  Bliżej fil-| 
mu. 22.50 — Escape. 23.20 — 
Sports World. 23.50 — 'Sateli
te. 1.35 — Koncerty W.A. Mo
zarta. 2.30 — W domu.
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g il Druga połowa tygodnia sprzyjać 
będzie operacjom giełdowym, inwee-

om oraz rozstrzyganiu pro-
towaniu pieniędzy w poważna spra
wy, studio*

Przyszły tydzień będzie dosyć 
kontrowersyjny: odpowiedzialność i 
zdyscyplinowanie mogą iść w parze z 
samooszustwem, wzrostem 
sentymentalności, niepotrzebną 
ofiarnością i dramatyzowaniem 
wydarzeń. Co prawda, to wszystko 
naraz moie posłużyć za silny bodziec 
twórczy. W sferach finansowej i mate
rialnej nie warto ryzykować, 
zwłaszcza w drugiej połowie tygo
dnia. Osoby, które chciałyby coś 
ukryć, muszą wiedzieć, że w 
poniedziałek, wtorek i środę mogą się 
ujawnić wszystkie tajemnioe.

BARAN. W pierwszej połowie 
tygodnia możecie paść onera oszu
stwa partnerów z biznesu. Możliwa 
Jest również zdrada małżonka. Gwiaz
dy będą miały dodatni wpływ na pra
ce, związane ze studiami, podróżą za
graniczną, polityką, rellgią, 
wydawnictwem książek, postę
powaniem sądowym, ale dopiero w 
drugiej połowie tygodnia.

BYK. Jeśli się znajdziecie z dala 
od domu, zatroszczcie się o swoja 
zdrowie, bo możecie się przeziębić. 
Szczególnie zadbajcie o nerki. W dru
giej połowie tygodnia powiedzie się w 
pracach, związanych z pożyczkami i 
podatkami. Należy jednak pamiętać o 
warunku, zapewniającym tan sukces 
— umiejętności milczenia.

BLIŹNIĘTA. W ciągu pierwszych 
3-4 dni tygodnia możecie bardzo się 
rozczarować w miłości i dzieciach. 
Nie warto prowadzić aktywnej mani
pulacji na giełdach, operacji z papie
rami wartościowymi, gdyż związana 
są ona z ekstremalnymi wskaźnikami. 
Tam, gdzie są potrzebni niezawodni 
partnerzy, wiele dopomogą przyja
ciela i małżonek. Umowy i transakcje, 
zawarte w środę, czwartek i piątek, 
okażą się dosyć Korzystne.

RAK. Samooszustwo w stosun
kach z partnerami biznesu, 
małżonkiem, daremne poświecenie 
się ich sprawom może wzbudzić emo
cjonalną burzę, nawet z  potokiem łez, 
czym grozi początek tygodnia. 
Niełatwo też będzie waszym domow
nikom. Ale poświęcenie się pracy, 
dążenia do zrealizowania perspe
ktywicznych planów swej kariery 
pomoże w uniknięciu depresji. - 

LEW. W tym tygodniu możeci sie 
przeziębić i zachorować, nie najlepiej 
ułożą się też stosunki z kolegami w 
pracy. Obcowanie z dziećmi, praca 
twórcza pomogą w odzyskaniu ener-

I  blemów prawnych. H
PANNA. W pierwszej połowie 

tygodnia warto zrezygnować z 
poważniejszych transakcji finanso
wych i materialnych. Nie dość tego, 
że zostaniecie wciągnlęoi w 
oszukańcze manipulacje, Neptun 
będzie miał iluzoryczny wpływ na 
wasz trzeźwy rozsądek. Od czwartku 
ten wpływ osłabnie i lepiej się uda 
załatwić sprawy związane z domem, 
gospodarka, otrzymaniem spadku.

WAGA. W stosunkach rodzinnych 
w poniedziałek, wtorek i środę może 
powstać 'burza w szklance wody*. W 
tych dniach warto zrezygnować z ope
racji dotyczący oh nieruchomości lub 
kapitału rodzinnego, bo możecie 
znaleźć eię w pułapoe. Me omylicie się, 
Jeśli umowy podpiszecie w drugiej 
połowie tygodnia.

SKORPION Należy wiedzieć, że 
wasze nowe znajomośoi, zaanga
żowane uczuciowo, mogą się okazać 
oszustwem. Wynikiem tego będzie 
wielkie rozozarowanie, oo może 
spowodować silny stres. Całkowicie 
się nie sprawdzą wasze ukryte nadzie
je, że sytuacja zmieni się na lepsze. 
Lepiej zrobicie przywiązując więcej 
uwagi do spraw zawodowych.

STRZELEC. Żeby się nie rozcza
rować i nie pokłócić z przyjaciółmi, nie 
warto w tym tygodniu mieć z nimi spraw 
finansowych i materialnych. Jako 
kompensatę gwiazdy obiecują wam po- 
wodzenie w operacjach z papierami 
wartościowymi, twórczości oraz dobre 
stosunki z dziećmi

KOZIOROŻEC. W pierwszej 
połowie tygodnia musicie uświadomić 
sobie, że nie wszystko zk>to, oo się 
świeci Nie ulegajcie pokusom. Doty
czy to obietnic ze strony przełożonych! 
kobiet W drugiej połowie tygodnia w 
waszym domu może się zjawić miła i 
pożyteczna tajemnica

WODNIK. Jeśli nie chcecie mieć 
zbędnych problemów, zwłaszcza fi
nansowych, nie próbujcie wchodzić 
w kolizję z prawem, oszukiwać 
administrację, gdyż żadne zakuliso
we manewry nie pomogą itylko siebie 
oszukacie. Lepiej bodzie wchodzić w 
kolbie, jeśli wspólnie z przyjaciółmi i 
rówieśnikami sporządzicie wiarygod
ne niezawodne plany, projekty, zbie
rzecie wiarygodną informację. Ta dro
ga obiecuje większy sukces.

RYBY. W pierwszej połowie tygo
dnia oszustwo przyjaciół będzie dla was 
ciężkim ciosem, co zachwieje waszą 
sytuację materialną Kobietę może 
dręczyc zazdrość. Warto wiecej uwagi 
poświęcić realizacji cetów głównych.

Koszykówka
Przed meczem z  Litwą 
Koszykarska reprezentacja Polski, 

spoeobląca sio do meczu eliminacyjne
go mistrzostw Europy z zespołem Litwy 
(27 listopada w Białymstoku), rozegra w 
Krakowie mecz towarzyski z reprezen
tacją Czech. Odbędzie się on 23 listo
pada. Po dwóch dniach koszykarze 
Polski przybędą do Białegostoku, gdzie 
rozegrają jeszcze jeden mecz sparrin- 
gowy.

Euroliaa koszykarzy
Po 7 kolejce apotkain w Eurolldze 

po 6 zwycięstw mają trzy zespoły —• 
włoskie Stefana! (grupa A) i Teamsy- 
stem (grupa B) oraz francuski Asveł 
Basket (grupa C).

W grupie A czwarte zwycięstwo 
odniosła moskiewska drużyna CSKA, 
która pokonała Maccabl Tel Awiw 
89:80. W tym meczu moekwianie po 
pierwszej połowie prowadzili 4228, a 
niekiedy przewaga dochodziła do 22 
pkt i wydawało się, że odniosą łatwe 
zwycięstwo. Jednakże na 8 min. przed 
końcem meczu przeciwnicy wyrówna
li na 68:68 I do końca toczyła sie wy
równana walka Dopiero w końcówce 
moekwianie znowu wyszli do przodu.

W innych spotkaniach tej grupy klub 
Pani on (os Ateny pokonał Utker Spor 
Stambiś 84:71 (3733), a SleCanel Medio
lan — Lknooee CSP 79*8 (4134).

Oto tabela rozgrywek grupy A 
(drużyna, punkty, różnica koszy):
1. Stefana! 13 549-490
2. CSKA 11 549-523
3. Utker 10 530-528
4. Maccabl 10 527-527
5. Panlonioa 10 518-562
6. Umogea CSP 9 505-548

W grupie B również we wszy- 
stkioh spotkaniach zwyciężyli gospo
darze. Koszykarze Teamsystem Bolo
nia pokonali po dogrywce 
Olympiakoe Pireus 81:72 (6 8 :66, 
25:37), Ci bon a Zagrzeb — Charleroi 
(Belgia) 75:66 (32:35), a Estudiantes 
Madryt— Alba Berlin 82:75 (42:41). 

Tabela grupy B:
1. Teamsystem 13 555-509
2. Olympiakoe 11 544-501
3. Cibona 11 513-485
4. Estudiantes 11 543-568
5. Alba 10 516-519
6. Charleroi 7 495-584

W grupie C francuski zespół Asvel 
Baeket Villeurbanne pokonał chor
wacką drużynę BC Split78:59 (40:24). 
Niemiecki Bayer Leyerkusen uległ ko

szykarzom lublańskiej drużyny Smełt 
Ol im pija 77:89 (33:38), a Panathinai- 
kos Ateny wygrał z FC Barcelona 
79:75 (38:40).

Tabela tej grupy:
1. YUłeurbanne 13 513-475
2. Panathlnałkoe 12 504-482
3. Otlmpłia 11 528-486
4. FC Barcelona 10 528-501
5. BC Split 10 433-480
8. Bayer 7 478-557

W grupie D koszykarze Efee Pił- 
sen Stambuł wygrali z Partizanem Beł-

Srad 93:77 (49:36), Virtus Bolonia— z 
ynamo Moskwa 89:74 (45:40). 

Hiszpańska Sevilla uległa na własnym 
parkiecie francuskiemu zespołowi

W Cancun dyskutowano też o pro
gramie zawodów w 9ydney. Rozdzielo
ne zostały również zagwarantowane 
środki finansowe należące się narodo
wym komitetom ołimpiiskłm. Ńa razie w 
nowym programie nie mala zaawi 
rantowanego miejsca softbal l siaocćw

au-Orthez 61:69 (37:35).
Tabela grupy

1. Efee
2. Pau-Orthez
3. Vłrtus
4. Sevilla
5. Partlzan
6. Dynamo

12 583-518 
12 557-526 
11 578-549 
10 518-810 

525-555 
495-576

Należy zaznaczyć, że po 3 najle
psze zespoły z każdej grupy wejdą do 
rozgrywek półfinałowych.

Inf. wL
Siatkówka

Zwycięstwo mistrzyń 
olimpijskich

Reprezentacja Kuby,: mistrz olim
pijski z Atlanty, pokonała Chiny 3:1 w 
kolejnym meczu rozgrywanego w To
kio turnieju World Super Challenge w 
siatkówce kobiet W turnieju tym pro
wadzą zeepoły Kuby, Chin, Brazylii i 
Korei Płd., które mają na ewym koncie 
po 2 zwycięstwa Reprezentacja Korei 
Płd. pokonała Tajlandię 3:0, a Brazylia 
z takim samym wynikiem Japonię.
Olim pizm

Australijczycy maksy manie 
chcą podjąć 10.000 

olimpijczyków
W meksykańskim Cancun odby

wa się posiedzenie Komitetu Wyko
nawczego Międzynarodowego Komi
tetu Olimpijeklego. Organizatorzy UO 
2000 w Sydney zgłosili chęć przyjęcia 
zaledwie 10 tye. olimpijczyków. 
Poinformował o tym Już przed 
rozpoczęciem obrad australijski mini
ster d/e organizacji Igrzysk Michasi 
Knight Członek MKOI — Beig Jacqu- 
es Rogge Jest innego zdania z  poeta- 
danych przez niego dokumentów wy
nika że do Sydney ma przyjechać 
więcej niż 10 tyś. sportowców.

Przewodniczący MKOI Juan Anto
nio Samaranch kiedyś już stwierdził, 
że należy oczekiwać w 'igrzyskach ty
siąclecia* 10.500 uczestników. Spra- 
wa nie została przesadzona

ka plażowa (miały w Atlancie awą 
■premierę*). Wprowadzono Już nato- 
mlast definitywnie w Sydney triathlon i 
tak ew on do. Znaki zapytania postawio
ne zostały również przy górskim slalo
mie kajakowym. Organizatorzy nie 
chcą wydać 12 milionów dołaraw na 
budowę speojalnego toru wodnego.

J. A. Samaranch zapowiedział: 
'Rozstrzygnięcie tematu ‘nowe dyscy- 
jjjlr^ sportu* pozostawiamy na razie

Formuła 1

Wypadek Damona Hllla
Mistrz świata Formuły 1, Brytyj

czyk Demon HiH, uległ wypadkowi 
podczas testowania opon dla swojego 
nowego zespołu Arrows, na torze Su- 
zuka w Japonii. Kierowca nie odniósł 
poważniejszych obrażeń.

HHI straci kontrole nad samocho
dem przy małej prędkości. Jadąc na 
nierozgrzanych oponach firmy Brid- 
gestone. Anglik prowadzi ugiera 
gdyż Arrows leszcze nie dostoeowsł 
kokpłtu swoich pojazdów do wzrostu 
czempiona 
Piłka nożna

Johansson: Havelange 
powinien odejść I

Szef Europejskiej Unii Plkarskiej 
(UEFA) Szwed Lennart Johansson 
stwierdzi na łamach dziennika *Ex- 
pressen*, żs prezydent 
Międzynarodowe] Federacji Piłki 
Nożnej (FIFA) Joao Havelange Jest aż 
tak stary, że nie zd^e eobie sprawy, łż 
powinien zrezygnować z kierowania 
światowym futbolem.

W wywiadzie dla szwedzkiej gaze
ty Johansson powiedział, że Jeśli, Jak 
sie spodziewa zostanie wybrany i 
miejsce Brezylijczyka Havelange' . 
będzie pełni swą funkcję tylko przez 
jedną, czteroletnią kadencję.

'Nadszedł czas, gdy osiągnął 
(Havełange) wiek, kiedy nie pojmuje 
się, że czae zejść z tronu. My w Euro
pie uważamy, ze czas, by odszedL 
81 lat* — powiedział L  Johansson.

67-letni prezydent UEFA złożył 
jednocześnie hołd Havelange'owi, 
który kieruje FIFA od 22 lat, mówiąc, 
że zjednoczył on świat futbolu. *Nfe 
mam zamiaru 'pomniejszać Jago 
zasług. Z pewnością ma cechy przy* 
wódcze, które mi eą obce, ale 
każdy ma własny styP.

(PAP)
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LTV
7.00— Dzień dobry. 8.30— 

Drogi sukceeu. 9.15 — Styl.
18.00 — Wiadomości. 18.10 —  
Program dla Ukraińców. 18.40

Wiadomości (ros.) 18.50 — 
Dla dzieci. 19.15 — Telekata- 
log. 19.30 — S. 'Krewni*. 20.30
— Panorama 21.10 — Sport
21.20 — S. 'Serca I umysły*.
22.10 — Aleja wolności. 22.30

Hotel muz. 23.15— Dziennik 
wieczorny. 23.30 — Film fab. 
Książki Proepera*.

LNK
7.30 — Poranne koło. 9.00

— Tełeehop. 15.15 — Na Jed
nym końcu haczyk. 15.40 — 
Komedia anim. 16.05 — Ra
dzieckie kroniki. 16.55 — 2x8.
17.25 — Salon białego kota
17.55 — Film anim. dla dzieci.
18.25 —  Wyścig eam. *U- 
twa'96*. 18.50 — Telekasyno.
19.00 — Kolekcja WJZajcewa w 
Wilnie. 19.45 — Tełeehop.
19.50 —  Telekasyno. 20.00 —  
Wiadomości. 20.25—  8. 'Cien
ka niebieska linia*. 21.00 — 
Tak. Nie. 22.00 — S. ‘Piękność
I straszydło*. 23.00  — 
Wiadomości. 23.15 — Wszy
stko. 23.35 — Wenus.

BAŁTYCKA TV
8.30 -17.50  — Program 

BBC. 18.00 — S. la k  świat się 
kręci*. 19.00— Godzina z RRa- 
Jeckasem. 20.00— Sport 20.30
— 8. * Manuela*. 21.00 — Film 
fab. 'MBość—to broń*. 22.55—  
Humor. 23.30 — Erotyka 0.05-
8.30 — Program CNN.

TELE-3
8.00—  Dziennik CNN. 8.30

— Z pierwszych rąk. 8.40 — 8. 
"Santa Barbara*. 9.30— 8. 'Ma

ria La Del Banio'. 17.35 — Mu
zyka 18.00 — Poranek karao- 
ke. 18.25 — Okno na przyrodę.
18.50 — Z pierwszych rąk.
18.55 — S. 'Uroczy I odważni*.
19.20 — Wiadomości. 19.30 —
S. ‘Santa Barbara*. 20.30— Na
uka I technologia. 20.55 — 
Sport 21.05 — S. 'Ulice San 
Franoisco*. 22.00 — 
Wiadomości. 22.10 — S. 'Poli
cja z Miami*. 23.00 — Wizja

WILEŃSKA TV
8.00 —  Wiadomości z Wil

na 8.10 — Moje życie. 8.30 — 
Moje kino. W.Mereżko. 9.20 —
S. *Nocny upal*. 10.10— Sezon 
zimowy. Towary i usługi. 10.20 
— Teleshop. 11.00 — Film fab.
12.40 — Tełeehop. 13.10 — 
90x60x90. 13.25 —  Dla dzieci.
13.50 — Z Moskwy. 14.00 — 
Film fab. 'Wasilij Busłajew*.
18.00 —  Jesteś świadkiem.
18.30 — Wiadomości. Dziś w 
miasteczku. 18.40 — Film fab. 
'Sycylijska obrona*. 20.20 — 
Sezon zimowy. Towary i usługi.
20.30 — Przegląd wydarzeń 
tygodnia (roa) 21.00 — Film 
fab. 'Żelazny orzeł-2*. 22.45 — 
Z Moekwy. 23.00 — 
Wiadomości. Dziś w miastecz
ku. 23.15— Kanał muz.

1 KANAŁ ROSJI
5.00 — Tale ranek. 8.00 — 

Wiadomości. 8.15 — 8. 'Nowa 
ofiara* 9.10 — Moja rodzina
9.50 — Dopóki wszyscy w do
mu. 10.25 — Graj, harmonio.
11.00 — Wiadomości. 11.10 — 
Mir. 11.55 — S. 'Zrodzona 
przez rewolueję*. 13.25 — 
Leśne bejki. 13.36— Bralnring.
14.00 — Wiadomości. 14.20 — 
Fllm-bajka 15.45— 8. 'Karina i 
jej plae*. 16.10 — Postacie.
16.30 — Dookoła świata 17.00 
— Wiadomości. 17.20 — 8. 
'Nowa ofiara*. 18.15 —

Człowiek i prawo. 18.45 — Pole 
cudów. 19.45 —  Dobranoc, 
dzieci. 20.00 — Czae. 20.40 — 
Film fab. *śledztwo prowadzą 
znawcy*. 22.35 — Spojrzenie.
23.20 —  Wiadomości. 23.30 — 
Film fab. *Sledztwo prowadzą 
znawcy* (2). 1.10 —  Ekspres 
prasowy.

ROSYJSKA TV
6.00 — Ekspres poranny.

6.25— W drodze do pracy. 6.35
— S. 'Mack i Matty*. 7.00 — 
Wieści. 720 — Towary pocztą.
7.30 — Ekepree poranny-2.
8.00 — Szlagier retro. 8.25 — 
Droga redakojo. 8.55 — S. 
'Santa Barbara*. 9.50— Towary 
pocztą. 10.00 — Wieści. 10.20
— Dom towarowy *Le Monti".
10.35— Film fab. 'Miraż*. 11.40
— Robocze południe. 12.10 — 
Autograf. 12.15 —  Towary 
pocztą. 1220 — Palicha-14. 
1225 — Rosy jęki biznee. 12.55
— Magazyn nieruchomośoi.
13.00 — Wieści. 13.20 — Iwa
now, Pietrow, Sidorow I In.
14.00— Reporter. 14.15— No
we piąto koto. 14.55 — Festiwal 
folk. 15.10 — Zatoka morska
15.40 — Wiadomości. 16.00 — 
Wieści. 16.20— Notes. 16.40— 
Imperium gry. 17.30 — Krok po 
kroku. 17.40 — Plon. 18.10 — 
Bezkreena podróż. 18.40 — 
Bardzo ważne oeoby. 19.00 — 
Wieści. 19.30 — 8. 'Santa Bar
bara*. 20.25 — Sam eobie 
reżyeerem. 21.00— Pogodę na 
jutro. 21.05 — Film fab. Tylko 
nie odchodź*. 22.30 — Oblicze 
narodowości kaukaakiej. 23.00
— Wieści. 23.25 — Towary 
pocztą. 23.35 — Muzyka wszy
stkich pokoleń. 23.50 — Regtł- 
me. 24.00 — Jabłko Adama 
0.50 — Wanilowe dżungla.

TV POLONIA
8.00 — Program dnia 8.05

— 'Credo*— magazyn redakcji 
katolickiej. 8.30 — Muzyka w 
zabytkach. 9.00 — *Czy nas Je
szcze pamiętaez?*. 9.30 — 
Wiadomości. 9.40 —  'Spojrze
nie na Polekę*. 10.00 — Pro
gram dla najmłodszych. 12.05
— 'Opowieści z Collegium Ma- 
ius*. 12.30 —  'Muzyka miasta*.
13.00 — Wiadomości. 13.15 — 
'Dom* — serial prod. polskiej.
14.50— Szkoła Tańca Ludowe
go. 15.05 — 'Miło wspomnieć 
— Irena Santor*— program roz
rywkowy. 16.00 — Panorama
16.20 —  Omówienie programu 
dnia 1630 — Mała muzyka
16.50 — 'Krajobraz z cisem'.
17.00 — 'Przegląd Kronik Fil
mowych*. 1730 — *Hlty eatell- 
ty*. 18.00— Tełeexpreee. 18.15
— 'Gazda z Diabelnej* — serial 
dla młodych widzów. 19.15 — 
'Podróże do Polekl*. 19.45 — 
'Fitness Club* — serial TYP.
20.15 — 'Parał* — magazyn 
muz. 20.45 — Dobranocka.
21.00 — Wiadomości 21.30 — 
'Dom* — serial prod. polskiej.
23.25 — Program na sobotę.
23.30 —  Panorama 24.00 — 
'Cafe Fusy* —  program satyr. 
0.30 — 'Porozmawiaj my*. 1.00

; — Koncert zespołu 'Maanam'.
1.50 — Wiadomości. 2.00 — 
'Fłtneee Club' — serial prod. 
poi. 230 — 'Podróże do Pol
ski*. 3.00— *Pełet\330— *Hlty 
satelity*. 4.00 — Panorama
4.30 — 'Dom* — serial prod. 
polek lej. 6.30 — Uczmy eię pol
ek lego: Lekcja 28 — 'Kłopoty z 
pogodą*. 7.00 — Maanam — 
•Łóżko* — koncert zespołu Ma
anam. 7.45 — 'Podpowiedzi w 
plenerze*.

TVP-1
7.00 — Kawa czy herbata?

9.00 — 'Moda na eukcee' — 
serial prod. USA. 920— Muzy- 
czna Jedynka. 9.30 —

Wiadomości. 9.40— Dla dzieci.
10.05 — Gimnastyka 10.10 — 
Mama i Ja 10.25 — 'Domowe 
przedezkole. 11.05 — 'Znak 
Róży* — serial sensac.-obycz. 
prod. USA. 12.00 — Kalendarz 
pani domu. 1220— Opowieści 
o smakach. 12.30 —  Pierwsze 
kroki pod koszem. 12.40— Ku
chnia 13.00 — Wiadomości.
13.10 — Agrobiznes. 13.20 — 
Magazyn Notowań. 13.40 — 
Klub eamotnych eero. 14.05 — 
'Aukcja*— teleturniej o sztuce.
14.25 —  Kwadrans na kawę.
14.35 —  Żyó w rodzinie i 
przetrwać. 14.50 — Miniatury.
14.55 — Konwencje teatralne.
15.25 — Filmówka 15.50 — 
Program dnia. 16.00 — 
Wiadomości. 18.10 — 
Małżeństwo doskonałe. 16.30

- — Tajemniczy świat Aleksan
dry* — serial prod. USA. 17.00 
— Ciuchcia. 17.25 — Język arv 
gielski dla dzieci. 17.30 — Dla 
młodych widzów. 18.00— Tele- 
expreea 18.25— Tata e Marcin 
powiedział... 18.35 — Goniec 
— tygodnik kulturalny. 18.55— 
Bezpieczniej. 19.10 —  Randka 
w ciemno. 20.00— Wieczoryn
ka 20.30— Wiadomości 21.10 
— 'Kwietniowy poranek*— film 
fab. prod. USA. 22.50— W oen- 
trum uwagi. 2320 — Giełda
23.30 — Pól godziny teatru. 
0.05 — Wiadomości. 0.15 — 
Nocny Klub Jedynki. 120 —  
'Johnny be God* — komedia 
prod. USA (1988 r.).

POLSAT
7.00 — 'Nieustraszony' — 

serial sensac. USA. 8.00 — Po
ranek z PołSatem. 8.55— Infor
macje. 9.00— Polityczne graffi
ti. 9.15— Klub Fitness Woman.
9.30 — 'Ufozaury' — eerial 
anim. 10.00 — 'Drużyna A* — 
serial sensac. USA. 11.00 — 
'Żar młodości* — kanad. eerial

obycz. 12.00 —  'AlrwołP — ee
rial sensac. USA. 13.00— Usta 
przebojów dla dzieci 1330.— 
Redakcja — prog. dla 
młodzieży. 14.00 — Nie tylko 
dla dam. 14.30 — Magazyn —  
Top’96. 15.00 —  Sztuka Infor
macji. 15.30— Magazyn. 16.00
— Halo Ora!my. 1620 — Yel 
Yel Yel — program muz. dla 
dzieci 16.30— 'Czarodziejka z 
księżyca' —  serial anim. 17.00
— Informacje. 17.15— Klub za
prasza. 17.45 — Klub saty
ryków. 18.10 —  Kalambury — 
program rozrywkowy. 18.40 — 
'Skrzydła* — eerial ko mad. 
USA. 19.10 — 'Świat według 
Bundych* —  eerial komed. 
USA. 19.40 —  Moim zdaniem.
19.45 — Informacje. 20.00 — 
'MacGyver* —  eerial eeneac. 
USA. 20.50 — Losowanie LOT
TO. 21.00— "Zaginiony” —  se
rial seneao. USA. 22.00 — 
‘Dziwny traf — eerial sensac. 
USA. 23.00 —  Informacje I bi
znee informacje. 2320 —  Poli
tyczne graffiti. 23.30 — Biznee 
tydzień. 23.45— *Soldier Boyz*
— film sensac. USA. 130 — 
P1«yboy. 2.30— *Ź*f młodołcr
— kanad. eerial obycz.

POLONIA— 1
9.00 —  Tełeehop. 9.30 —  

Filmy anim. 10.30 —  *GeronK 
mo* —  telenowela 11.30 — 
'Namiętności' —  eerial. 12.45
—  W domu. 13.15 — Escape.
13.45 —  Reportaż z  planu.
14.30 — Satelitę — program 
muz. 1625— Tełeehop. 17.00
— Filmy anim. 18.45 — *Gero- 
nlmo* — telenowela 19.45 — 
•Namiętności* — eerial obycz.
21.00 — 'Orty* — eerial obycz.
22.50 —  Bliżej filmu. 2320 — 
Tele Box. 23.50 — Satelita.
1.35 — Escape. 2.00 — Disco 
polo.
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Nowy konkurs "Kuriera"

"Śmieszna fotografia" Nr 14
CMcmw, co Partstwo wymyślą na t* fotografię? Chyba Jest wddfemyni 

tematem. Przypominamy, U  na autorów na|dowclpnla|uych wypowiedzi 
czekafa w końcu roku nagrody: I— 100 Ll, U— 501111 — 25 Lt

Nasz adras: Kurier WUanakT, Lalsv*e pr. 60, Vnnlus, 2056 Uetuva.
Można przekazać awe wypowiedzi również telefonicznie: 42-79-64.

Odpowiedzi na 
"Śmieszną fotografię" Nr 13

12. Na głosowaniu nie grali,
Polaków do um nie wzywali.
Więc teraz tyle lamentu — 
nie weszli do parlamentu.
13. Polska pieśń płynie po iwiecie,
Nawet w wileńskim kabarecie.
14. Skrzypce grają i płaczą,
Do serc ludzkich kołaczą.
Niech niezgoda wyparuje, 
przyjaźń wszędzie zapanuje.
15. Czy to biedny, czy bogaty — 
przyjdź na koncert do mej chaty.
16. Coś ci powiem w sekrecie — 
dzisiaj koncert w kabarecie.
Tam się naśmiejesz, napłaczesz,
Zbyszka i Mańka zobaczysz.
17. Oj ludzie, ludzie

Euda w tej budzie! 
miechu dość, uciech dość 

będzie miał każdy gość.
18. Choć dużo grosza wydali, 
ale nam koncert dali.
19. Muzyka i pieśń— to lekarstwo 

na zmiękczenie zatwardziałych serc. 4
20. Pieśń'odrywa nas od szarei 

codzienności,
by sprawić trochę radości.
21. Tańcowały dwa cymbały, 
jeden 'ślepy*, drugi stary.
Jak ten pierwszy zaczął krążyć, 
to ten drugi nie mógł zdążyć.
Hołupce Se wybijali.
Kabaretem to nazwali.
22. Trzy panienki — każda inna, 
trzy panienki wszystkie z Wilna...'
23. Ballada o Mickiewiczu:

*Gdy ona chciała melony —
on jej zasuwał androny...”
24. Oraj że Mańku, będziesz 

w niebie,
a Lewicki koło ciebie...
25. Duet z Kapeli Wileńskiej cieszy 

się, że widzom podobają się icn 
kawały i dowcipy.

26. Wujek Maniek ma wiele po
wodów do radości: widzowie ich 
chwalą, a on sam nauczył się języka 
państwowego.

27. Oramy, śpiewamy, tańczymy, 
czego i wam, rodacy, życzymy.
28. W murowanej piwnicy, 
tańcowali zbójnicy.
Kazali se piknie grać 
i na nóżki spozirać.

1. Kapela śpiewa, politycy wiodą
spory

Dlaczego Polacy nie chodzą na 
* wybory.

Czas szybko nam biegnie, tak jak 
Wilia płynie, 

Nie chodzą na wybory również 
Litwini.

2. Panie Zbigniewie, panie Marianie, 
Czemu tak rzadko słyszymy to

wasze śpiewanie? 
Gdybyście na wyborach śpiewać 

mieli chęci, 
to by sami Polacy byfi w parlamencie.
3. Komu piosenka, komu? , 
Byśmy mogli zaśpiewać w nowym

polskim domu.
4. Ody Marianek śpiewa, a

Zbyszek przygrywa, 
nawet podczas deszczu w mieście 

jaśniej bywa.
5. Gdzie podziały się te czasy, 
grały skrzypce, grały basy, 
gdy w 'ku lejce' Ańdzka stała, 
a kapela przygrywała.
6. Gdy pan Zbyszek na scenie

z Marianem w duecie,
— śmiechu pełna beczka i wesoło 

przecie.
r  7. Na występy — autostopem.

8. Na wybory pośpieszajcie, 
nowych ludzi wybierajcie.

9. Komu w drogę— temu czas. 
Inni już czekają nas.

- 10. Drodzy przyjaciele!
Robicie dla nas tak wiele.
Dużo sił w koncerty wkładacie, 
chociaż mało grosza macie.
11. śpiewajcie — Zbyszku,

Marianie!
Może nasze życie weselsze się 

stanie.

29. Ę, uchniem!
30. W kabarecie dobrze grają,
aż Polakom brzuchy pękają.
31. 'Jeszcze Polska nie zginęła...

póki kabaret żyje*.
32. 'Nie boimy się szarego wil

ka...*
33. Kio nie z nami— tenpożałuie.
34. Kiedy w kabarecie Zbyszek i 

Marian bywają
— widzom ze śmiechu brzuchy 

pękają.

P.3. Teksty przyjmujemy do 
następnego czwartku.

KRZYZOWKA

Znaczenie wyrazów
POZIOMO:
I. Podobnie jak "gnu" kończy się na *uł". 
3. Pacjenci gdy narzekają, TU  sami do

siebie gadają (Im).
S. Mikroskopijne powody choroby. 
10. Ma tylko jeden wymiar— długość.
I I .  Mysz koniowi, koń człowiekowi 

niejednałd, ale wszyscy troje to
12. Nie słabeusz.
14. Patrz 20 pionowo.
17. Stanisław słynący słownikiem.
19. Picasso.
22. Wojska lub mody.
23. Niemiła płynów nagromadzenia.
24. Gruszka mBosna.
25.20 pionowo synonimy— np.żóbry 

i tóry.

PIONOWO:
1. Kamień szlachetny obło szlifowany.
2  Sklejka.
4. Gdzie emeryt poszedł? Na... (7,6).
5. W karczmie "Rzym" je palili.
8. Sługa Terpsychory.
7. Kraj rasowego kota.
8. Fortel wyścig rozpoczyna.

- 13. Wielkie owoce, gdy zdrobniałe go
towe iść ria głowę.

15. Na ulicy Kopernika stała panna 
bez ... Ja jej pytam gdzie jej bucik ona 
mówi, że jej ucfld (lwowskie rymy).

16. Obraz grubo malowany.
18. W to nie wierz.
20. + 14 poziomo. Tu pszydatne do 

rozwionzania kżyrzówki.
21. Cichy jak...

U śm iechn ij s ię
Dwa brontozaury grają w ping-ponga. 

W pewnej chwili piłeczka wpada w krzaki ł 
brontozaury nie mogą jej znaleźć.

—  Coś mi się zdaje, że tyranozaur 
będzie wściekły jak się dowie, te 
zgubiliśmy jego jajko!

* * *
Co by było, gdyby dinozaury nie 

wyginęły?
—  Pojechałyby na wycieczkę do 

Wąchocka.
* « •

Przychodzi dinozaur płci żeńskiej do 
ginekologa. Lekarz po obejrzeniu 
narządów rodnych mów):

. —  Teraz już wiem, dlaczego dinozau
ry wyginęły! Pani jest dziewicą!

* * *
—  Kto jest groźniejszy: ludożerca czy 

mięsożerny dinozaur?
—  Ludożeroa, bo dinozaury już 

wyginą.
• * *

—  Dlaczego dinozaury nie lubią 
zespołu Th e  Beatles"?

—  Bo wolą Th e  Rolling Stones".
*e •

Mamut spotyka 100-letnią 
Neandertalkę I pyta:

—  Cześć, gdzie idziesz?
—  Na podryw.
—  Nie żartuj, dinozaury wyginęły sto 

milionów lat temu!

W dniach22*23 kwietnia 1992 r. w 
mieszkaniu M. Guriejowa trwała 
libacja. w której brało udział Bcz- 

towarzystwo: P. Korwieł, A. Bruźaite. Ł  
Darułytó. W  "międzyczasie" jeden z uczest- 
ników popijawy, M. Guriejew systematycz- 

1 z  premedytacją M  Igora Pawriowa, bB 
dopóty, dopółd nie nastąpi jego zgon.

Poszło o pieniądze. Oskarżony M. Gu
riejew zeznał, że kiedyś pracował razem z 
Pawłowem, później wspólnie zajmowali się 
handlem, społem kupowaK i sprzedawał 
różne towary w Rosji i na Litwie. Dochód - 
należał do obu, ałe pieniądze przechowywał 

siebie Guriejew, zresztą, za obopólną 
zgodą Jak mówi oskarżony, Pawłów za
wsze mógł odebrać swoją część. Ostatnio 
jednak, zeznał Guriejew, chcąc więcej 
zarobić, pojechał do Rosji bez Pawłowa. 
Interes nie udał się, bo Guriejew został tam 
oszukany i poniósł wielkie straty. Ze zmar
twienia zaczął pić. Gdy wrócił z Rosji bez 
towarów i bez pieniędzy, dowiedział się od 
siostry, że poszukiwał go Pawłów, 
telefonował, przychodził do jego chorej mat*
' ‘ i żądał pieniędzy. Słowem, zachowywał 
się bardzo natarczywie. Naturalnie, że 
oburzyło to Guriejewa, więc zaprosił 
Pawłowa telefonicznie do siebie. Ten 
przyjechał i rozpoczęło się "wyjaśnianie sto- 
sunków". Guriejew pamięta tytko niektóre 
momenty, bo był pijany i, jak mówi, "fizycz
nie osłabiony". Tym niemniej bił Pawiowa 
wytrwałe, chociaż i z przerwami, dopóki się 
sam nie zmęczył Pamięta, że ba rękami i 
kopał nogami. Nazajutrz rano L Pa*4ow był 
już martwy. Guriejew najpierw "utokowaf 
trupa na balkonie w worku, następnie pociął 
cMo na kawaM. liżyt do tego makabrycz
nego zajęcia skalpelu, noża, siekiery ttd. 
Trupa, raczej jego kawaM, zapakował do 
worków, walizek I odwiózł do lasu w pobliżu 
Santaryszek, gdzie taż zakopaL Oczywiście, 
Guriejew twierdził, że nie chciał zabijać, ale 
przestępstwo zostało udowodnione, w tym 
również przy pomocy świadków całego 
zajid a, którzy dopiero na śledztwie i pod
czas kolegium sądowego ośmielili się 
powiedzieć oOś na ten temsL Podobno Gu- 
risjsw mocno ich zastraszył, przynosząc od
rąbaną głowę Pawłowa i mówiąc, że podo
bny los czeka tych, którzy ośmielą się 
donieść na niego... świadkowie ci. A. 
Brużaitó, P. Korwieł, K. Brużas, Ł  Darutyte. 
T. Smoiskaja (niektórzy z nich zjawiali się w 
mieszkaniu oskarżonego w pewnych 

L odstępach czasu) można rzeo, braH udział.

choć tylko pośredni, w  przestępstwie. Ra
zem odwieźli poćwiartowane cłato i zakopa
li, niektórzy z  nich sprzątali mieszkanie, za
cierając ślady zabójstwa...

Kolejna zabójstwo —  
na podstawia zazdrości
Minęło nieco czasu. Ufając zapewne 

swemu szczęśliwemu loeowi, M. Guriejew 
dokonał jeszcze jednego zabójstwa. 
Również "niechcący" i również po pijanemu. 
25 maja 1992 r. w mieszkaniu przy ul. 
VHettk> 12-29, będąc w stanie zamroczenia 
alkoholowego, skatował Jewgienija Sze- 
stjorkina bijąc go rękoma i kopiąc nogami 
(50 uderzeń!), wskutek czego mężczyzna 
doznał wylewu krwi do mózgu. Ma złamane 
kilka żeber z  prawej strony, nastąpiło też 
pęknięcie wątroby, lewej nerki i śledziony. 
Co więcej, by ofiara nie krzyczała, Guriejew 
dusił Szestiorkina sznurem od lampy. A 
zaczęło się to tak. We wspomnianym dniu

By go "uspokoić" oskarżony kazał Szarejoe 
odciąć sznur od lampy, po czym zacisnąłgo 
na s ^ l leżącego i zaczął dusić. Szestłorłdn
umilkł... Gdy po pewnym czasie Guriejew i 
Szarejko zrozumieli, że mężczyzna jest już 
martwy, ukryli go w kanapłe (w schowku na 
pościel). A. Brużaitó i Szarejko uprzątnęli 
mieszkanie i wytarli krew. Guriejew 
twierdził, że nie chciał zabijać, ale skoro to 
się już stało, postanowił coś niecoś ukraść 
z  mieszkania. Tym "coś niecoś" okazał się 
dywan, przybory elektryczne, radio, magne
tofon, ubranie itp. Skradzione rzeczy 
oskarżony przywiózł do swego mieszkania: 
część oddał do kiosków na sprzedaż, część 
rzeozy sprzedał znajomym, część 
pozostała. Później skonfiskowała to policja.

Gwałt I bestialskie 
znęcanie się

I znowuż minęło kilka dnf. 29-30 maja 
1992 r. w mieszkaniu M. Guriejewa przy uL

w tym co zaszło w tamten tragiczny wieczór. 
Jak też współudział Szarej id (  Brużasa w 
przestępstwie, pomimo ich kłamliwych 
zeznań.

Kolejny epizod 
z  życia Guriejewa

Raczej wcześniejszy, bo przestępstwo, o 
tóórym mowa poniżej, miało miejsce 24 kwiet
nia 1992 r. W tym dniu M. Guriejew i K  Brużas 
nabył, przechowywali i sprzedali 1000 naboi 
do automatu AK-74 kalibru 5,45 mm. K 
Brużas z polecenia Guriejewa w poMżu do
mu nr 218 przy uL Kafwaryjskiej kupił naboje 
od jakiegoś żofriierza rosyjskiego. Następnie 
przechowywał ja we własnym mieszkaniu 
przy ui. MokykJos 15-2. później zaś przywiózł 
je do Guriejewa. W przybRisniu o 17.00 godz. 
1000 naboi wspólnicy zawieź! na uL Żerućio 
22. Tam zostały one sprzedane osobie o nłe- 
ustaionej tożsamości.

Na posiedzeniu sądowym Guriejew

■ Z  s a l i  s ą d o w ę j  ■

6 przestępstw i wielu świadków
(daty Guriejew również nie pamiętał, jak i 
wiele innych rzeczy), oskarżony P. Szarejko 
i A. Brużaitó wałęsali się w okolicy Antokołu. 
Był na rauszu, ale "chciało się jeszcze". Ka
wiarnio już były nieczynne, “na szczęście” A  
Brużaitó wspomniała, że w pobliżu mieszka 
jej znajomy— J. Szestiorkin. Zawsze można 
było u niego wypić, więc towarzystwo 
żwawo ruszyło do 8zestkxkina.

Wg zeznań Guriejewa, to gospodarz 
atawiał wódkę, którą pili w  kuchni 
(świadkowie zaś zeznawali odwrotnie). Po 
jakimś czasie J, Szestiorkin poszedł do po
koju i nie wrócił. Oskarżony poprosił A  
Brużaitó, by go przyprowadziła. Gdy I 
Brużaitó nie pojawiała się, Guriejew chciał 
jechać do domu, bo było późno, dlatego 
razem Z P. Szarojką wszedł do pokoju I 
włączył światło. J. 8zeetkxkin leżał na łóżku 
w, przepraszając, jednych tylko slipach, a 
Bruźaite ubrana siedziała obok niego. J. 
Szestiorkin trzymał ją za ręce. Guriejew nie 
mógł znieść takiego zachowania się i kiKw- 
krotnie uderzył Jewgienija pięścią po twa
rzy. Ten ohdal się wytłumaczyć, ale Gurie
jew ciągle bil Szestiorkin nie stawiał oporu, 
w końcu upadł na podłogę I zaczął krzyczeć.

Ukmergós 228a-17 rozegrała się kolejna tra
gedia. Będąc w stanie nietrzeźwym, M. Gu
riejew, P. Szarejko i K. Brużas zgwafcfli Ingę 
Pawłową. Guriejew— "osłabiony fizycznie", 
lecz silny psychicznie (zabił 2 ludzi f) i tu się 
"wyróżniT: dokonał gwafeu w sposób zbo
czony. Przedtem, przy pomocy P. SzarejM 
•przygotowaT odpowiednio ofiarę: pobił 
moono, wstrzyknął w rękę Indze środki psy
chotropowe (tłumiące wolę i system emo
cjonalny człowieka). Żeby już do końca 
opisać zwierzęce czyny tego człowieka (7), 
trzeba dodać, że bigę maltretowano na 
różne sposoby, w tym —  przypalano gorą
cym żelazkiem. Guriejew tłumaczył to tym, 
że chciał się dowiedzieć od Ingi. gdzie i jak 
znaleźć osobników, którzy niedawno pobili 
go i Szarejkę kolo restauracji “Dainawa*. 
Metoda godna gestapo. Oprócz tego, Gurie
jew "nie pamięta", by kazał L Pawiowej 
tańczyć nago na stole, jeść oderwany skra
wek szlafroka, "nie pamięta" też, by 
przywiązywał ją do kaloryfera... Ale za to 
pamięta, że dał jej na odchodne 120-130 
Mów na leczenie poparzeń dała.

Chociaż Guriejew nie przyznał się do 
gwaiu, to jednak sąd udowodni jego winę

odmówił zeznań, motywując to obawą o 
życie swych krewnych. Na śledztwie 
wstępnym zaś całą Inicjatywę" przerzucił na 
K_ Brużasa, którego zeznania nie wyróżniały 
się dokładnością i konsekwentnośdą

Przywita! się I ... zaczął bić
Do "wyczynów" Gifriejewa należy 

dodać jeszcze jedno wydarzenie. Nastąpiło 
ono przed zabójstwami oraz zgwałceniem 
Ingi Pawiowej. A konkretnie, 13-14 kwietnia 
w mieszkaniu Pawiowej przy ul. ćiobiśłdu 
9-88 M. Guriejew pijany pobił J. 
Łapszewicza, który doznał dhjgotrwalego 
uszkodzenia zdrowia z powodu złamania 
żebra i obrażeń dala. O co tu poszło?

Poszkodowany J. Łapszewicz zeznał 
że 13 kwietnia wieczorem zaszeddo miesz
kania Ingi Pawiowej. Wkrótce zjawił się zna
ny mu zwidzenia M. Guriejew. Razem z nim 
przyszli K. Brużas, A  Brużaitó, Ł. Darułytś. 
M. Guriejew od razu po przywitaniu się 
zaozął bić jego, Łapszewicza, rękoma I 
kopać nogami. Później całą noo główny 'bo
hater* I cale towarzystwo pM, a w przerwach 
Guriejew btt Łapszewicza. Tan nie mógł 
wyjść z  mieszkania, bo drzwi były 
zamknięte. Z rana oskarżony Guriejew

znów pobił mężczyznę. W przybliżeniu 
godz. 13.00 "goście" wyszli. W mieszkaniu 
został poszkodowany i Ł. Darułytś. 
Zamknięte drzvri otworzyła Inga...

Kradzież
W tym wypadku Guriejew nie grał "pier

wszych skrzypiec". W kwietniu 1992 r. ra
zem z Brużasem, Brużaitó, Korwieiem i dru
gimi osobami (których nie pamięta) pił 
mieszkaniu L  Zabłockiej, Z rana po obudze
niu się nie znalazł swego gazowego pistole
tu. Gospodyni, Ludmiła, później zwróciła 
go; ale uszkodzony. Kobieta obiecała 
zapłacić odszkodowanie i zaproponowała, 
żeby pójść do jsj matki po pieniądze. Cale 
towarzystwo zgodnie pojechało do Awiżeń. 
Matka —  A. Zabłocka —  gdy się 
dowiedziała, co się stało, zaczęła płakać 
oskarżać córkę. Guriejew twierdził, że w tym 
momencie wyszedł z pokoju, a gdy wrócił 
zapytał K  Brużasa, czy "staruszka* dała pie
niądze. Ten potwierdził, że tak i wszyscy 
pojechali do miasta. Później Guriejew 
dowiedział się od Brużaitó, że K  Brużas 
wziął również samowolnie więcej pieniędzy 
i ikonę. Gdy się dowiedział, że Zabłocka 
powiadomiła o tym policję, kazał zwrócić 
wszystkie rzeczy, wzięte 'bez pozwolenia".

Brużas na sądzie wykręcał się jak mógŁ 
Plątał się ws własnych zeznaniach. Inni 
świadkowie twierdzili, że to Guriejew kazał 
wziąć ikonę. Zresztą, po jakimi czasie 
mówili coś innego. Faktem jest, że sąd nie 
miał podstaw do skazania Guriejewa za 
uczestnictwo w kradzieży. Wystarczyło jed
nak podstaw, by oskarżyć Guriejewa o opi
sane powyżej makabryczne przestępstwa

Epizod ostatni. Wyrok
Na podstawie wszystkich artykułów Ko

deksu Karnego RL, do których "pasowaf 
przypadek Michaiła Guriejewa i. nie znaj
dując okoHcznośd łagodzących, sąd skazał 
go na karę Śmierci. Inni "świadkowie", czy w 
pewnym sensie współuczestnicy 
przestępstw taż ponieśli zasłużoną karę. 
Jeżeli chodzi o osobowość Guriejewa, to 
jego stan psychiczny został dokładnie zba
dany. Guriejew nie był psychicznie chory i 
w pełni mógł zdawać sprawę ze swych 
czynów. Jedyne, co u niego "wykryto"— to 
psychopatię z towarzyszącym jsj 2 stadium 
ostrego alkoholizmu. Ale, powtarzam, tsn 
człowiek uświadamiał doskonale sobie, co 
robił. I robił to ze zwierzęcą premedytacją. 
Zasłużył na śmierć.

Irena LITWIN
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Dziennik podróży.. Wileńszczyzny ”
Kolejne dwa londyńskie 

występy „Wileńszczy
zna” daje w Sali Teatralnej Pol
skiego Ośrodka Społeczno-Kul
turalnego (POSK) przy King 
Street Frekwencja dopisała. Na 
koncertach obecni są widzowie, 
którzy oglądali zespół w tejże sali 
przed dwoma laty, jak też zachę
ceni przez tych; których serca 
podbiła „Wileńszczyzna” . Hono
rowym gościem jest prezydent U 
Rzeczypospolitej na Ucho
dźstwie Ryszard Kaczorowski z 
małżonką.

Na zakończenie pobytu w 
Londynie —  uroczysty obiad w 
Sali Bankietowej POSK’u. Wy
daje go na cześć „Wileńszczy
zny”  dyplomowany pułkownik 
Wojska Polskiego w stanie spo
czynku pan Jan Sochacki. Zna
my go z poprzedniego pobytu i 
bardzo się cieszymy z ponowne
go spotkania. Pan pułkownik na
dal jest w znakomitej formie, 
mimo bliskiej dziewięćdziesiąt- 
ki-fi-To dlatego —  stwierdza z 
uśmiechem —  że codziennie po 
parę godzin pracuję fizycznie w 
swoim ogródku. Jest skarbnikiem 
Towarzystwa Przyjaciół Uniwer
sytetu Polskiego w Wilnie, pre
zesem Koła Oficerów Dyplomo
wanych, w ogóle człowiekiem 
nadzwyczaj czynnym.

Ma za sobą bogatą przeszłość 
wojskowego. Pracował w sztabie

naczelnego wodza, stykał się z 
wybitnymi dowódcami w czasie 
wojny, gdy zginął gen. Włady
sław Sikorski, był akurat w Gi
braltarze.

■—  Tu, jako najstarszy wie
kiem —  mówi -— pozwolę sobie 
powitać zespół, stojący na tak 
wysokim poziomie, łączący swą

wstyd nie znaleźć się obok Par
lamentu, Buckingham Pałace, 
czy nie sfotografować się na tle 
słynnego Big Bena. W stolicy 
Królestwa Wielkiej Brytanii, 
rzecz naturalna, odwiedziliśmy 
wszystkie te miejsca.

Na Trafalgar Square i znaj-, 
dującej się przy nim National

parciem jak on, potrzebny byłby 
okres od 100 do 200 lat. Podob
no londyńska mozaika jest rów
nie wspaniała i wytworna jak ta, 
znajdująca śię we wnętrzach bu
dowli kultowych we włoskiej Ra
wennie.

W tym przepysznym koście
le przystajemy przed skromnym 
wizerunkiem Matki Boskiej' 
Ostrobramskiej. Umieszczony tu 
został 15 marca 1944 roku.

W H

I r  \ i - V  ' ' '

sztuką dawne i dzisiejsze czasy. 
Wchodzimy w XXI wiek, mam 
nadzieję, że „Wileńszczyzna”  z 
honorem powita nowe stulecie i 
będzie w nim stała na straży pol
skości ziemi, z  której pochodzi. 
Żegnam się z  nadzieją, że się zno
wu zobaczymy w Londynie.

I jeszcze jeden bardzo przy
jemny moment. Przyszła, aby 
przywitać się z zespołem i życzyć 
mu powodzenia pani Irena Bog
dańska Anders —  wdowa po ge
nerale Władysławie Andersie, 
znakomita piosenkarka, czynna 
nadal na scenie. Jest bardzo miła, 
sympatyczna i elegancka. A  ze- 

spolacy chcieli się 
 ̂ sfotografować z 

żoną słynnego do- 
; wódcy i gwiazdą, 

estrady.

Swoje sym
bole ma 

każde miasto. W 
Nowym Jorku nie 
wypada wprost 
ominąć Statui 
Wolności (oczy
wiście, „Wileńsz
czyzna”  podczas 
pobytu w USA za
dość uczyniła tra
dycji, wdrapując 
się na samą górę), 
w Paryżu —  Wie
ży Eiffla (na jej tle 
zespół zawzięcie 
się fotografował 
podczas wystę
pów we Francji). 

________  W Londynie

Gallery czujemy się niemal jak 
w domu. Zwiedzamy ponownie 
galerię (nie bez znaczenia jest 
fakt, że wstęp wolny) pełną skar
bów sztuki najwyższej marki. Po
tem tylko, po pobycie w Luwrze, 
gdzie całe ściany dosłownie są 
wytapetowane od podłogi do su
fitu obrazami, będziemy mogli w 
pełni docenić National Gallery. 
Tu każde płótno eksponowane 
jest oddzielnie, co ułatwia i 
uprzyjemnia oglądanie. Choć 
wiadomo, że magazyny galerii 
przepełnione są tysiącami warto
ściowych dzieł sztuki.

Opactwo Westminster. W 
tym przepysznym wnę

trzu są witraże, ukazujące polskie 
samoloty w akcji. Taki mały, acz 
wymowny znak wdzięczności dla 
polskich lotników za udział w bi
twie o Anglię.

W  katedrze katolickiej, 
wzniesionej w XIX wieku w sty
lu bizantyjskim podziwiamy 
przecudne mozaikowe sklepienia 
i ściany. Nie do wiary wprost, że 
z  drobniutkich różnokolorowych 
kamyków można stworzyć coś 
tak pięknego i imponującego. 
Jest to dzieło pewnego Rosjani
na. Niestety, nikt nie umiał po
wiedzieć jego nazwiska. Praco
wał tu od rewolucji październi
kowej aż do śmierci. Zmarł przed 
paru laty. Trudno powiedzieć, czy 
znajdzie się następca i ile potrwa
łoby wykończenie dzieła Rosja
nina, który zostawił na tej ziemi 
tak wspaniałą pamiątkę. Gdyby 
ktoś pracował z takim sąmoza-

Przemierzamy auto
karem arterie Lon

dynu. Mijamy hotel „Rubens” , w 
którym w czasie II wojny mieści
ła się siedziba Polskiego Rządu 
na Uchodźstwie. Budynek zbu
dowany w 1912 roku jako dom 
gościnny dla debiutantek przed
stawianych w  Buckingham Pała
ce, przerobiony został później na 
hotel, który gościł w swych mu- 
rach wielu wybitnych przedsta
wicieli świata polityki i kultury. 
Na jednej z  jego ścian znajduje 
się tablica ku czci gen. Władysła
wa Sikorskiego.

Mijamy mosty, spinające Ta
mizę. Jest ich 16. Mają piękne 
nazwy. Np. Waterloó Bridge. 
Wśród nich najsłynniej'szym i 
najbardziej niezwykłym archi
tektonicznie jest Tower Bridge. 
Jego potężna konstrukcja z  ła
twością rozszczepia się w środ
ku i lekko wędruje w górę. Ci, 
którzy oglądali to cudo techniki 
w działaniu, twierdzą, że wraże
nie jest imponujące.

Tuż przed opuszczeniem 
Londynu-wpadamy jeszcze do 
Muzeum Historii Naturalnej i 
Geologicznej (wstęp —  5,5 flin
ta). Tu największe wrażenie ro- 
bią minerały, w tym pochodzenia 
kosmicznego i skamieniałości. 
Mój Boże, z jakich cudownych 
rzeczy składa się nasz poczciwy 
glob.

A  wieczorem wypad, dzięki 
panu Waleremu Choroszewskie- 
mu, do dzielnicy chińskiej Lon
dynu i na Soho. O postawieniu

samochodu przy ulicy nie ma 
mowy. Lądujemy się do parkin
gu podziemnego. Zdaje się, że 
sześć funtów kosztuje godzina ta
kiego postoju. Zanurzymy się w 
świat zupełnie egzotyczny. Wą
skie uliczki, pełno ludzi, stoliki 
wprost na chodnikach. Chińskie 
lampiony, napisy, zapachy chiń
skich potraw. Niesamowicie ko
lorowo i tłoczno. Ogólne zado
wolenie i radość.

Soho, które pan Walery 
anonsuje jako dzielnicę rozry
wek, rozpusty i restauracji, z  
całą pewnością taką właśnie jesL 
Nam to jednak wcale nie prze
szkadza. Gapimy się na liczne 
lokale gastronomiczne, lekko 
wyzywająco ubrane panie (ład 
ne!), na morze świateł i reklam. 
Przyglądamy się chwilę mimo
wi, ucharakteryzowanemu pod 
Charlie Chaplina, który nie 
drgnie nawet, zanim nie wrzu
cisz mu pieniążka. W głowie za- 
czy na się kręcić od barw, gwa
ru, muzyki. Pijemy kawę we 
francuskiej kafejce. W każdym 
razie do niedawna za takową 
uchodziła. Teraz zaczynamy lek
ko wto wątpić, bo kelnerki i pan 
przy barze są raczej urody arab
skiej. Wszystko się zmienia na 
tym świecie.„

Zegnamy Londyn. 
Miasto, które 

przeraża swymi odległościami 
które fascynuje swymi zabytko
wymi budowlami, swym posza
nowaniem tradycji. Żegnamy 
wszystkich tych, którzy gościn
nie otworzyli przed przybyszami 
z Litwy swoje domy. Panu Wale 
rem u Choroszewskiemu -— na 
szemu niezrównanemu opieku 
nowi, który „Wileńszczyznę” już 
po raz drugi na własne ryzyko 
ściągnął do Anglii i która go nie 
zawiodła— mówimy: do widze
nia. Wiemy przecież, że do swe
go Wilna na pewno w najbliż
szym czasie pizyjedzie.

Halina JOTKIAŁŁO

NA ZDJĘCIACH: Do PO- 
SK” u, aby przywitać się z „W i 
leńszczyzną”  przybyła pani Ire
na Anders (stoi w centrom); 
każdy szanujący się turysta, 
zwiedzający Londyn musi się 
sfotografować na tle Parlamen
tu, zespół nie jest wyjątkiem; 
malownicze sylwetki gwardzi
stów są atrakcją londyńską.

Fot. Jan Mincewicz
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 Z doniesień PAP

Senat chce skali podatkowej: 
20,32, 44 proc.

Senat przyjął poprawkę do ustawy o  podatku dochodowym od osób 
fizycznych, w myśl której skala podatkowa w 1997 r. wynosiłaby 20,32,44 
proc., a począwszy od 1998 r. —  19, 30, 40 proc. Za przyjęciem takiej 
poprawki głosowało 44 senatorów, przeciw —  33, a 9 wstrzymało się od 
głosu.

W  głosowaniu przepadł projekt "ludowców" (18,20,32 i 44 proc.), za 
którym głosowało 36 senatorów, a przeciwko było 46, przy 1 głosie wstrzy
mującym oraz wersja Unii Wolności (20,30 i 40 proc.). Za jej przyjęciem 
głosowało 11 senatorów, 69 było przeciwnych, a 5 wstrzymało się od głosu.

Święto Niepodległości —  
święto pamięci czy nienawiści?

Klub Parlamentarny SLD wyraził w wydanym oświadczeniu "stanowczą 
dezaprobatę wobec licznych prób przekształcenia Święta Niepodległości w 
igrzyska pogardy, nacjonalizmu i nietolerancji". Szczególny niepokój SLD 
wzbudziły słowa wypowiedziane przy okazji tego święta "przez niektórych 
hierarchów Kościoła katolickiego, a oburzenie —  homilia gen. W P bp. 
Leszka Sławoja Głódzia".

"Tym tendencjom trzeba się zdecydowanie przeciwstawić!" —  głosi 
oświadczenie SLD.

Zdaniem parlamentarzystów SLD bp. Głódź "za nic ma reguły ustalają
ce miejsce armii w demokratycznym państwie, ignoruje interesy obronności 
i łamie zasadę respektu sił zbrojnych do władzy państwowej”. Bierność 
wobec takich wystąpień wystawi złe świadectwo odpowiedzialnym za spra
wy państwa —  ostrzegają posłowie SLD.

SLD twierdzi, że powagę Święta Niepodległości zakłóciły "uliczne 
awantuiy, popisy chamstwa i demagogii, zaś myślom o wspólnocie Polaków 
przeciwstawiono transparenty i hasła nawołujące do nienawiści i 
podziałów". Odkryła swoje intencje i pragnienia najbardziej ciemna strona 
polityki— ta, która źle się czuje w demokracji— czytamy w oświadczeniu.

Klub parlamentarny SLD stwierdza dalej w  oświadczeniu, że nie jest 
zwolennikiem restrykcyjnych działań wobec ludzi organizujących publiczną 
wymianę myśli i nie zamierza nawoływać do ograniczania praw wolności, 
ale uważa za swój obowiązek wezwać opinię publiczną do zdecydowanej 
reakcji na zachowania "bojówkarskie i przejawy postaw antydemokratycz
nych, niebezpiecznie bliskich totalitarnym wyobrażeniom o  porządku 
społecznym".

Według SLD, Święto Niepodległości jest okazją do poważnej refleksji 
o państwie, prawie oraz obywatelskich obowiązkach i wolnościach, hołdem 
dla tych, którzy o  niepodległość walczyli i dla niej pracowali. Tymczasem—  
twierdzą posłowie SLD —  obchody tegorocznego święta pokazały, jak 
łatwo naraża się na szwank wartości i idee, które obejmuje pojęcie 
niepodległości. Ta wartość trąd siłę, gdy górę biorą egoizmy i anarchie —  
głosi oświadczenie klubu parlamentarnego SLD.

Na stare szlaki?
Dziennik katolicki "Słowo", komentując wizytę premiera Włodzimierza 

Cimoszewicza w Rosji, pisze min: "Akceptacja rosyjskich propozycji w 
sprawie liberalizacji handlu i otwarcia granic dla bezwizowego ruchu oso
bowego rodzi wiele zagrożeń", ponieważ "utrwala na początek w Moskwie 
wizerunek Polski —  Królestwa Kongresowego".

Komentator "Słowa" pyta: kto przyjmie do Unii Europejskiej kraj z 
"rozrzedzoną" granicą, do którego bez przeszkód przenikać mogą obywa
tele rosyjscy zajmujący się nie tylko biznesem? Czy wzór księcia Druckie- 
go-Lubeckiego, czerpiącego korzyści z pozostawania w obrębie rosyjskiej 
strefy ekonomicznej, sprawdzi się w Europie przełomu X X  i X X I wieku? 
Czy mamy do czynienia z wariantem osławionej "trzeciej drogi"? A  może 
wracamy na stare szlaki? —  zastanawia się dziennikarz "Słowa”. Tytuł 
komentarza —  "Premier czy książę?".

Stracone złudzenia
Hojnie obdarzony przez naturę mieszkaniec Częstochowy, 

odpowiedział na ogłoszenie prasowe, w którym poszukiwano aktorów 
do niemieckich filmów pornograficznych. Częstochowianin zrobił sobie 
odpowiednią fotkę, wysłał na podany adres do Kolonii i wpłacił 150 zł 
tytułem "kosztów manipulacyjnych”. Otrzymał odpowiedź, że został 
zakwalifikowany oraz zaproszenie na wysoko płatne zdjęcia próbne. 
Gdy dobrze wczytał się w tekst Okazało się jednak, że to nie jemu 
zapłacą, ale on sam ma sfinansować swój premierowy występ przed 
kamerą. Niedoszły aktor złożył doniesienie, w prokuraturze, że padł 
ofiarą oszustwa. Hojnie obdarzonemu pozostała tylko droga cywilna 

-■ dochodzenia swych roszczeń, bowiem pani prokurator odmówiła 
ścigania przestępstwa z urzędu —  rzecz jasna— zapoznawszy się przed- 

■  i tem wnikliwie z  dowodami w sprawie, w tym z fotką.

"Fala" do cywila
'Półtorej godziny trzej mężczyźni "dziadkowie" maltretowali 

mieszkańca Krakowa —  "kota" za to, że "ma 19 lat i jeszcze nie był w 
wojsku", z którego oni właśnie wyszli. Były pompki, grająca szafa, kręcenie 
wora, padnlj-powstań, lotnik kryj się, karczycho. W  ramach wymiany kultur 
różnych środowisk "fata" zbłądziła pod strzechy, do cywila?

Upadłość z  honorami
Podczas debaty nad projektem uchwały o zasadach nadawania ho

norowego obywatelstwa Zielonej Góry, pewien radny zaproponował, 
aby tytuł ten, oprócz "osób fizycznych" mogły otrzymywać także "osoby 
prawne", czyli nie tylko ludzie, ale również instytucje, organizacje, 
przedsiębiorstwa itp. Wniosek upadł, bo ktoś przypomniał sobie, że 
według regulaminu honorowy obywatel ma prawo do pogrzebu z hono
rami na koszt miasta.

Zapowiedź nowe] fazy wojny 
między kremlowskimi klanami

Kampania wyborcza Borysa Jelcyna była finansowana niezgodnie z 
ordynacją wyborczą, a przyczyną dymisji wpływowego szefa ochrony pre
zydenta, generała Aleksandra Korżakowa i dyrektora Federalnej Służby 
Bezpieczeństwa Michaiła Barsukowa stała się podjęta przez nich próba 
ujawnienia nadużyć finansowych w sztabie wyborczym Jelcyna —  
wynikałoby z piątkowej publikacji prasowej.

Do takich wniosków skłania le
ktura zapisu poufnej rozmowy 
byłego szefa sztabu wyborczego Bo
rysa Jelcyna Anatolija Czubajsa 
(kierującego dzisiaj urzędem prezy
denckim) z pierwszym doradcą pre
zydenta Wiktorem Djuszynem (Dju- 
szyn jest dzisiaj wicepremierem w 
rządzie Czernomyrdina), opubliko
wana w piątek przez gazetę *Mosko- 
wsldj Komsomolec".

19 czerwca, po pierwszej turze 
wyborów prezydenckich w Rosji, Fe
deralna Służba Bezpieczeństwa 
zatrzym ała dwóch współpra
cowników sztabu wyborczego Jelcy
na —  Arkadija Jewstafjewa i znane
go  biznesm ena S ierg ieja  
Lisowskiego, w chwili kiedy wynosili 
z siedziby rządu pół miliona dolarów 
gotówką. Przyczyną zatrzymania 
współpracowników Czubajsa przez 
służby Korżakowa i Barsukowa była 
chęć zdyskredytowania w oczach Jel
cyna Anatolija Czubajsa, który 
stawał się ich groźnym konkurentem 
w walce o  wpływy na Kremlu. 
Jednakże ujawnienie informacji o 
tajnych źródłach finansowania kam
panii Jelcyna m ogło nie tylko 
skompromitować Czubajsa, ale i 
niekorzystnie wpłynąć na rezultaty 
drugiej tury wyborów. Czubajs 
zaprzeczył publicznie, że jego  
współpracownicy wynosili pieniądze

i wspólnie z córką Jelcyna Tatianą 
Djaczenko przekonał prezydenta o 
konieczności zdymisjonowania 
Korżakowa, Barsukowa i ówczesne
go pierwszego wicepremiera Olega 
Soskowca.

Opublikowany przez mo
skiewską gazetę zapis rozmowy Cfeu- 
bajsa z Iljuszynem i Siergiejem Kra- 
sawczenką (Krasawczenko był 
wówczas zastępcą szefa urzędu pre
zydenta) potwierdza fakty tajnych 
operacji finansowych podczas wy
borów i ujawnia kremiowskie oby
czaje polityczne. Jak pisze "Mosko- 
wskij Komsomolec", "wydawało się, 
że politykę na Kremlu i w Białym 
Domu (w  rządzie) prowadzi się 
trochę inaczej", "tymczasem okazało 
się, że jedni szastają na lewo i prawo 
milionami dolarów, a drudzy insta
lują pod stołami przeciwników "plu
skwy” (urządzenia podsłuchowe). 
Nie ulega bowiem wątpliwości, że 
podsłuch rozmowy Czubajsa z Ilju- 
szynem 2 2  czerwca —  między 
pierwszą a drugą turą wyborów —  
prowadziła służba Korżakowa.

Po zatrzymaniu pracowników 
sztabu Jelcyna z pół milionem do
larów Czubajs powiedział Jelcynowi: 
"Borysie Nikołajewiczu, jeśli się ze
chce, można w tej właśnie chwili 
złapać wokół hotelu ”Prezydent" 
(siedziba sztabu Jelcyna) co naj

mniej 15-20 ludzi, którzy wynoszą z 
naszego budynku torby z 
pieniędzmi".

Cfeubajs tak opowiada o twojej 
rozmowie z prezydentem: "Jelcyn 
siedział z kamienną twarzą. Ja mówię: 
"-jeśli będziemy przekazywać pienią
dze niesprawdzonymi kanałami, to nie 
zorganizujemy wyborów". "Rozu
miem — powiedział Jelcyn".

Anatolij Czubajs wydał polece
nie, aby prokurator generalny nie 
wszczynał żadnego postępowania w 
sprawie "czarnych pieniędzy" do czasu 
zakończenia wyborów, a Korżakowa 
Barsukowa po prostu zaszantażował, 
grożąc ujawnieniem kompromitują
cych ich dokumentów.

Czubajs: (w  rozmowie a 
Korżakowem) "trzeba użyć absolut 
nie jednoznacznego języka. Trzeba 
wprost mu powiedzieć, że albo, moi 
drodzy, zamkniecie się, albo was po
sadzimy. Wszystko. Mamy tyle 
materiałów i dokumentów, że wy
starczą, aby każdemu z was dać po 
15 lat O tym złodziejstwie, o tych 
wszystkich morderstwach, o tej krwi, 
która na nich jest Materiały leżąw 
pewnych miejscach. Jeśli cokolwiek 
stanie się z którymś z nas, materiały 
natychmiast zostaną opublikowa 
ne".

Sam fakt opublikowania zapisu 
rozmowy świadczy, że walka między 
grupą Czubajsa i Korżakowa nie 
zakończyła się i że były dowódca 
ochrony Jelcyna przystąpił do kontr
ataku, rzucając prasie pierwszy 
materiał, obciążający szefa urzędu 
prezydenckiego.

W kongresie zasiądzie 10 Polaków
Wszyscy kandydaci do Kongresu polskiego pochodzenia zwyciężyli w 

niedawnych wyborach, dzięki czemu grupa kongresmenów i senatorów o 
polskich korzeniach nie uległa zmniejszeniu — informuje Kongres Polonii 
Amerykańskiej/KPA/.

W Izbie Reprezentantów USA za
siada obecnie około 10 kongres- 
menów polskiego pochodzenia — 
prawie wszyscy reprezentują Partię 
Demokratyczną. W Senacie polskiego 
pochodzenia są Republikanin Frank 
Murkowskl z Alaski i Demokratka Bar
bara Mikulski z Maryland. Działacze 
KPA nie są jeszcze pewni dokładnej 
liczby kongresmenów, gdyż niektórzy 
z nich noszą nazwiska wyglądające na 
polskie, ale mogą nie poczuwać się do 
polskości; inni, z kolei, przyznają się 
do polskiego pochodzenia, choć nie 
mają wcale polskich nazwisk, jak np. 
jeden z najbardziej wpływowych poli
tyków w Kongresie, prefekt partii 
mniejszościowej (Demokratycznej)

David Bonior ze stanu Michigan.
Polonia stracBa kilku swych przed

stawicieli w poprzednich wyborach do 
Kongresu w 1994 roku, kiedy odeszło 
z niego czterech kongresmenów — 
m.in. bardzo wpływowy Dan Rosten- 
kowski, przewodniczący Komisji Do
chodów Państwa (przegrał w prawy
borach po oskarżeniu o korupcję) oraz 
jeden senator David Dureń berger z 
Minnesoty. Grupa członków Kongresu 
polskiego pochodzenia zmniejszyła 
się wtedy z 14 do ok.10 osób.

W głosowaniach popierają oni na 
ogół ustawy przyjazne Polsce, np. o 
rozszerzeniu NATO, ale oprócz nich jest 
także dość liczna grupa kongres
menów i senatorów nie mających

żadnych etnicznych związków z 
Polską, którzy także popierają polskie 
interesy. Decyduje tu zwykle rodzaj 
elektoratu, np. w licznie zamieszka
nych przez Polonię regionach, jak sta
ny: Illinois (Chicago), Michigan (De* 
trołt), czy Pensylwania, członkowie 
legisiatury z reguły liczą się z etniczny
mi sentymentami wyborców polskie
go pochodzenia.

Za najbardziej aktywnych rzecz- 
ników sprawy przyjęcia Polski do NATO 
uchodzą na przykład obecnie (po 
odejściu z senatu Hanka Browna): kon- 
gresmen Ben Gilman z Nowego Jorku i 
senator Joseph Ueberman z Connecti
cut. Obaj ci politycy, żydowskiego po
chodzenia, reprezentują okręgi i stany, 
w których znajdują się duże skupiska 
polonijne, chociaż — zdaniem 
znawców tematu— np. w wypadku Qłł- 
mana nie musi to być najważniejsze.

Michael Jackson znowu na ślubnym kobiercu
Michael Jackson ponownie wstąpi 

w związek małżeński w piątek w Sid- 
ney w Australii — głosi opublikowany 
w czwartek w Los Angeles komunikat 
jego agentów sygnowany z Sydney, 
gazie obecnie przebywa gwiazda mu
zyki pop w ramach swego światowego 
tournee.

"Michael Jackson poślubi Debbie 
Rowe na prywatnej ceremonii, tuż po 
północy, czasu australijskiego (piątek 15 
listopada)* — stwierdza komunikat.
Podkreśla się w nim, że Michael Jackson 
i Debbie Rowe 'są bliskimi przyjaciółmi 
od ponad 15 lat*. Ma to być powtórny 
związek małżeński dla obojga.

4 bm. agenci Jacksona zakomuni
kowali że Debbie Rowe jest w ciąży i 
Michael zostanie wkrótce ojcem. W ko
munikacie tym nie wspominało eie o 
możliwości zawaroia związku 
małżeńskiego.

Pierwszą żoną 38-letniego Mi
chaela Jacksona była córka Ełvisa 
Presleya, Lisa Marie. Małżeństwo 
trwało 19 miesięcy. 18 stycznia br. Lisa 
Marie Presley wniosła o rozwód.

NA ZDJĘCIU: M. Jackson w Au
stralii.

Fot EPA —  ELTA

Australia.
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ZNADWDH
Polska lista przebojów 

"Chcemy być sobą" 
Notowanie 75 z dnia 14.11.1996 r.

1 (1) Kasia Kowalska "Coś
optymistycznego"

2 (3) Agnieszka Maciąg "Zatrzymaj czas'
3 (4) Natalia Kukulska ‘Dłoń"
4 (2) Maanam "Po to jesteś na świecie"
5 (7) \fcrius Manx Ten sen"
6 (8) Marek Kośdkiewicz "Gniew i 

żal”
7 (5) Oosterkeller "Ziemia obiecana"

(6) Robert Chojnacki "Prawie do
nieba"

9(10) Big Cyc "Makumba"
10 (9) Anita Lipnicka "I wszystko się 

może zdarzyć"
Poczekalnia:
. Grzegorz z Ciechowa "Piejo kury, 
piejo"

. Mafia "W świetle dnia"

Sponsorem programu jest 
Ministerstwo Kultury i  Sztuki 

Rzeczypospolitą Polskiej

Głosowanie listowne: 
Polska Usta Przebojów 

Radio "Znad W ilii 
aLLaisves 60 
2056 Wilno 

lub telefoniczne 
we czwartki 

od godz. 16.00 do 17.00 
teL: 42 94 60

KALENDARIUM
* Sobota (16.XI) jest 321 dnton 

1996 r. Do koAca roku pozostało 45 dni.
* Znak Zodtafcu —  Skorpion.
* Imieniny: Agnieszki, Edmunda, 

Oertrudy, Małgorzaty.
‘ Wschód 8*0*08— 7.52, zachód—  

18.15. Dtugotć dnia 0 godz. 23 min.
*  Niedziela (17 JO) |aat 322 dniem 

1990 r. Do koóca roku pozostało 44 dni.
* Znak Zodiaku —  Skorpion.
* Imieniny; Elżbiety, Grzegorza, Sa

lomei, ZdzMawa.
* Wschód Słoóca— 7.54, zaohód —  

16.14. Długość dnia 0 godz. 20 min.
*  Poniedziałek (10JO) jest 323 

dniem 1996 r. Do koóoa roku pozoatało 
43 dni.

* Znak ZodWtu — Skorpion.
* Imieniny: Agnieszki, Anieli, Karoli

ny, Romana.
* Wschód Słoóca— 7.56, zachód —  

16.12. Długość dnia 0 godz. 16 min.
* Księżyc. Przed pełnią— 3 godz. 9

S P R Z E D A J E M Y
miękkie meble: "Żalgiris" (1750-1950 
Lt), "Gahrł" (1750-1950 Lt), "Stela" 
(1260-1390 Lt), "Ema" (1260-1390 
LI).
Wybór materiału obiciowego, dosta
wa bezpłatna. UL Rotundo 4, Yilnius, 
teL 22-36-68; Kaunas, teL 29-78-44, 
72-69-74; Panereiys, teL 46-85-26; 
Klaip^da, teL 25-41-95; Mariampolł, 
teL 5-68-30; Śiaulial, teL 43-34-96; 
Uleną, teL 5-20-16.

(Zam. 942)

Litewska Służba Hydrometeorologi
czna przewiduje na 16 bstopada zachmu
rzenie z przejaśnieniami, nieduże opady. 
Wiatr wschodni, południowo-wschodni 
5-10 m/sek. Temperatura 5-7 stopni

17 Istopada opady. Temperatura w 
nocy 2-7, w dzień 4-9 stopni ciepła.

18 Bstopada przelotne opady dessszu. 
Temperatura w nocy od-3 do +4 stopni, w 
dzień 2-7 stopni ciepła.

r i w m r  
■ T A K S I

UAB .

0  705-705m(22)
• 705-706

Hurtownia Paliw 
w Nowej Wilejce
ul. Pramonós 26 (obok zakładu 'Żalgiris”)  

sprzedaje węgiel:
Silesia —  308 Lt za 1 tonę 
Silesia groszak —  308 Lt za 1 tonę 
Silesia orzech —  328 Lt za 1 tonę 
Kuzbaskl węgiel
wyższej kaioryjności —  298 Lt za 1 tonę 
myty orzech 
Kuzbaskl węgiel
wyższej kaioryjności —  298 Lt za 1 tonę 
du iy płytowy
Dysponujemy transportem —  
cena umowna.

PRACUJEMY:
poniedziałek— piątek 830-17.00; td. 67-45-26.

Niebawem mróz — 
kupuj węgla wóz

EKRANY
SKALVUA —  1 sala —  

"Wojna i pokój —  satyra i wiel
kie cele’  (9 filmów): 17JCI o 18; 
"Poeci, plastycy, muzycy 1 ani
macja" (8 filmów)— ló.XI o 16. 
"Fantastyczne historie, baśnie i 
legendy" (10 filmów) 16JQo 18. 
"Nowa technika i nowi twórcy" 
(11 filmów)— 17JO016. "Jack" 
(USA) —  16-17 J a  o 12. 14. n  
sala —  "Szczęście we dwoje" 
(USA) o  11.15,13,16.45,18.10. 
"Tajemnica kobiety" (USA) O
1630.20.

LIETUYA —  "Francuski 
pocałunek" (W. Brytania) —  o
12.14.16.18.20.

HELIOS —  1 sala —  "Z 
ziemskimi dziewczynami jest 
łatwiej" (USA, komedia fant.): 
16Ja o 1230, 14.20,16.10,18; 
17-XI o  1230,14.20,16.10,18, 
1950. II sala —  "Prawda o ko
tach i psach" (USA) —  o 12.20, 
14.10,16,1756, 19.40.

VILNIUS —  "Maksymalne 
ryzyko" (U SA )— o 1130,1330, 
1530,1730,1930.

PERGALĆ —  "Łazienni z 
Hollywoodu" (U SA )— 0 13,15, 
17, 19. "Podróż kota w butach 
dookots św iata" (Japonia, 
anim.)— 17J fl o 13.

YINGIS —  "Perła Nita" 
(U SA )— o 15.

DRAUGYSTĆ — "No, po
czekaj" (Rosja, anim.) —  o 15. 
"Parasol dla młodej pary" (Ro
sja) — o 1830.

YIDEOSALA (Ozo 4, t d  77- 
09-87) —  "Czwarty mąi" —  
16. X I o 16; Tureckie 
przyjemności"— o 18; "Miłość i 
śmierć" —  17 JQ o  16; "Barry 
Lindoo" —  o 18.

Agencja mody "Muttipas" potrze
buje fotomodell: dzieci, dziewcząt, 
mężczyzn do pracy w reklamie.

Yilnius, tel. 61-60-77 od ponie
działku do soboty w godz. 11.00- 
18.00.

(Zam. 1550)

Pomniki nagrobne
pro|ektuiemy, przyjmujemy za

mówienia według katalogów, mamy 
wiele gotowych wzorów.

Vilnius, te l 46-20-76,26-11-27.
(Zam. 1513)

Szybko, niedrogo wykonujemy I 
ustawiamy pomniki, nagrobki I ogro
dzenia z  lastricą I kamienia.

YUnłua, Vytenk> 61.
(6-290) 4-11-66, 42-17-31) WieCZO- 11997 r .

(Zam. 1401)

Sprzedam S-pokojowe mieszkanie 
o pow. 100 m2 przy ul Kałvariiq. Cena I 
29000.

TeL 61-62-29.
(Zam. 1628)

Sprzedam 1-pokojowe mieszkanie 
z telefonem I balkonem w Wojdatach.
Cena 6600.

TeL 61-62-39.
(Zam. 1529)

Wytwarzamy: pomniki, ’ 
nagrobki, ogrodzenie z  

granitu, lastrico i ustawiamy 
na grobach.

JL

T
Wykonujemy kolumny i 

wazy z  granitu.
Siauries miestelis, 266 korpusas, yilnius, 
tel. 72-66-58 od godz. 8 do godz. 18; 
46-43-56, po godz. 18. , -s * ' •

ii\
W no cy i w  dzień, w  deszcz i zawieją 
firma GED RA przywiezie zawsze!

Doskonałe w smaku różne dania 
gorące i zimne, owoce i słodycze, 
napoje chłodzące.

1
i  r s e ®

Drukujemy

Tauro 5-602,2009 Vilnius 
Tcl./łax (22) 223 760

Przedsiębiorstwo "Antarktla" na
prawia lodówki w Wilnie, (ego okoli
cach I na działkach.

Gwarancja — 1 rok.
Yilnius, tel. 79-24-79, 46-71-78, 8- 

299-90213.
i

(Zam. 256)

Uwaga!
Codziennie

w "Kurierze Wileńskim" 
możesz zamieścić drobne prywatne 

ogłoszenie do 5 słów za darmo!
Kupon ____ ...........__ ____ ................................................

Adres, tel..

P o  w y p e łn ie n iu  p ow y ż e j z a m ie szc zo n ego  k u p o n u  z  
treścią o g łoszen ia  prosim y go  wyciąć I w ysiać na a d re s  re 
dakcji.

2056 W nlue, Lalsvće 60,
Kurier Wliań afcr, dział reklamy, tet. 42*6943.

Firma HAgroma-Vilnius
Galgiai, Centrinć g. 38, tel. 67-36-89; 67-38-29. 

Stale sprzedąjemy polskiej produkcji:
'  opryskiwacze ręczne 10-litrowe— 120 Lt;
'  elektryczne ptły do drewna produkcji włoskiej od 1750 do 2160 Lt;
* kultywator 2£ m — 1250 Lt;
* osypnik 3-bruzdowy— 828 Lt;
* osypnik 5-bruzdowy— 1670 Lt;
* kosiarka rotacyjna 1,8 m — 4000 Lt;
* przetrząsacz-zgrabiarka od 2270 —  2900 Lt;
* kopaczka do ziemniaków 2-bruzdowa —  7200 Lt;
* sadzarka do ziemniaków 2-bruzdowa — 1700 Lt;
* brony poiowe (komplet 2 szL)— 270 Lt;
* noże do konnych kosiarek— 66 Lt;
* palce do kosiarek— 40 Lt;
* łrutowniki zbożowe od 860-2360 Lt;
* młocamie zbożowe od 1300-1900 Lt;
* przenośnik przedni do 2-rzędowej kopaczki — 1270 Lt;
* przenośnik tylny do 2-rzędowej kopaczki— 920 Lt;
* lemiesze do kopaczki 2-rzędowe— 160 Lt;
* opony samochodowe R-13— 180 Lt, R-14 — 190 Lt;
* pługi 2-skibowe — 1400 Lt;
* kosiarki trawnikowe elektryczne — 520 Lt;
* kosiarki trawnikowe benzynowe— 950 Lt;
* piecyk gazony— 600 Lt;
* prasa do słomy— 1900LL

(Zam.
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